
Pátek____________________________________________  Svátek má Zbyšek 20, května 1994
Neobyčejné smysly (3.)
Mnohá zvířata využívají k dorozu
mívání a orientaci zvuky nad nebo 
pod naším prahovým vnímáním, 
zvuky, které přesahují náš slucho
vý rozsah. Neslyšíme ultrazvukové 
frekvence netopýrů, stejně jako in- 
frazvukové frekvence slonů. Infra
zvuk využívají i ptáci, jak se dozví
me v další části přírodovědného 
seriálu BBC. (jav)

( C T I -18.40)

Lawrence z Arábie
Britský velkofilm režiséra Davida 
Leana patří k nejslavnějším sním
kům 60. let. Velkolepá historická 
freska líčí barvitý a vzrušující život 
britského důstojníka (a současně 
i agenta Intelligence Service) T. E. 
Lawrence. Během dvou let v první 
světové válce dokázal tém ěř ne
možné - sjednotit arabské kmeny 
v boji proti Turkům  a ještě  se za 
svého života stát legendou. Titulní 
roli vytvořil Peter OToole (a díky 
tomuto filmu se stal hvězdou první 
velikosti), dále hrají Alec Guin
ness, Anthony Quinn, Omar Sha
rif, Arthur Kennedy. Film byl oce
něn sedmi Oscary. (dk)

(Nova-20.00)

Ve státním zájmu
Francouzský režisér André Cayat- 
te začal filmovou dráhu už na za
čátku 40. let, do povědomí diváků 
se však zapsal až v roce 1950, kdy 
filmem Rozsudek je právoplatný 
začal sérii filmů s problematikou 
justice ( Všichni jsm e vrahové, 
Před potopou, Meč a váhy, Past na 
Popelku aj.). V řemeslně dokonale 
zvládnuté podívané, interpretova
né známými herci, se skrývají pro
blémy současné společnosti. Z té
to řady nevybočuje ani francouz- 
sko-italské drama z r. 1978 Ve stát
ním zájmu. (r)

(C T I -23.45)

Hlavní roli ve filmu odhalujícím 
zákulisí obchodu se zbraněmi 
vytvořila Monica Vittiová

Č T I
06.00 Studio 6
08.30 „21“
09.00 Zprávy
09.05 TVŠ - Krajina a my

Na východní Moravě
09.30 Střední škola DeGrassi (20/42) 

Kanadský televizní seriál
10.00 Prosté krutosti 

Příběh na motivy 
ze života profesora 
J. Thomayera

11.05 TYPOS 
Magazín pro ženy

11.50 Nové knihy
12.00 Zprávy
12.05 BOS 
12.15 Dance Ranch

Americké country clipy 
13.10 Seniorkiub 
13.40 Vzpomínání uprostřed noci 

Profesor Pavel Nádvorník 
vypráví o svých 
prominentních pacientech: 
Stalinovi a Gottwaldovi

14.05 Videofashion (18.)
14.35 NIC 1

Žebříček americké hitparády
15.15 Kuřátka 
16.00 Zprávy 
16.05 Zpívánky
16.10 Angličtina pro nejmenší 

40. lekce
16.20 Aerobic s Bárou
16.25 AC Sparta Praha - FC Baník 

Ostrava
Přímý přenos utkání
I . fotbalové ligy 
V přestávce předpověď počasí

18.20 Simpsonovi
18.40 Neobyčejné smysly (3 /7 )

Sluch
Přídopisný seriál televize BBC

19.10 Večerníček 
Dášenka

19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI 

Sport, počasí
20.08 Podivuhodný svět Guinnessových 

rekordů (20.)
20.30 Radikální řez 

Český film 
Vyšetřování vraždy, 
k níž došlo v cikánské čtvrti 
Hrají: L. Paulovič, B. Poloczek,
J. Ropog, M. Žigová, I. Racek,
V. Vlčková, 0. Lackovič a dalši 
Režie D. Klein

21.55 Černé ovce, sem tam bílá
Publicistický pořad 
o tom, co nás štve

22.25 Tipy televize
22.30 Policie ČR 
22.35 Zprávy
22.50 Kavárna U noční můry (3 /6 )

Americký seriál
23.40 Zprávy
23.45 Ve státním zájmu

Francouzské filmové drama
01.15 MUSIC CLUB
02.10 „21“
02.40 Výběr z teletextu

Č T I
07.25 BBC - zprávy
07.45 Journal des sports
07.55 Journal francouzské 

zpravodajství
08.30 Večerníky 

Report,
Jihomoravský večerník,
Český večerník

09.00 Aktuality plus ST
09.30 Studio 6
12.00 Karle, přepni to!

Politika pro každého
12.30 Vodní stezky Severní Ameriky 

(1 /13)
Dokumentární seriál 
o řekách,jezerech 
a atlantickém pobřeží

13.30 TVŠ - Hrajeme si v přírodě 
Jak si tykat s vydrou 
Ekologicky laděné hry dětí 
v letní přírodě

13.55 Zpívánky
14.00 Rohy 

Úsměvný prázdninový příběh
14.55 Sportissimo 

Zkrácený záznam 
vybraného utkání NBA 
a ohlédnutí
za minulým týdnem v NHL

16.25 Ohlédnutí za Šafránem
Ohlédnutí M. Rottrové 
a H. Zagorové
za jejich uměleckými začátky

17.45 Večerníček 
Dobrodružství 
pavoučka Štěstíka

17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Vysílá Britannica 

Sociální hmyz
18.35 Tipy televize
18.40 Listárna ČT
18.45 Vizitka 

Portrét osobnosti, 
o které se mluví

18.55 5 minut o AIDS...
Tentokrát s moderátorem 
M. Viktoříkem

19.00 Zprávy 
Brněnská 10

19.10 Servis CKP 
19.20 MC 1

Žebříček americké hitparády
20.00 Album 

František Řehák 
Setkání se známým 
olomouckým hercem

20.40 Proč bychom se nebavili 
0  tom, jak se dovedeme bavit,

21.00 „21“
21.30 Filmopolis 

Průvodce labyrintem 
filmového umění

22.10 Jazz klub 
Soubor Swings z Liberce

22.50 Šťastný Nový rok 1949 (2 /3 ) 
Jugoslávský televizní film z roku 
1986
Osudy jedné rodiny v období 
stalinsko-titovského konfliktu

23.40 Aktuality ST
00.10 Závěr vysílání

1 B J E V H K

w m m m m
08.30  Aktuality 08.55 Crn-crn 10.25  
Města a tváře Trebišov 10.50 Kulturní re
vue Co je nového? 11.10 Slovensko 
a Matica 11.30 Sondy 0  burze na burze... 
11.55 Tak už dost! 16.10 Zprávy 16.15 
Malý Cm Pořady pro děti 16.55 Policejní 
magazín 17.25 Byl jednou jeden život 
Krev Animovaný seriál 17.50 Postrach 
Denis Seriál 18.00 Televizní informační 
kaleidoskop 18.25 Kolo štěstí 19.00 Ve
černíček 19.10 Počítačová hra 19.30 Ak
tuality, předpověď počasí, sport 20.05  
Království divočiny Přírodopisný seriál
20.30 Match game 20.45 Španělské ná
městí Seriál 22.25 Aktuality 22.55 Sport
23.05 GEN - 100 Čechů současnosti 
Opat Anastáz Opasek 23.20 Náhrdelník 
Seriál

STV 2 :
17.05 Zprávy ČT 17.20 Cítit pod nohama 
zem Dokument 17.50 Was? Kurs němči
ny 18.20 Regionální vysílání 18.30 Ve
černíček 18.40 Harvepíno 18.53 Regio
nální magazín 19.30 Aktuality 20.05 Jar
ní vody Filmový přepis novely I. S. Turge- 
něva 21.35 2 + 1 Diskusní relace 22.05 
Pět minut s ekonomikou 22.10 MTV 
Rockblock 23.05 Události

m m m
I.PROGRAM :
06.00 Dopolední program 09.00 Zprávy
09.15 Máma a já  09.25 Předškolní zaří
zení 10.00 Vánoční koledy V. Británie 
1970. R: R. Neame H: A. Finney, A. Gui
n ess 11.50 Hudební Jednička 12.00  
Zprávy 12.10 Přehled pořadů 12.15 Ma
gazín Notování 12.45 Ciuchcia Pořad pro 
děti 13.30 Vzdělávací pořady 16.05 Ci
uchcia Pro děti 16.50 Hudební Jednička
17.00  Teleexpress 17.20 Autománie
17.40 Táta a Martin povídali 18.00 Trefa 
do černého Kvíz 18.45 V kraji Zulu Gula 
Satirický pořad 19.00 Večerníček 19.30 
Zprávy 20.10 Exodus (2.) Film USA 1961.

H: P. Newman 22.00 Pulz dne 22.20 Věc 
pro reportéra 23.00 Zprávy 23.15 Sport 
Kronika ME v Judo 23.35 Ztracený Film

II.PROGRAM :
07.30  Panorama 07.35 Hity Dvojky
08.05 Regionální program 08.35 Super
manovy příhody Anim. seriál USA 09.00 
Dopolední programy 13.15 Jako naschvál 
Aljaška Seriál 14.00 Hudební program 
15.00 Herec Dokument 15.35 Superma
novy příhody Seriál USA, opak. 16.05  
Klub Yuppies Program pro mládež 16.30 
Odletět odtud Seriál USA 17.20 Lalamido
17.45 Vítej Španělsko Telesoutěž 18.03 
Regionální programy 21.00 Panorama
21.30 Sport 21.40 Tváře divadla 22.15 
Jako naschvál Aljaška Seriál USA 23.00 
Divadlo senzací To není možné, miláčku 
R: A. Minkiewicz H: W. Koczeska, K. Cha- 
miec, P. Raksa 00.10 Zprávy 00.15 Roc
kový koncert 01.10 Odletět odtud Seriál 
USA

ARD:
05.15 Tenisové zpravodajství 06.00 Ran
ní magazín 09.03 Dallas Seriál 09.45 Te- 
legymnastika Hathajoga 10.03 Šlechta 
v Evropě Itálie (1.) 10.50 Sto mistrov
ských děl 11.04 Hitparáda lidové hudby 
ZDF 12.00 Tenis Turnaj družstev, přímý 
přenos z Důsseldorfu 17.40 Regionální 
vysílání 17.55 Kojak Krimiseriál 18.55  
Dinos 19.25 Mr. Bean - Rowan Atkinson
20.00 Zprávy 20.15 Černá svatba USA- 
SRN 1991. R: C. Donner H: K. Nelligan, J. 
Beals 94 min 21.50 ARD - exkluzivně 
22.30 Téma dne 23.00 Sportovní pře
hled 23.25 Kutil domácí Smyslné signály
23.50 Císařův válečník Čína 1989. R: Ch. 
S. Tung H: Z. Yimou, G. Li 106 min 01.50 
Jízdní doprovod USA 1950. R: R. Rowland 
H: J. McCrea, A. Dahl 87 min 03.20  
Z.E.N.

ZDF:
05.30 Dopolední program je shodný 
s ARD 13.45 EURO Magazín 14.30 Včel
ka Mája Seriál 14.55 Kviz pro mládež
15.20 Zprávy 15.25 Maya Americký film 
pro děti o chlapci, který jede navštívit své
ho otce, lovce divoké zvěře. 17.00 Zprávy 
17.15 Zemský magazín 17.50 Přátelé

pro život Seriál 19.00 Zprávy 19.20 Po
časí 19.25 Cornelius pomůže Seriál
20.15 Starý Krimiseriál 21.15 Jaderné 
látky v nabídce Dokument o nukleárních 
dealerech z Vilniusu. 21.45 Zprávy 22.20 
Aspekty Kulturní magazín 23.05 Sportov
ní reportáž 23.20 Boj proti teroru (1.) 
USA 1975. R: M. J. Chomsky H: W. Ro
gers, A. Duggan 93 min 00.55 Zprávy
01.00 Simon USA 1979. R: M. Brickman 
H: A. Arkin, J. Graubart 91 min

m m m m m
ORF 1 :
09.05 Cosby show 09.30 Dva v Rakous
ku 10.15 Manekýn Opak. filmu 11.40 Po
kladnice země Archeologický magazín
12.10 Loterie 12.15 Domácí zpravodaj
ství 13.10 My - občanský servis 13.35 
Početná rodina Seriál 14.00 Létající léka
ři Seriál 14.45 Seitenblicke 15.00 Ra- 
ccoonové 15.30 Am, dam, des 15.45  
Šmoulové 16.00 Horká stopa Kriminální 
kviz 16.30 Rodina Feuersteinova Seriál
17.00 Zprávy pro děti 17.10 Wurlitzer
18.05  My aktivní 18.30 Hájovna Falke- 
nau Seriál 19.22 Aktuální vědění 19.30 
Zprávy 20.00 Sport 20.15 Starý Epizoda 
z krimiseriálu 21.20 Seitenblicke 21.30 
Romy 1994 Televizní ceny 22.45 Film 
(Název neupřesněn) 00.10 Darebácký 
polda Krimi USA 1954 01.45 Tisíc mist
rovských děl

ORF 2 :
08.00 Panoramatické obrázky z Rakous
ka 14.50 Tisíc mistrovských děl 15.00 
Příběhy z italské renesance 16.00 Mil
kování Německo 1932, čb 17.20 Výlet 
do včerejška Návštěva na západě 17.30 
Designér příroda (6 .) Tvary budoucnosti
18.00 Cosby show Seriál 18.30 Loterie
19.00 Spolková země dnes 19.30 Zprá
vy 20.00 Kulturní žurnál 20.15 Zábavná 
cesta kolem světa Zábavný pořad 21.00 
Trailer Filmové novinky 21.20 Schilling 
Hospodářský magazín 22.00 Zprávy
22.30 Zeit im Bild da capo 22.35 Ve
černí sport 22.55 Monterey Pop Rocko
vý festival 00.10 Čtvrtá dimenze Hudeb
ní show 00.25 Made in the USA 00.50 
Čtvrtá dimenze 01.10 Tisíc mistrov
ských dél M. Beckmann: Herecký tripty- 
chon

05.00 Snídaně s Novou 
08.30 Snoopy(2/29)

Americký animovaný seriál 
08.55 Nova na pátek
09.00 Expedice Nova 

Léčitelská umění (7/9)
Ze seriálu televize BBC

10.00 Návrat na Brideshead (1 /11) 
Britský seriál

11.45 Vox populi 
11.50 Biják

Křížem krážem 
světem filmu

12.15 Občanské judo
12.25 Tak jde čas (20)

Americký romantický seriál
13.10 Poldové z Hill Street (24/65) 

Americký kriminální seriál
14.00 Osobnost osobně

Co napadá Josefa Vágnera
14.10 U nás ve Springfieldu (74) 

Romantický seriál
15.00 2 x Divadlo Raye Bradburyho

Samotář,
Mrtvý muž
Záhadné příběhy klasika 
sci-fi literatury v televizním seriálu

15.55 Nova na pátek
16.00 National Geographic 

Hravý tlustokožec - slon 
Dokument z jedinečného 
amerického cyklu
o přírodě a civilizaci

16.55 Hádej, kdo dnes přišel na 
snídani!

17.00 M.A.S.H. (25)
Bláznivé příběhy 
vojenských chirurgů 
za korejské války 

17.30 Ústřice anebo bageta?
Dagmar Veškmová 
ochutnává
francouzské speciality

18.00 Proč?
Rozhovor s  osobností, 
o které ještě nevíte 
úplně všechno 

18.15 Vox populi 
18.20 Pobřežní hlídka 

Hadí oka (15/22)
David Hasselhoff 
v hlavní roli 
dobrodružného seriálu 

19.18 Nova menu
Přehled večerních pořadů

19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny 

Sportovní noviny
20.00 Lawrence z Arábie 

Peter 0  Toole v hlavní roli 
britského dobrodružného 
velkofilmu
Režie D. Lean

23.30 ČESKÁ LOTYNKA 
Losování her TERNO a TAMBO

23.35 M.A.S.H. (25)
Americký komediální seriál

24.00 Zprávy TV Nova 
00.05 Penthouse
00.55 Nova na sobotu
01.00 Konec vysílání

18.30 Programová nabídka
18.45 Táta Dlouhán (7.)

Kreslený seriál 
o chytrém děvčátku 
ze sirotčince

19.20 Godzilla (21.)
Kreslený seriál 
Další dobrodružství 
posádky jachty Calico, 
které pomáhá tajemný veleještěr

20.00 Soukromý případ 
Americký thriller 
V hlavních rolích 
R. Arquettová 
a A. Perkins 

21.40 Bob Roberts 
Americké drama 
Hořký pohled do zákulisí 
vysoké politiky

23.30 Noc s Playboyem III. (19.)
Náměty z tvůrčí dílny 
světoznámého časopisu 

00.00 Eden (19.)
Erotický seriál

06.30 Superchannel
08.00 Přejeme vám dobrý den 
08.10 Zprávy
08.30 Premiéra klub
09.00 Calimero

Kreslený seriál 
pro nejmenší

09.15 Jump OK 
09.30 Manuela

Romantická telenovela
10.20 Santa Barbara 

Americký seriál
11.10 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života 
vyšší společnosti

12.00 Superchannel
15.50 Servis CKP
16.00 Calimero 

Kreslený seriál
16.15 Bolek a Lolek 

Kreslený seriál
16.40 Jump OK
16.50 Santa Barbara 

Americký seriál
17.50 Manuela 

Romantická telenovela
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života 
vyšší společnosti

20.00 Řeka 
Americký film z roku 1984

22.00 Zprávy, počasí a sport 
22.25 Kobra

Akční krimi 
Agent tajné služby 
na stopě drogám

00.00 Okénko dr. L. Středy 
00.05 Zprávy 
00.25 Servis CKP 
00.30 Superchannel

m m m t
RTL TELEVISION:
05.30 Dobré ráno, Německo Ranní pro
gram 09.05 Nouzové volání 10.00 Dopo
lední pořady 13.15 Kalifornský klan
14.10  Vražda je její hobby 15.00 Ilona 
Christen: Když mladá láska zemře 16.00 
Hans Meiser: Pomoc, můj muž je blázen 
do fotbalu! 17.00 Kdo je tu šéf? 17.30 
Strašně milá rodina 18.00 Rodinný klan
18.30 Explosiv - telegram 18.45 Zprávy
19.10  Explosiv 19.40 Dobré časy, zlé 
časy Seriál 20.15 Hudebně - zábavný po
řad Melodie vlasti 21.15 U Štanglů Seri
ál 21.45 Pod jednou střechou Seriál
22.15 Kriminální magazín 23.15 Noční 
show RTL 00.00 Noční žurnál RTL 00.30 
Sestřenice a bratranci SRN-Fr. 1980 ero
tický 87 min 02.05 Noční teror USA
1987. R: P. Manoogian akční thriller 85 
min 03.35 Američtí gladiátoři Akční 
show

S A T .l:
05.30 Dobré ráno se SAT. 1 08.30 Hos
podářské fórum 09.00 Alf 09.30 Loď 
lásky 10.25 Sousedé 10.55 Mladý a ne
klidný 11.50 Kolo štěstí 12.30 Pod kali
fornským sluncem 13.30 Loď lásky
14.30  Bonanza 15.25 Alf 16.00 Star 
Trek: Příští generace 17.00 Pět krát pět
17.30  Regionální vysílání 18.00 Jdi na
plno! 19.00 Zprávy se sportem 19.30  
Kolo š tě stí Soutěž o ceny 20.15 Mise 
lásky (2.) Třídílný TV film Pointa USA
1988. R: D. Sletzer H: S. Filed, T. Hanks 
komedie 117 min 22.40 Oblečen na za
bíjení USA 1980. R: B. De Palma H: M. 
Caine, A. Dickinson psychothriller 100 
min 00.40 Láska o třech rozměrech SRN 
1972. R: W. Boss erotický 85 min 02.10 
Diamantová hlava USA 1962. R: G. Gre
en 103 min 04.00 Star Trek: Příští gene
race 04.50 Pozor kamera 05.20 Bonan
za

PR O  7:
06.05  Dokonalí cizinci 06.30 Kreslené 
seriály 08.05 Dynastie 09.00 Lindenau
10.05  Zloděj z Bagdádu Opak. 11.35

Cosby show 12.05 Strašák a slečna Kin- 
gová Krimiseriál 13.00 Hotel Seriál
14.00 Dynastie Seriál 15.00 Lindenau 
Diskuse 16.00 Dokonalí cizinci Seriál
16.40 Kreslené filmy 18.25 Náš hlasitý 
domov 18.55 Jiný svět 19.25 Cosby 
show 20.00 Zprávy 20.15 Zachraň mě 
USA 1991. R: A. A. Seidelman H: S. 
Dorff, M. Dudikoff akční 91 min 22.10  
Odpadlík Seriál 23.15 Mise andělů 
Hongkong 1990. R: G. Ho H: R. van Lee 
akční 86  min 00.45 Náš hlasitý domov
01.15 Jiný svět 01.50 Kung Fu: Legenda 
pokračuje 02.40 Hotel 03.35 Bluegrass 
II Opak.

MTV:
06.00  Budíček s  Rebeccou de Ruvo
09.00  Videostudio s Ingo 12.00 Soul 
z MTV Uvádí Richie Rich 13.00 Super hi
ty MTV 14.00 Videoštúdio se Simone
16.30 Coca-Cola Report Uvádí Kristiáne 
Backerová 16.45 Kinomagazín MTV Uvá
dí Ingo 17.00 Zpravodajství 17.15 Tři od 
jednoho 17.30 Rytmus Uvádí Marijne
18.00  Nonstop hudba 20.00 Superhity 
MTV Uvádí Paul King 21.00 Reggae Roc- 
kumentary 22.00 Reggae: Hity 22.30  
Beavis a Paličák Seriál 23.00 Coca-Cola 
Report 23.15 Kinomagazín Uvádí Ingo
23.30 Zpravodajství 23.45 Tři od jedno
ho Klipy 00.00 Unplugged s Ericem Clap- 
tonem Videoštúdio s Marijne 01.00 Vi
deoštúdio s  Marijne 02.00 Chill Out Zo
ne 03.00 Noční video

EU RO SPO R T:
08.30 Step Aerobic Ranní cvičení 09.00 
Tenis 11.00 Eurofun Magazín mladých 
sportovních odvětví 11.30 Magazín tur
najů ATP Opak. 12.00 Kopaná Kolem 
světa 13.00 Motory Sportovní odvětví vy
užívající pohonu motorů 14.00 Biliár 
World Trick Shot 15.00 Lední hokej Ame
rická NHL, play off 16.00 Tenis Přímý 
přenos Trophy BMW, turnaj mezi paříž
ským Country klubem a 6  nejlepšími hrá
či. 19.00 Motoristický magazín Velké ce
ny 19.30 Sportovní zprávy 1 20.00 Mezi
národní motoristické zpravodajství
21.00 Kulturistika Amatérské mistrov
ství světa 22.00 Mezinárodní box 23.00 
Cyklistika 00.00 Judo Mistrovství Evro
py, záznam z Polska 01.30 Sportovní 
zprávy 2

ČRo 1  - RADIOŽURNÁL:
2.05 Hudební vydavatelství představují...
3.05 Pop story 4.35 Hot country 6.45 Spor
tovní přehled 7.00,12.00,18.00, 23.00 
Ozvěny dne 13.05 Pozor, zákruta 117.05 Ra- 
diofórum 19.05 Magazín Melodie 20.05 
Rómské vysílání - 0  Roma Vakeren 20.30 
Hlásí se armádní redakce 21.05 Sportovní 
přehled 21.15 Mikrofórum 22.06 Rock n roli 
party 23.15 Noční proud

CRo 2  - PRAHA:
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 Stříbrná mozai
ka 9.00 Jiňna Zábranová: Ohlédnutí (1  část)
9.30 Dopolední rozhlasové noviny. Malá me
ditace Jindry Klímové 10.00 Hudební kronika 
po americkú 10.27 Reklama 10.30 Zdeněk 
Svěrák? Podzemnice olejná. Hra 11.15 Me
lodie z filmů a muzikálů 12.00 Písničky pro 
nejmenší 12.15 Malá hudební pohádka
12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro venkov
12.59 Reklama 13.00 Koncert na přání (po
pulární hudba, Sázka na hit) 14.00 Za moz
kem 14.30 Toulavé boty 15.00 Domino
15.55 Sportovní minuty 16.04 Reklama
16.05 Dechovková hitparáda 16.29 Rekla
ma 16.30 Zprávy 16.35 Včera, dnes a zítra
16.55 Programová nabídka 17.05 Ekologic
ké otazníky a vykřičníky 17.28 Reklama
17.30 Kolotoč 18.15 Hajaja 18.25 Počasí
18.30 Rozhlasové noviny 19.00 Večerní po
sezení s odborníky Kolotoče 19.15 Rádio na 
polštář 19.58 Reklama 20.00 Padesátník 
2100 Big Band Radio Praha uvádí... 22.00 
Jiňna Zábranová: Ohlédnutí (1. část) 22.30 
Zprávy 22.40 Držíte nám palce 0.00 24 ho
din 0.15 Kolotoč 1.00 Jaroslav Hutka - Sa
momluvy s  hudbou 2.00 Dekameron 3.30 
Melodie noci

ČRo 3 -VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci 1.20 6.00 
Hudba a verše 6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 Par
titury (J.S. Bach, J.D. Zelenka, H.l. Biber, J.H. 
Schmelzer, J. Pachelbel, N.A. Strungk, D. 
Buxtehude) 6.55 Ranní úvaha podle M. Quo- 
ista 7.50 Encyklopedie - Čeština dneška 
a zítřka 8.00 Posluchárna Jiřího Gemrota (re- 
pr.) 8.30 Četba na pokračování -J. Galswort
hy: Ostrov pokrytců (3) 9.10 Slovo o hudbě. 
Mozartova Divertimenta hraje Stamicovo 
kvarteto a Z. a B. Tylšarovi 10.05 Ohrožené 
památky - zachráněné památky (repr.) 10.20 
Pro musica. Hrají soli a Stuttgartský komorní 
orchestr, dir. M. Sieghart (J.S. Bach, D. Šos- 
takovič, J. Suk, P.l. Cajkovskij) 1145 Reflexe 
- J. Šmajs: Globální strategie kulturního vývo
je 12.00 Polední koncert (J. Mysliveček, W.A. 
Mozart, F. Kramář) 13.00 Klub Vltava. Laby
rint - Jak mocnou silou je výživa 14.00 Zprávy
14.05 Musica moderna (A. Hába, E. Spáčil, 
M. Kubíčka, J. Klusák) 15.00 Příběhy - S. 
Ocampová: Dům z cukru 15.30 J.V. Stamic: 
Koncert pro hoboj, smyčcový orch. a basso 
continuo C dur 15.50 Kulturní revue 16.35 
Encyklopedie (repr.) 16.45 Excerpta - M. For
man: Co já vím? 17.00 Jazz na víkend 17.30 
Velký obrat - Církev a svět po 2. Vatikánském 
sněmu (20) 18.00 Četba na pokračování - F. 
Kautman: Mrtvé rameno (3) 18.31 Dixie ape
ritivy 19.00 Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - 
Španělština 19.30 Hudební festivaly. Hraje 
Rozhlasový symfonický orchestr Stuttgart, 
sól. N. Mincioiu, dir. Sir N. Marriner (z oper G. 
Rossiniho, G. Donizettiho, Ch. Gounoda, G. 
Verdiho a G. Pucciniho) 20.40 B. Martinů: 
Bergerettes 2100 Večer s divadlem Labyrint. 
Záznam veřejné nahrávky

SVOBODNÁ EVROPA:
05.02 Zprávy - 05.10 Historický kalendář -
05.15 Hlasy a ohlasy - 06.10 Hlasy a ohlasy 
- 07.10 Konec ranního českého vysílání -
15.10 Panoráma - 15.40 Úvahy časové 
a nadčasové - 15.55 Historický kalendář -
16.10 Přehled pořadů - 16.15 Práce a spo
lečnost -16.25 Co se děje kolem vás -16.35 
Náboženství a dnešek -16.45 Přehled zahra
ničního tisku - 17.10 Historický kalendář -
17.15 Hlasy a ohlasy - 18.10 Události a ná
zory - 19.10 Panoráma - 19.40 Ekonomika 
pro každého 19.55 Myšlenka týdne 23.10 
Události a názory - 24.00 Historický kalendář

CLASSIC - 9 7 ,7  a  9 8 ,7  FNI:
7.30 Ranní allegro (V rámci cyklu .Pravda 
o mém zdraví": 7.45 DIA projekt 8.15 Kos
metika 9.15 Racio 94 - Zdravá rodina) 9.30 
J.D. Zelenka: Triová sonáta č.3 B dur 9.48 
Smetana: Trio g moll, op .1510.17 Ditters
dorf: Symf. D dur 10.35 Sv. Richter: Fantas
tické kusy, op.12 (výběr) 10.58 Šostakovič: 
Koncert pro vel a orch. č .l  Es dur 11.30 Hud
ba španělské renesance 12.00 Leoncavallo, 
Wolf-Ferari: operní intermezza 12.21 W.A. 
Mozart: Adagio a fuga c moll, K.546, Beet
hoven: Velká fuga B dur, op.13312.50 Suk: 
Balada pro vt a ftp, op.3b 13.00 Mozart, Be
ethoven, Weber: sbory z oper 13.18 J.S. 
Bach: Kone, pro kyt., smyčce a b.c. h moll, 
Weiss: Kone, pro kyt a b.c. d moll 13.42 Ja
náček: Sonáta pro vl a ftp 14.00 Schumann: 
Koncert a moll pro ftp a orch, op.5414.33 
Italská renesanční hudba 15.00 Martinů: 
Sonáta pro fl a ftp 15.20 Strauss: Till Eu
lenspiegel 15.36 Schulhoff: Pět pitoresek
15.50 Ravel: Má matka husa 16.18 Dvořák: 
Polonéza Es dur, Smetana: Naším děvám
16.30 Alleluja 17.00 Dnes o páté (V rámci 
cyklu .Pravda o mém zdraví": 17.15 Kosme
tika (R) 17.45 RACIO 94 - Zdravá rodina (R)
18.45 DIA - projekt (R)) 19.00 Fasch: Kon
cert pro kyt, smyčce a b.c. d moll 19.19 
Brahms: 6  chorálních preludií transkr. pro ftp 
19.37 Šostakovič: Concertino pro 2 klavíry, 
op.94 19.47 Bliss: Hymnus k Apolónovi
20.00 Händel: Giulio Cesare 0.04 Noční 
koncert



Sobota Svátek má Monika 21. května 1994

ČR o 1  - RADIOŽURNÁL:
2.05 Pop story 3.05 Písničky pro uši i pro 
duši 4.05 Rhytmickparáda 5.35 Sony mu
sic 9.15 Zpravodajství z křesťanského sve
ta 10.05 Hot country 10.30 Satelit 11.05 
Proměny 12.05 Zápisník zahraničních 
zpravodajů 13.05 Pozor, zákruta ! 17.05 
Radiofórum 18.00 Ozveny dne 19.05 
Country dostavník 20.05 Jazzové aktuality
20.30 Třicet minut od Greenwiche-pořad 
BBC 21.05 Sportovní přehled 21.15 La
byrint 22.06 Zápisník zahraničních zpravo
dajů - repr. 23.10 Noční proud

ČR o 2  - PRAHA:
5.00 Víkendové dobré jitro 8.00 Meteor 
8.58 Reklama 9.00 Jiřina Zábranová: 
Ohlédnutí (2. část) 9.30 Zprávy 9.45 Wil
kie Collins: Žena v bílém - 4. díl 10.20 Vy
sílá studio A 10.58 Reklama 11.00 Tobo
gan 12.00 Malé recenze Jana Skácela
12.05 Hraje Symfonický orchestr hlavního 
města Prahy FOK (Glinka, Schubert, Bruch)
12.30 Zprávy 12.35 Co sklidil mikrofon
12.59 Reklama 13.00 Frank Špajníček. 
Hra pro děti 14.00 Hrají a zpívají Plzeňáci 
14.28 Reklama 14.30 Od rejdováku k roc
ku 15.00 Kdy to bylo 15.29 Reklama
15.30 Textempore 16.27 Reklama 16.30 
Káva u Kische 17.30 Paprsky naděje 
18.15 Hajaja 18.25 Počasí 18.30 Rozhla
sové noviny 19.00 Pusa na dobrou noc
19.50 Programová nabídka 19.58 Rekla
ma 20.00 Romeo a Julie aneb 0  milování 
v perspektivě XXIV. století 22.00 Jiřina Zá
branová: Ohlédnutí (2. část) 22.30 Jaro
slav Hutka - Samomluvy s hudbou 23.30 
Jiří Orten: Čemu se říká báseň 0.00 24 ho
din 0.15 Příběhy z malého města 2.15 
Jam session 3.15 Melodie noci

ČR o 3 -VLTAVA:
0.00 Jazz o půlnoci 00.30 Quarterdeck 
Classical Countdown. Americká hitparáda 
CD vážné hudby 01.30 Z antverpské sou
těže mladých 1.55 Sen Antonína Přidala
2.00 Zprávy 2.05 - 6.00 Hudba a verše
6.00 Zprávy 6.05 Synkopy k ranní kávě
6.40 Jazykové kurzy - reprízy z pondělí až 
pátku 8.00 Písně ulice 8.45 Panorama po
ezie - Propánakrále. Z knihy Princezna s lís
kovými oříšky 9.00 Česká hudba světu. A. 
Dvořák 10.00 Zahájení Pražského wee- 
kendu BBC Radio 3 - vybrané pořady vysílá 
simultánně stanice Vltava 10.15 BBC Ra
dio 3 B. Smetana: Má vlast 11.50 BBC 
Radio 3 - Hudba na zámku v Kroměříži
12.50 Reflexe - Kultura a charakter. Ze 
studií K. Čapka z r. 1 9 3 2 13.07 V. Novák: 
Sonatina F dur op.54 č .3 13.20 BBC Ra
dio 3 - Pražské jaro 1994. Záznam ze
14.5. Hraje Nový český komorní orchestr, 
dir. J. Bělohlávek, sól. I. Moravec (P. Haas,
F. Mendelssohn-Bartholdy, W.A. Mozart, A. 
Schonberg) 15.00 Ľ Aškenazy: Servítek
15.40 Úvahy a komentáre 16.00 BBC Ra
dio 3 - Vintage Years. Hudba z archivu Čes
kého rozhlasu 18.00 BBC Radio 3 - Dis
kusní pořad. Rozhlas - televize - média
18.30 Portréty. Umělecký dokument 
o Charlesi Peguym 19.00 BBC Radio 3 - 
přímý přenos z historické budovy Národní
ho divadla. B. Smetana: Dalibor 22.25 I. 
Hurník: Sonáta pro violu a klavír 22.55 
BBC Radio 3 - 1. Hurník: Ruce 23.10 BBC 
Radio 3 - Pražské jaro 1994. Záznam 
z 19.5. Hrají Guameri trio Praha a Miroslav 
Sehnoutka - viola (J. Haydn, D. Šostakovič, 
A. Dvořák)

SVOBODNA EVROPA:
12.02 Zprávy 12.10 Přehled pořadů -
12.15 Hlasy a ohlasy - 13.10 Demokra
cie v teorii a praxi -13.30  Gong -14.10  
Křesťanské meditace -14.20 Dokumenty 
a literatura - 14.50 Náboženství v naší 
vlasti -15.10 Hudební odpoledne -16.10  
Kompas - 17.10 Historický kalendář -
17.15  Rozhlasová univerzita - 17.45  
Otázky naší doby - 17.55 Myšlenka týdne

18.10 Události a názory -19.10  Nábo
ženství v naší vlasti 19.20 Úvahy časové 
a nadčasové - 19.35 Práce a společnost - 
19.45 Ekonomika pro každého - 23.10  
Události a názory - 24.00 Historický ka
lendář

CLASSIC - 9 7 ,7  a  9 8 ,7  FM:
8.00 Ranní allegro 9.00 Froberger: Suita 
č.30 pro cemb. 9.11 G. a A. Gabrielli, Gu- 
ami: canzoni da sonare 9.33 de Falla: Ča
rodějná láska 10.00 PRAGA 11.05 Duver- 
nois: Trio pro cor, vl, ftp 11.16 Grieg: Dvě 
norské písně, op.63 pro smyčc. orch. 
11.33 Chopin: Klavírní koncert č .l  e moll, 
op.11 12.18 Verdi: sbory z oper 12.46 
Krumpholz: Sonáta pro harfu c moll, 
op.14 13.06 Ravel: La Valše 13.19 G. 
a A. Gabrielli, Guami: canzoni da sonare 
13.37 Rosetti: Koncert As dur pro 2 lesní 
rohy a orch. 14.00 Brahms: Německé re
quiem 15.16 Vivaldi: Concerto F dur pro 
hoboj, smyčce a b.c. 15.26 W.A. Mozart: 
Klavírní koncert č.24 c moll, K .49116.00 
Cui: Suita pro orch, o p .4 3 16.19 Beetho
ven: 6  bagatel pro ftp, op .1 2 616.41 Ver
di: árie z opery Ernani - Plácido Domingo
17.00  Dnes o páté 18.00 K. Stamic: 
Kvartet F dur (fg, vl, via, vcl) 18.14 Brit
ten: Nocturnal pro kytaru 18.33 Dvořák: 
Serenáda d moll pro dechy, op.44 19.00 
de Vitry: moteta a písně 19.22 Mendels
sohn: Klavírní trio č .l  19.55 Salieri: oper
ní předehry 20.12 Mussorgsky - Ravel: 
Obrázky z výstavy 20.46 J.S. Bach: Brani
borský koncert č.2 F dur, BWV 1047
21.00 Pro subskribenty: Richard Wagner: 
Valkýra 00.45 Noční koncert

07.30 Working English (12.)
08.00 Tom a Jerry
08.25 Laurel a Hardy
08.45 Návštěva u Warner Bros. TV
09.30 Vařím, vaříš, vaříme 

Pleskavice
09.40 Listárna ČT
09.45 Snídaně

s Tomášem Slámou
10.45 Cesta do Avonlea (3 /13) 

Karanténa
u Alexandra Abrahama

11.35 Klíč
Magazín pro nezávislý život 
občanů se zdravotním 
Dostižením

12.05 Vysílá Britannica
Sociální hmyz
Největší „Ottův slovník naučný" 
dnešního vzdělaného světa - 
dobrodružství odhalování 
nepoznaného

12.40 Česká móda 
Spotřební móda 
českých výrobců 
v roce 1994

13.00 Simpsonovi 
Homérova odysea

13.25 Benikerova parta 
Americký film 
Příběh opuštěných dětí

14.55 Hip, hap. hop 
Soutěž pro děti

15.30 Formule 1 (12/13)
Francouzský seriál

16.20 Tisíc nebo risk
Soutěž se sportovní tematikou

16.30 Znovu na Vlachovce 
Pořad uvádí P. Filipovská

17.10 Receptář nejen na neděli
17.50 Sázka 5 ze 40
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Kulturní týdeník
18.20 Kavárnička dříve narozených 

Hudebně zábavný pořad
19.10 Večerníček

Pestrý život jedné kočky
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI 

Sport, počasí
20.08 Ďáblovo pokušení

Italská filmová veselohra 
s populárním Budem Spencerem 
v roli smolařského taxikáře 
(1990)

21.40 Večer Milana Markoviče
Zábavný pořad 

22.35 Zprávy
22.40  Branky, body, vteřiny
22.50  Bistro

Americký film z roku 1982 
Příběh o přátelství 
a prvních láskách 
Hrají: S. Guttenberg,
M. Rourke, D. Stem, K. Bacon 

00.35 Policejní komisařství (6/7) 
01.30 Noc s Playboyem 
02.00 Sex naruby (10/26)
02.25 MC 1 
03.05 Výběr z teletextu

08.00 Přehled tisku
08.10 GEN - 100 Čechů dneška

Eva Jiřičná očima Marie Šandové
08.25 Kanafas

Magazín pro celou rodinu
09.20 Plácek

Televizní inscenace pro mládež
10.15 Hollywoodští rebelové (3 /3 )

Marlon Brando
Dokumentární film o žijící legendě - 
představiteli Kmotra a jiných rolí

11.55 Markýz de Bois Doré (2 /5 ) 
Francouzský seriál
podle románu G. Sandové

13.30 Auto moto revue
13.55 Muzikanti, co děláte?

Pořad o minulosti a současnosti 
některých zpěváků pop music

14.35 Se Svobodou za svobodu
Život a kariéra úspěšného vojáka, 
který se stal špatným politikem

15.25 Pytlákova schovanka (čb)
Český film z roku 1949

17.20 Addamsova rodina (čb)
Televizní seriál

17.45 Večerníček
Dobrodružství pavoučka Štěstíka

17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Kanafas

Magazín pro celou rodinu
18.55 Policie ČR
19.00 Zprávy
19.05 MUSIC CLUB

Stop Time - magazín 
zahraniční populární hudby

20.00 Nestihli zestárnout - Jiří Orten
20.10 V. Mrštík - M. Uhde 
Pohádka máje
Záznam představení 
Městského divadla v Mostě 
Hrají: J. Mílová, H. Seidlová,

S. Schüller, I. Holub, P. Bečka 
Divadelní režie P. Pecháček

21.50 Procházka s paní Stellou 
Vyprávění o divadle, 
o umění, o lidech...

22.15 Paralaxa 
Orwellův věk
Uvažování o vlivu masové 
a spotřební kultury na člověka - 
mediální éry

23.00 Keltská harfa 
Dokumentární záznam koncertu 
Alana Stivella z pražské Lucerny

23.30 Prosté krutosti
Příběh inspirovaný motivy 
ze života profesora J. Thomayera 

00.35 Aport
Imaginární hospoda 
Záznam koncertu Slávka Janouška 
a jeho hostů v brněnském 
Domě pánů z Fanalu

01.05 Jdi za mládím 
Netradiční
literárně hudební kabaret

01.25 Proces
Pohled na dramatické dílo 
světově proslulého fotografa 
Michala Macků

01.35 Aktuality ST
02.05 Závěr vysílání

w m
08.00 Nova na sobotu 
08.05 Walt Disney

a jeho kouzelný svět
Chip a Dale 
a všichni z Kačerova

09.00 0 Sněhurce 
Český film (1972)
Režie V. Plívová-Šimková

10.10 Přísně tajná mise (3 /24) 
Francouzsko-australský 
dobrodružný seriál

10.45 Nova na týden 
Víkendový magazín 
o TV Nova a jejích pořadech

11.15 Pobřežní hlídka 
Hadí oka (15/22)
David Hasselhoff v hlavní roli 
dobrodružného seriálu

12.10 Volejte řediteli
12.35 Klipy klepy

Nové desky, hosté, informace 
a zábava kolem populární hudby

13.10 Proč?
Exkluzivní rozhovor týdne

13.35 Chcete nás?
Na pomoc zvířatům v pořadu 
Marty Kubišové a jejích hostů - 
tentokrát Ester Krumbachové

13.55 Nova na sobotu
14.00 SK Olomouc Sigma MŽ

v. FC Slovan WSK Liberec 
Přímý přenos utkání 
jarní části I. fotbalové ligy

15.50 Expedice Nova 
Mangrovy - život v bahně
Z cyklu dokumentů televize 
Nového Zélandu 
Supi - ptáci z podsvětí 
Z britského přírodopisného 
seriálu Survival

16.45 Poklad na ostrově Metkumej
Nebezpečná cesta 
dvou chlapců za pokladem 
Americký film

18.50 Snoopy(2/29)
Americký animovaný seriál

19.18 Nova menu
Přehled večerních pořadů 

19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny 

Sportovní noviny
20.00 Měsíční svit >

Dotek minulosti (11/31) 
Krimiseriál USA

21.00 Snář české Lotynky 
Zábavný čtvrtletník na startu 
nové on-line loterie

21.55 ČESKÁ LOTYNKA 
Losování her TERNO,
TAMBO LOTYNKA a LAMBO

22.00 Zprávy TV Nova
Minipenalta 

22.15 Debakl
Epizoda z německého 
kriminálního seriálu Místo činu 

23.45 Prince: Znamení doby 
Koncertní turné jedné 
z největších osobností 
americké rockové hudební scény 

00.55 Nova na neděli
01.00 Konec vysílání

KMML PLUS
18.30 Programová nabídka
18.35 W.S. - Teleshopping
18.45 Mocný Max (3.)

Animovaný seriál pro děti
19.20 Mladý Robin Hood (7.)

Kreslený seriál
20.00 Lov na Lauru

Americký thriller 
Šokující příběh vášně, 
milostné posedlosti 
a pomsty 
V hlavních rolích 
Richard Thomas 
a Brooke Shieldsová

21.35 McVicar 
Britské filmové drama 
podle skutečné události 
Příběh o uprchlém zločinci

23.30 Děvčata Playboye 
ze Spring Break 
Erotická reportáž 
z přehlídky krásných dívek, 
která se každoročně koná 
na plážích
kalifornského pobřeží

08.00 Superchannel
09.00 Kam doskáče ranní ptáče

Český film
10.30 Magnum
11.30 Premiéra mix
12.00 Premiéra magazín
12.30 Lady Today 

Magazín pro ženy
13.00 Ministerstvo životního 

prostředí uvádí...
13.30 Servis pro seniory
14.00 Sága rodu Forsytů (18.) 

Britský televizní seriál
15.00 Nic a kocour Herkules 

Filmová pohádka
16.30 Žerty stranou 

Skrytou kamerou
17.00 Gillette World 

Sport Special
17.30 Planeta Móda
18.00 Orel skalní 

Přírodopisný dokument
18.30 Jak se točí film
19.00 Zprávy, počasí 
19.15 Classic 94

Novinky vážné hudby
19.25 Victoria Publishing uvádí...
19.30 Premiéra magazín
20.00 Půlnoční běh 

Americká krimi komedie 
z roku 1988
V hlavních rolích R. De Niro, 
Ch. Grodin, W. Phillipsová 

22.05 Tajemství
nočních velkoměst:
Milano

22.40 Nemluvíme v pondělí
Psychologický thriller 

00.20 Žerty stranou 
00.50 Zprávy

w m m m M

S>Lb']2.il& ¥.í)
Š T V I :
08.00 Aktuality 08.30 Zázračná rosa Po
hádka 09.10 Nils Holgersson 09.35 Zó
na D Magazín 10.15 Scoobyho nové zá
hady 10.40 Flintstonovi 11.05 Smlouva 
se zvířaty Dokument 12.05 Automoto re
vue 12.40 Volání v tísni 13.10 TV klub ne
slyšících 13.35 Křesťanský magazín
14.05 Pomoc nejen na Vánoce 14.30 Hit
paráda MTV 15.25 Senzační svět G u i
nessových rekordů 15.45 Rhvtmick 
16.25 Ty a tvoje kočka 17.10 Duhová 
cesta  Pohádková hra 18.05 Mac Gyver
19.00  Večerníček 19.10 Salón Beauty 
19.30 Aktuality 20.05 Cosby show 20.30 
Móda Berlín 20.55 Politika 21.10 Prsten 
se škorpiónem 22.00 BBS 22.25 Kopy
tem sem, kopytem tam Film 00.35 Mrtvi 
nekradou

STV 2:
17.15 Zprávy ČT 17.30 Maďarský maga
zín 18.00 Zdravověda 18.10 Literární no
vinky 18.20 O společenském chování
18.30 Večerníček 18.40 TV informační 
kaleidoskop 19.00 Stopky Události po
sledních 25 let 19.30 Aktuality, sport
20.05 Dynastie Straussových Seriál 
21.00 Fragmenty z Japonska 21.15 Na 
vedlejších silnicích Evropy Cestopisný ma
gazín 21.45 Klub mikromagie 22.40 Udá
losti

w m M m
I.PROGRAM :
07.20 Dopolední programy 09.10 Pořad 
katolické církve 09.35 „5-10-15“ Ze seri
álu Tajná mise 11.00 Odysea kapitána 
Cousteaua Dokument 11.45 Reportáž
12.10 Rodina rodině 12.40 Telesoutěž
13.15 Studio sport 14.00 Walt Disney 
uvádí 15.15 Pořad zstanice MTV 15.30 
Divadlo vzpomínek: Cizinka. Záznam 
představení 17.00 Teleexpress 17.20 
Smíšené společenství 18.10 Beverly Hills 
90210  Seriál 19.10 Večerníček 19.30

Zprávy 20.00 Polské ZOO 20.30 Most pří
liš daleko (2.) Anglie 1977. Válečný film 
R: R. Attenborough H: S. Connery, A. Hop
kins, R. Redford 22.25 Kariéry - bariéry
23.40 Sport 00.00 Ztracený Capone Film 
USA 01.30 Zábavný pořad 02.00 Pome
ranče Film Švédsko 1991.

II.PROGRAM :
07.30  Panorama 07.35 Dopolední pro
gram 10.10 Polské kláštery 10.40 Dělej
te  si co chcete 11.00 Velký tanec Dok. 
seriál 12.00 Všechno na prodej Film Pol
sko 1968. R: A. Wajda 14.00 Evropské 
listy 14.30 Studio Sport Košíková NBA
15.20 Studio Dvojky 15.25 Zvířata světa 
- Zvláštnosti světa pod vodou Dokument 
15.55 Sportka 16.05 Telesoutěž 17.05 
Plný dům Seriál USA 17.30 Polské video
klipy (1.) 18.03 Regionální program
18.30  Telesoutěž 19.00 Zábavný pro
gram 20.00 Studio sport Polská liga
21.00 Panorama 21.25 Slovo na neděli
21.30 Zábavný program 22.10 Rio Lobo 
Western USA 00.00 Panorama 00.05  
Studio Sport 00.35 Zábavná hudba

D M H B K A
ARD:
08.00 Pestrý magazín pro děti 08.30 Dr. 
Štěstík 09.03 Klub kapitána Modrého 
medvěda 10.03 Lov kolem světa 10.30 
Problém týdne 13.05 Evropský magazín
13.30 Sousedé Magazín 14.00 Jistá věc 
USA 1984. R: R. Reiner 15.30 Rádce 
ARD: Cestování 16.05 Disney klub 17.30 
Sportovní přehled 18.10 Zábavný kviz se 
zvířaty 18.40 Golden Girls 19.05 Zprávy 
se sportem 19.50 Loterie 20.00 Zprávy
20.15 Ženatý muž USA 1991. R: J. Rees 
H: K. Basinger A. Baldwin 112 min 22.10 
Téma dne 22.33 Slovo na neděli 22.40 
Pořad s  H. Schmidtem 23.40 Výstřely 
z houslového pouzdra SRN 1965, čb. R:
F. Umgelter H: G. Nader, H. Weiss 84 min
01.05 Zprávy 01.15 Když se láme větev 
USA 1986. R: W. Hussein 02.55 Z.E.N.

ZDF:
08.00 Sousedé v Evropě Magazín 09.03 
EURO Evropský magazín 09.45 Telegym- 
nastika zón 10.03 Vztek matek 10.45  
Rádce ARD: Cestování Amsterdam 11.03 
Tim a Struppi Tim v Tibetu 11.30 Amanda

a Betsy 11.50 Císař hledá ženu Čínský 
kreslený film 12.00 Tenis Přímý přenos 
semifinále poháru družtev, Düsseldorf
17.50 Létající lékaři Pozůstalost 18.45 
Strany do voleb do Evropského parlamen
tu 18.50 Zprávy 19.20 Počasí 19.25  
Městští indiáni 20.15 Zlatý milion Velká 
cena akce Pomoc dětem v nouzi 21.45 
Zprávy 22.05 Aktuální sportovní studio
23.25 Boj proti teroru (2.) USA 1975. R: 
M. Chomsky H: W. Rogers, A. Duggan
01.05 Bílý pavouk SRN 1963 02.45 Teni
sové zpravodajství z Düsseldorf

m m m m m
ORF 1:
09.05 Cosby show 09.30 Confetti Show 
09.55 Horká stopa 10.20 Roucho USA 
1953. R: H. Koster H: R. Burton, J. Sim
mons 12.30 Hello Austria, Hello Vienna
13.10 Poslední chodec SRN 1960. R: W. 
Thiele H: H. Erhardt, Ch. Kaufmann 
14.35 Seitenblicke 14.45 Comedy Ca
pers 15.00 Tip a Struppi 15.25 Kačeří 
příběhy 15.50 Dinosauň Seriál 16.15 Be
verly Hills 90210 17.00 Zprávy pro děti
17.10  X - large Magazín pro mládež
18.05 Alpy, Dunaj, Jadran 18.30 Corneli
us pomůže 19.20 Za slovo vzatý 20.00 
Sport 20.15 Kdo řekne A Zábavná soutěž
22.05  Golden Girls 22.30 Robocop II 
USA 1988. R: I. Kershner H: P. Weller 
akční 00.25 Cartouche Francie 1961. R:
P. de Broca H: J. P. Belmondo historicko- 
dobrodružný 02.05 Ex libris

ORF 2 :
08.00 Panoramatické obrázky 12.50 Ti
síc mistrovských děl 13.00 Města a lidé 
Barcelona 13.45 Mistři zítřka Geri Trio
14.00 Máte rádi klasiku? Z hudby L. van 
Beethovena 15.00 Když otec se synem 
Seriál 16.00 Parlamentní magazín 17.00 
Zvířata hledají domov 17.15 Nahlédnout 
do země Salcburská procesí 18.00 Kopa
ná 18.45 Avízo 19.00 Rakousko dnes 
19.30 Zprávy 20.00 Kulturní žurnál
20.15 Ženitbychtivý muž USA 1991. R: J. 
Rees H: K. Basinger, A. Baldwin 22.15  
Čas na špičce Satirický přehled týdne
22.20 Večerní sport 22.50 Měsíc je pou
ze holá koule TV film SRN 1980. R: J. Gra
ser 00.40 Elvin Jones Jazz Machine
01.20 Ex Libris

Hollywoodští rebelové 
Marlon Brando
Marlon Brando je žijící legendou 
americké kinematografie. Ovlivňu
je její podobu více než čtyřicet let. 
Proslavil se okamžitě hned svými 
prvními rolemi. Snad jako jediný 
se dokázal přizpůsobovat svému 
stárnutí a proměnám filmu. Ostat
ně nedávné uvedení televizního se
střihu Coppolovy proslavené mafi
ánské ságy Kmotr to jen potvrzuje. 
Film nepřibližuje Branda jen pro
střednictvím ukázek z jeho filmů. 
Vyslechneme i svědectví od přátel 
a příbuzných, dovíme se, jak začí
nal, o jeho divadelních trumfech.

_ (raj)
(ČT 2-10.15)

Na obrázku je Brando s  Jackern 
Nicholsonem ve filmu Missour- 
ské rokle, který bude vysílat 
ČT 111. června.

Pytlákova schovanka
aneb Šlechetný milionář - jak zní 
celý název filmu - vznikla už v pod
m ínkách znárodněné kinem ato
grafie jako parodie na slzotvorné 
kýče předválečného a válečného 
období, v nichž chudá dívka po bo
ku bohatce ku štěstí přišla. S mi
mořádnou chutí a vervou se do 
vlastních filmů strefovali režisér 
M artin Frič, herci Oldřich Nový 
a Hana Vítová, hudební skladatel 
Julius Kalas, aby divákům připravi
li skvostnou lahůdku. (r)

(ČT 2-15.25)

Bistro
Malé bistro v Baltimoru v roce 
1959. Zde se scházejí mladíci ko
lem dvaceti, kteří se teprve rozhlí
žejí po životě. Film Bistro natočil 
americký režisér Barry Levinson 
v roce 1982. Svůj debut realizoval 
pozoruhodně zralým způsobem. 
Opřel se o vlastní scénář a vsadil 
na vitalitu, neotřelost a talent mla
dých hereckých představitelů: 
Mickey Rourke, Steve Gutten
berg, Ellen Barkinová. Ke kladům 
Bistra patří také muzika provázejí
cí doslova každý m etr filmu. V za
počaté režijní dráze pokračoval Le
vinson filmy Přirozený talent, Py
ramida hrůzy, Rain Man, Dobrý 
den, Vietname, Bugsy a Hračky.

(ka)
(ČT 1 - 22.50)

n n n
RTL TELEVISION:
06.00  Méďa Béďa 06.25 Jetsonovi
07.15  Piff a Herkules 07.40 Samurai 
Pizza Cats 08.05 Comix 08.30 Hurikáni
08.55 Gulliverovy cesty 09.25 Příběhy 
z džungle 09.50 Transformers 10.15  
T - Rex 10.40 Lazer Patrol 11.05  
Cyklomyši z Marsu 11.35 X - Men
12.00  Power Rangers 12.25 Harry 
a Hendersonovi 12.50 Major Dad
13.20 Princ z Bel - Air 13.45 Plný dům
14.15  Krok za krokem 14.45 Knight 
Rider 15.45 A - tým 16.45 seaQ uest 
DSV 17.45 Beverly Hills, 90210 18.45 
Zprávy 19.10 Kojak 20.15 Okýnka do 
komůrky zakázána 22.00 Polibek před 
smrtí USA 1991. R: J. Dearden H: M. 
Dillon, Max von Sydow 23.45 Sobotní 
noc RTL 00.45 Puss'n Boots USA 1993 
sexyfilm 01.35 Polibek před smrtí 
Opak. 03.20 Beverly Hills, 90210  
Opak. 04.05 A - tým 04.55 Kreslený 
film

S A T .l :
06.00  DROPS! 06.30 alles capito?!
07.00  Silverhawks - zachránci vesmíru 
07.30 Peter Pan a piráti 08.00  
Astrodinosauři 08.30 Kocour Eek
08.55  Don Coyote a Sancho Panda 
09.20 Grimmy 09.45 Jam es Bond, jr. 
10.10 Videohry 10.40 Pointa Opak.
13.00  Mayerling Rakousko 1955 
14.50 Panebože! USA 1980 16.30 Pět 
krát pět Soutěž 17.00 Jdi naplno! 
Soutěžní hra 17.55 Milionová hra
18.00  Kopaná na SAT. 1 18.30  
Catwalk 19.20 Zprávy 19.30 Kolo 
š tě s tí Velká soutěžní show z Berlína
20.15 Velký koncert na přání 22.00 Jux 
a Dallerei 23.00 Žhavé noci Josefiny 
Mutzenbacherové SRN 1981  erotický 
00.25 Láska o třech rozměrech Opak.
01.55  Catwalk Opak. 02.45 Mayerling 
Opak. 04.30 Panebože! Opak.

PR O  7 :
PRO 7 .sobota, 21.5.
06.45 Hotel 07.30 Na cestách

s Malcolmem Douglasem 08.15 Perry 
Mason 09.05 Planeta obrů 10.00  
Souboj v galaxii Japonsko 1959 11.35 
Velká omáčka jm énem  Muppet 
Loutkový film Anglie 1981 13.20 Nebe 
nad Afrikou 13.50 Zvířata prominentů 
14.00 Kung Fu 15.00 Starsky & Hutch
15.55 Marťani, vraťte se  domů USA 
1990  17.30 Booker 18.30 Komisař 
19.25 Cosby show 20.00 Zprávy 20.15 
Dobyvatelé ztracené archy USA 1980. 
Režie: S. Spielbreg Hrají: H. Ford, K. 
Allen 22.25 Obojek USA 1991. Režie:
L. Teague Hrají: R. Hauer, M. Rogers 
00.30 Sto pušek USA 1968 . Režie:
T. Gries Hrají: J. Brown, R. Welch 02.30 
Starsky a Hutch 03.35 Simpsonovi 
Opak. 04.00 Letět naslepo Opak.
04.30 Planeta obrů 05.20 Tatínek to ví 
nejlépe

MTV:
08.00  Víkend s  Pip Dannovou 11.00  
Kinomagazín Uvádí Pip Dannová 11.30 
YO! MTV rapuje Rap show 13.30 Na 
první pohled Novinky popmusic uvádí 
Paul King 14.00 Víkend s  Pip Danovou
17.00  Tančete se  Simone 18.00  
Kinomagazín Uvádí Pip Dannová 18.30 
Víkendové zpravodajství 19.00  
European Top 20 Hitparáda 21.00  
Uptown Unplugged 22.00 Soul na MTV 
Uvádí Richie Rich 23.00 Na první 
pohled Novinky pop music uvádí Paul 
King 23.30 Víkend s  Pip Danovou
02.00  Beavis a Paličák Seriál 02.30  
Videoštúdio s  Marijne 04.00 Noční 
video

EU R O SPO R T:
08.30 Step Aerobic Ranní cvičení
09.00  Kopaná Finále ligy šampiónů
11.00  Cyklistika 12.00 Mezinárodní 
box 13.00 Motoristický magazín Velké 
ceny 13.30 Tenis Přímý přenos Trophy 
BMW, turnaj mezi Pařížským klubem 
a šes ti nejlepšími hráči světa 18.00  
Cyklistika Kolem Alp, klasický závod, 
přímý přenos 19.30 Golf Otevřené 
mistrovství Itálie 21.30 Cestovní vozy 
Německý pohár, Itálie 22.00  
Mezinárodní box Světová a evropská 
liga 00.00 Judo Mistrovství Evropy, 
Polsko, finále a semifinále ženy a muži
01 .00  Lední hokej NHL



Neděle ______________________________  Svátek má Emil 22. května 1994
Nebe a dudy
První z trojice filmů, v nichž se set 
käme s výraznou osobností Jindři 
cha Plachty, je snímek Vladimíra 
Slavínského z roku 1941 Nebe 
a dudy. Scénář Františka Vlčka byl 
psán Plachtoví na tělo a v příběhu 
dělníka, který uštědří životní lekci 
sobeckému majiteli kamenolomu, 
vydatně těžil z jeho rozsáhlého he 
řeckého rejstříku. Výborným spo
luhráčem mu byl Jaroslav Marvan. 
Milý film, jenž v těžkých časech 
okupace potěšil diváky atmosférou 
i smírným závěrem. (ář)

(Nova -14.00)

Rio Bravo
Některé klasické westerny známe 
z televizní obrazovky: Sedm stateč
ných, Tenkrát na Západě, Přepade
ní, V pravé poledne. Velká země. 
Řadí se k nim též Rio Bravo. Neob
sahuje žádné přehodnocující ten
dence ani psychologizující pohle
dy, a přece se zapsalo do dějin žán
ru. Jen málokteré dílo totiž v sobě 
zahrnuje dokonale prezentovaný 
vzorník typických postupů, počína
je přestřelkami a konče milostným 
tokáním. Rio Bravo natočil v roce 
1958 Howard Hawks s westerno
vou legendou Johnem Waynem 
v hlavní roli. (jš)

(ČT 2 -18.00

Erotická komedie noci 
svatojánské

Ve volném cyklu filmů Woodyho 
Allena nás tento týden čeká sní
mek vyznačující se obzvláštní leh
kostí, hravostí a bohatstvím výtvar
ných prostředků. W. Allen tento
krát zvolil jako kulisu podmanivé 
okouzlující atmosféru přelomu sto
letí a na osamělou farmu uprostřed 
barvami a životem překypující pří
rody pozval tři páry. Hra může za
čít, a jak už se dá u tohoto tvůrce 
předpokládat, bude to hra o lásce, 
sexu, vášni a nevěře - prostě o vzá
jemných partnerských vztazích.

(afl
Č T I  - 2 2 .0 0 )

07.30 Spotlight 
37. lekce

07.45 Starting Business English
35. lekce

08.00 Studio Rosa
Kocour Vavřinec a jeho přátelé - 
Loupežnická pohádka - 
Pif a Herkules 
Noční Mora - 
Dink, malý dinosaurus - 
Skippy 

09.55 Zprávy
10.00 Bohoslužba

Přímý přenos svatodušní mše
11.00 Sportka

Losování pravidelného 
sázkového pořadu

11.05 Sanitka (10/11)
Původní tv seriál

12.05 Kalendárium
Přehled zajímavých výročí 

12.15 MATES
Losování pravidelného 
sázkového pořadu 

12.20 Receptář nejen na neděli 
13.00 Debata

Aktuální diskuse
14.00 Královna štéstí

Romantická pohádka
14.55 0 zdraví

Význam stopových prvků 
pro organizmus - 
Zraková cvičení - 
Ženská sterilita a její léčba

15.15 Neobyčejné smysly (3 /7 ) 
Sluch
Přírodovědný seriál

15.45 Ve stínu Hory duchů 
Dokument o prvosjezdu 
nepálské řeky

16.05 Posel úsvitu (čb)
Český životopisný film
z roku 1950 o konstruktéru 
a vynálezci Josefu Božkovi

17.50 Svátečni slovo
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.05 Setkání s obrazovkou 

Programový týdeník o tvorbě 
a pořadech České televize

18.20 Návštěva u Warner Bros. TV
19.05 Zpívánky 
19.10 Večerníček

Pestrý život jedné kočky
19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI

Sport, počasí
20.05 Videostop 

Zábavná soutěžní hra
20.45 Papírové panenky (9 /13 ) 

Americký seriál
21.40 Branky, body, vteřiny
21.55 Zprávy
22.00 Erotická komedie noci 

svatojánské
Americký film W. Allena 
z roku 1982 

23.25 Debata 
00.25 Dance Ranch
01.20 „21"
01.50 Výběr z teletextu

08.00 Snídaně s Tomášem Slámou
09.00 TELESKOP EXTRA

Pohledy do světa vědy a techniky
09.20 Televizní čítanka české literatury 

Losos mého pradědečka
09.45 Nové knihy
09.55 Zjizvená tvář měst 

Svitavy
10.15 Kulturní magazín

Tentokrát z Prahy
10.45 Paralaxa 

Orwellův věk
Uvažování o vlivu masové 
a spotřební kultury 
na člověka mediální éry

11.30 Švédsko - jeden a tisíc roků 
Netradiční portrét země 
a jejích obyvatel 

12.05 Medvídkov 
Na pouti 
Oživlá čísla
Příběhy z cyklu hudebních 
pohádek pro nejmenší

13.00 Jak se dělá kreslený film
Dokument
o tvůrcích kresleného filmu

13.10 Koncert Berlínské filharmonie
Záznam z otevřeného 
lesního amfiteátru u Berlína.
I. Stravinsky: Pták Ohnivák,
P. I. Čajkovskij: Slavnostní 
předehra 1812, A. Chačatuijan: 
Šavlový tanec, P. I. Čajkovskij: 
Valčík ze Smyčcové serenády 
Diriguje S. Ozawa (Japonsko)

14.00 Náš venkov 
Zemědělská technika 
z mezinárodního veletrhu 
TECHARG0 1994

14.25 Je tam někdo?
Americký

dokumentární film o pátrání po 
mimozemských civilizacích

15.20 Stopa Xapatanu II.
Dobrodružná soutěžní hra 
z atraktivního prostředí 
mexické džungle

16.50 Country hitparáda CMT 
Uvádí J. Brabec

17.45 Večerníček 
Dobrodružství pavoučka Štěstíka

17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Rio Bravo

Klasický americký western 
z roku 1958 
Režie H. Hawks
Hrají: J. Wayne, A. Dickinsonová, 

D. Martin, R. Nelson a další 
20.15 Žádné ryby, jen žraloci

Německý dokumentární film 
o drancování severských moří 

21.00 „21“
21.30 Studio reportérů 
22.05 Studio Sport Vám nabízí

Rallye Korsika - zkrácený záznam, 
Poločas zpravodajský pořad 
Redakce sportu CT, Mistrovství 
ČR v akrobatickém rokenrolu - 
reportáž z finálové soutěže 

23.35 Aktuality ST 
00.05 Závěr vysílání

m m rn m m šě

• U f t V N f t f t e
S T V 1 :
08.05 Teleshopping 08.15 Aktualit)
08.40 Od Kuká do Kuká, program pro dě 
ti 09.50 Safari, seriál 10.30 Svět v obra 
zech, zahraničně politický magazín 11.0C 
Lidé a svět, historická epopej 11.50 Po 
lední koncert 12.15 Receptář nejen na ne 
děli 12.55 Sportka 13.10 Kroky Diskuse
14.20 Pirátská stanice Power play, kome 
die SRN R: S. Gčtz H: T. Gottschalk, M 
Krüger 15.50 RG tip music Amatérské hu 
dební skupiny 16.30 Dobrá zpráva Církev 
ní magazín 17.00 New Kids On The Block, 
animovaný seriál 17.25 Rintstonovi, ani 
movaný seriál 17.50 Sára a veveruška, 
animovaný film 19.00 Večerníček 19.10 
Prominenti 19.30 Aktuality, předpověd 
počasí, sport 20.05 Repete - Písničkové 
soutěž pro pamětníky 20.50 Tanamera 
Lev ze Singapuru, seriál 21.40 Duchovni 
slovo 21.45 Města a tváře - Trebišov
22.10 Konfrontace - Týdenník pro kulturu 
a umění 22.30 Branky - body - sekundy
22.45 Život Bohémy, Finský film R: A. 
Kaurismáki 00.25 Mistrovská díla 00.35 
Teleshopping

STV 2 :
09.30 Svatodušní služby Boží 10.40 Stu
dio sport 1. házenkářská liga, Davis cup, 
MS cestovních motocyklů do 250, 500 
cm3 , košíková NBA 18.00 Naše nej...
18.40 Večerníček 18.50 Podej mi ruku 
Rodina a škola 19.05 Cesty humanity
19.30 Aktuality, předpověď počasí, sport
20.05 Konec hry Film Polsko 21.25 Rhyt- 
mick 22.05 Událostí

p m M m
I.PROGRAM :
09.25 Dětský program 09.45 Teleráno
10.10 Dům v prérii Seriál USA 11.00 Ody
sea (2.) 11.50 Koncert na přání 12.20 Tři 
mušketýři 13.15 S kamerou za zvířaty
14.00 Třicet devět stupňů USA 1935. R: 
A. Hitchcock 15.30 Drobná utkání 16.00

Dokumentární pořad 16.40 Anténa 17.00 
Teleexpres 17.30 Dynastie Colbyů Seriál
18.20 7 dní ve světě 19.00 Večerníček 
W. Disney představuje 19.30 Zprávy
20.10 Kulatý stůl Seriál USA 21.05 Spor
tovní neděle 22.15 M. Niemirská a její 
hosté 23.00 Hudební program 23.30 Ob
tížné lásky Španělsko 1988. R: R. Guerra 
H: N. Latorraca, C. Ohana 00.45 Hudební 
pořad

II.PROGRAM :
09.10 Slovo na neděli 09.30 Regionální 
programy 10.30 Gigant Kant 11.00 Ani 
mované filmy 12.00 Nezkrotná Angelika 
Francie 1965. R: B. Borderie H: M. Merci- 
erová, R. Hossein 13.30 Zábavný pořad 
14.00 Animals 14.20 Studio Dvojky
14.30 Cesty v čase i prostoru - Habsbur 
kové / 4 /  15.20 Studio Dvojky 16.25
M.A.S.H. Seriál USA 16.45 Hudební pro 
gram 17.20 Události týdne 17.50 Came 
rata 18.20 Studio Dvojky 18.30 „Hra“ Te- 
lesoutěž 19.00 Zábavný pořad 20.00 Do 
brý den, pane havrane 20.10 Zvláštní lin
ka 21.00 Panorama 21.30 Umělecký po 
řad 22.20 Gentlemani a hráči Seriál
23.10  Kulturní pořad 00.00 Panorama 
00.05 Zábavná hudba

ARD:
08.35 Disney klub 10.00 Evangelická bo 
hoslužba 11.00 Vysílání s  myší 11.30  
Sportovní přenosy: Tenisový turnaj druž
stev z Düsseldorfu, Motorismus - Velká 
cena Rakouska, motorky 17.00 Lord Ne
lson v kursu na jih Dokument 17.30 Nulo
vá šance 18.10 Sportovní přehled 18.40 
Lipová ulice 19.10 Zrcadlo světa 19.50 
Sport 20.00 Zprávy 20.15 James 8 ond: 
Dech života Anglie-USA 1986. R: J. Glen 
H: T. Dalton, M. D'Abo špionážní 126 min
22.20 Mezi zázračným dítětem a hvězdou 
popu 23.10 Přehled týdne 23.40 Mauriti
us - Los Komedie 01.10 Noční život Berlí
na 01.40 Zprávy 01.50 Starflight One 
USA 1982. R: J. Jameson H: L. Majors, L. 
Hutton 104 min 03.35 Tenisové zprava 
dajství z Düsseldorfu

ZDF:
10.15 Švýcarská rodina Robinsonů 10.35 
Příběhy z okraje postele Žloutek 11.05 Si

ebenstein 11.30 Půl dvanácté Eser 
a hosté 12.00 Nedělní koncert 12.47 Hle
disko 13.15 Tenkrát Před 40. lety 13.30 
Čaroděj ze země Oz USA 1 9 3 9 15.05 Mís
to setkání Příroda 15.35 Akce na pomoc 
dětem v nouzi 15.45 Indiskrétní USA 
1988 17.25 Sport Mistrovství SRN ce
stovních vozů, záznam 18.15 ML Mona Li
sa 19.00 Zprávy 19.10 Bonn přímo 19.30 
Podivuhodný svět 20.15 Chobotnice VI 
(4.) 21.50 Zprávy 22.00 Sport v sobotu
22.05 Richard von Weizsäcker 22.50 Ví
tejte v ráji USA 1990 01.00 Sherlock Hol
mes a náhrdelník smrti SRN-Fr.-lt 1962

m m m m m
ORF 1 :
09.05 Tisíc mistrovských děl 09.15 Kata 
lická bohoslužba 10.15 Univezum 11.00 
Tiskový přehled 12.00 Přehled událostí 
týdne 12.30 Orientace 13.10 Golden Gi
rls 13.35 Světlo v lese USA 1958. R: H. 
Daugherty 15.05 Nový Testament pro dě
ti 15.10 Pohádky z Tisíce a jedné noci Ani
movaný film 15.30 Zakletý nešika Pohád
ka 16.35 Parker Lewis nemůže prohrát
17.10 Montevideo 18.05 X - large: Repor
táž 18.30 Hájovna Falkenau 19.15 Lote
rie 19.30 Zprávy 19.50 Sport 20.15 Zně
jící Rakousko Alpy 21.15 Rodinný sváteč
ní den Čtyřdílný seriál 22.05 Pořad k me
zinárodnímu roku rodiny 22.50 Vize
22.55 Střílejte na pianistu Francie 1959. 
R: F. Truffaut H: Ch. Aznavour krimi 00.00 
Historie šansonu: Charles Aznavour

ORF 2:
09.00 Včelka Mája 09.25 Dětský doprav
ní klub 09.30 Clarence, šilhající lev USA 
1965. R: A. Marton dobrodružný 11.00 
Průvodce operou Vysílání k jubileu Vídeň
ské státní opery 12.15 Vlast, vzdálená 
vlast 12.45 Sportovní odpoledne 15.45 
Vesnice Tyrol v Brazílii 16.30 Arktická ody
sea 17.15 Klub seniorů 18.00 Kultura 
všedního dne Denní teror hluku 18.30 Ra
kousko Studio Dolní Rakousko 18.55 
Křesťan v čase 19.00 Rakousko dnes Ak
tuálně v Tyrolsku 19.30 Zprávy 19.50 
Seckauská apokalypsa 20.15 Chobotnice 
VI (4.) Seriál 22.10 Nanuk - Velká láska 
SRN-lsland 1983. R: D. Wolman 23.35 
Ženitbychtivý muž Opak. 01.30 Ex Libris 
Dopisy A. Schnitzlerovi

08.00 Nova na neděli
08.05 Rupert (8 /26 )

Příhody medvídka Ruperta 
ve francouzském 
animovaném seriálu

08.30 Princ Bajaja
Česká filmová pohádka

10.00 National Geographic 
Hravý tlustokožec - slon 
Dokument z jedinečného 
amerického cyklu
o přírodě a civilizaci

11.00 Eso
Prestižní hitparáda TV Nova 
a gramofonových firem

12.00 7 čilí Sedm dní
12.45 Nova na neděli 
12.55 Sportžumál

Zajímavosti z domácího 
a zahraničního sportu

14.00 Nebe a dudy (čb)
Jindřich Plachta
v hlavní roli české filmové 
komedie (1941)

15.35 Nova na neděli 
15.40 Klipy klepy

Nové desky, hosté, 
informace a zábava 
kolem populární hudby 

16.10 Vox populi 
16.15 Seance

Nechte na sebe působit 
biotronika Tomáše Pfeiffera

16.45 Bitva o Planetu opic 
Závěr slavné opičí ságy 
Americký sci-fi film 
(1973)

18.25 Star Trek:
Hluboký vesmír
Devět (4/18)
Americký sci-fi seriál 

19.18 Nova menu
Přehled večerních pořadů

19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny

Sportovní noviny
20.00 48 hodin (48 hrs)

Hvězda Eddie Murphy 
a také Nick Nolte
v hlavních rolích americké 
kriminální komedie (1982) 
Dále hrají A. O'Toole,
F. McRae, D. Crosby a další 
Režie W. Hill

21.50 Zprávy TV Nova
22.00 Penalta

Dramatické momenty všech 
utkání l.fotbalové ligy 
(Premiéra)

22.45 Poldové z Hill Street (25/65)
Nevšedně o všedním dnu 
jedné policejní stanice 
Americký kriminální seriál

23.35 Zprávy TV Nova
23.40 Dámy a pánové,

přicházejí Lynyrd Skynyrd 
Svátek pro všechny přátele 
jižanského rocku 

00.35 7 čili Sedm dní
01.20 Nova na pondělí
01.25 Konec vysílání

18.30 Programová nabídka
18.45 Piráti z temné vody (8.)

Kreslený seriál 
o tajemné planetě Mer

19.20 Kasperovi přátelé (23.)
Kreslený seriál

20.00 Pátrání v čase 
Sci-fi film USA

21.45 Malé oběti (1.)
Dvoudílný americký film 
Osud ženy, 
která neunesla 
tíhu rozpolcené osobnosti

23.30 Noc s Playboyem III. (21.) 
Zajímavosti kolem 
sexu a erotiky

00.00 Eden (21.)
Romantická a erotická 
dobrodružství 
v exotickém letovisku

08.00 Superchannel
09.00 Bojovník 

ve zlatém kimonu (2.)
Seriál

10.30 Magnum
11.30 Premiéra Mix
12.00 W. A. Mozart: Koncerty 

pro klavír a klarinet
13.00 Polední setkání

Kontaktní pořad s  osobnostmi 
veřejného života

13.30 Národní centrum 
podpory zdraví uvádí...

14.00 Sága rodu Forsytů (19.) 
Britský televizní seriál

15.00 Vášně 
Rodinná sága

16.30 Lady Today 
Magazín pro ženy

17.00 Tři zloději
Italský film z roku 1954 
Bláznivá komedie 
s Totem v hlavní roli

18.45 Není čas na lhaní 
Ekologie Prahy

19.00 Nejen móda 
Nejnovější trendy evropské 
módy a životního stylu

19.45 Non stop Premiéra
20.00 Magnum

Americký detektivní seriál
20.55 Na přání diváků:

Měsíc nad Paradorem 
Americká komedie z r. 1988 
Druhořadý herec 
v roli diktátora

22.40 Nejslavnější árie
z Mozartových oper 
Cosi fan tutte,
Figarova svatba,
Kouzelná flétna,
Don Giovanni

23.40 Krimi magazín 
00.00 Jóga v denním životě
01.00 Superchannel

t t f i a j i Y
RTL TELEVISION:
05.30 Méďa Béďa 05.55  Bob, guch 
z lahve 06.20 Transformers 06.50  
W inspector 07.10 Power Rangers 
07.35 Malá mořská víla Marina 08.00  
Li - La - Launebär 09.15 Dobré ráno 
neděle 09.20 Chipmunkové a jejich 
dobrodružství 10.40 S. 0 . S. Titanic 
USA 1979 12.40 Soul Man USA 1986
14.45  Volontéři USA 1984  16.55  
Speed Zone USA 1989. R: J. Drake H: 
J. Candy, D. Dixon komedie 90 min
18.45  Zprávy 19.10 Rudiho show 
z dovolené 20.15 Podívaná za 100 000 
marek 21.50 Spiegel TV 22.35 Prime 
Time 22.55 Pohádka pro děti USA 
1990. R: W. Friedkin H: J. Seagrove, D. 
Brown thriller 00.40 R.O.T.O.R. USA 
1987. R: C. Blaine H: R. Gesswein, M. 
Trigg akční 02.20 Pohádka pro děti 
Opak. 04.00 Speed Zone Opak.

S A T .l :
06.45 Silverhawks - Zachránci 
z vesmíru 07.10 Peter Pan a piráti 
07.35  Don Coyote a Sancho Panda
08.00  Odpovědi evangelického faráře 
dětem  08.10 Astrodinosauři Seriál 
08.40 Diskusní pořad pro děti 09.10  
Jam es Bond, jr. 09.35  Zorro Seriál
10.00  Soutěž 10.30 Pořad pro děti
11.00  Also politický magazín 12.00  
Košíková NBA 12.45  Dobrodružství 
černého hřebce Seriál 13.15 Sbohem, 
Charlie USA 1964  15.20 Stracrash 
USA 19 78  17.15 Star Trek: Deep 
Space Nine 18.15 Soutěž 19.00  
Zprávy 19.15 Sportovní zpravodajství 
19.20 Zázrak divočina 20.15 Legenda 
o Billie Jeanové USA 1985  22.05  
Diskusní pořad 23.30 24 hodin 00.00  
Tak viděno 00.05 Pod zástavu, chlapci 
USA 19 58  02.00 Opakování več. 
pořadů

P R O  7 :
05.50 Hotel Opak. 06.35 Perry Mason 
Seriál 07.25 Kung Fu 08.15 Královna 
hracích autom atů USA 19 78  09.50

Dva proti dvěma Diskuse 10.20  
Komisař Opak. 11.15  Booker Opak. 
12.10 Cosby show 12.40 Nebe nad 
Afrikou Seriál 13.10 Zvířata 
prominentů 13.20 Na cestách  
s  Malcolmem Douglasem 14.20 Muž 
z levého pole USA 1 9 9 3  16.15  
Tetovaný Fr.-lt. 1968  18.00 Šťastnou 
cestu  Fidži. Rodinný seriál 19.00  
Matlock Krimiseriál USA 20.00 Zprávy
20.15  Muži v práci USA 1989 . R: E. 
Estevez H: Ch. Sheen, E. Estevez krimi
22.15  Q & A - otázky a odpovědi USA 
1990. R: S. Lumet 00.50 T. J. Hooker
01.50 Polibek otci na dobrou noc USA 
1 9 87 . R: P. I. Huem er.krimi 03.15  
Starsky a Hutch Opak. 04.25  Perry 
Mason Opak.

MTV:
08.00  Víkend s  Pip Danovou 10.30  
Víkendové zpravodajství 11.00  
Kinomagazín Uvádí Pip Dannová 11.30  
European Top 20 Hitparáda 13.30 Na 
první pohled Novinky popmusic uvádí 
Paul King 14.00 MTV sportuje Uvádí 
Dan Cortese 14.30 Víkend s  Pip 
Danovou 18.00 Skutečný svět II Seriál 
18.30 Víkendové zpravodajství 19.00  
US Top 20 Hitparáda USA uvádí Adam 
Curry 21.00 120  minut s Paulem 
Kingem Rozhovory, živá hudba, video
23.00  Beavis a Paličák Seriál 23.30  
H eadbanger's Ball Metal a hard rock 
uvádí V. Warwicková 02.00  
Videoštúdio s  Marijne 03.00  Noční 
video

EU R O SPO R T:
08.30  S tep Aerobic Ranní cvičení 
09.00 Jachting Magazín 10.00 Tenis 
Trophy BMW Turnaj mezi Pařížským 
klubem a šesti nejlepšímu hráči světa
11.30  Superbiky 12.00  M otorismus 
Velká cena Rakouska, přímý přenos
15.30  Golf Přímý přenos Otevřeného 
mistrovství Itálie, finále 17.30 Atletika 
Přímý přenos mítinku Grand Prix IAAF, 
New York 21.00 Cestovní vozy 
Německý pohár cestovních vozů, Itálie, 
záznam 22.00 M otorismus 
Nejzajímavéjší momenty z Velké ceny 
Rakouska 00.00 Judo Mistrovství 
Evropy, Polsko, záznam sem iginále 
a finále mužů a žen z Gdaňska

ftO SH U t
ČRo 1  - RADIOŽURNÁL:
2.05 Discoclub Bravo 3.05 Rock n roli party
4.05 Country dostavník 5.30 Starlight ex
press 9.05 Hot pop - Billboard 10.05 Ne
dělní sportovní magazín 11.05 Hlásí se ar
mádní redakce 12.10 Zápisník domácích 
zpravodajů 13.05 Pozor, zákruta ! 14.15 
Hovory v Lánech 16.30 S mikrofonem za ka 
panou 18.00 Ozvěny dne 19.05 Pop story
20.05 Týden v Německu- pořad DW 21.05 
Sportovní přehled 21.15 Rock a pop show
22.06 Písničky pro uši i pro duši 23.10 
Noční proud

ČR o 2  - PRAHA:
5.00 Víkendové Dobré jitro z Prahy 8.00 Da 
spělým přístupno 8.30 Na pěknú notečku
9.00 Jiřina Zábranová: Ohlédnutí (3. část)
9.30 Staří mistři (Mysliveček) 9.40 Člověk 
volá člověka 10.00 Nedělní bohoslužby
11.00 Na nedělní vlně Hradce Králové
12.00 Anakreón: Růže 12.05 Živá slova
12.15 Nedělní chvilka hudby 12.30 Zprávy
12.35 Polední koncert (Mozart) 12.59 Re
klama 13.00 Čertovský brnkání. Pohádka 
13.43 Concertino Praga 13.57 Reklama
14.00 Revue Orchestru Karla Vlacha 14.30 
Host do domu 15.15 Písničky ze starého 
gramofonu 15.30 Pasáž Lucerna jak ji ne
znáte 16.30 Co uslyšíte příští týden 16.39 
Reklama 16.40 Sportovní komentář týdne
16.45 Dechovková hitparáda 17.13 Rekla
ma 17.15 Trefa z Brna 18.15 Hajaja 18.25 
Počasí 18.30 Rozhlasové noviny 19.00 Tu- 
rádio 19.58 Reklama 20.00 Václav Kliment 
Klicpera: Ženský boj. Hra 21.00 Stříbrné 
smyčce 21.30 Panton uvádí 22.00 Jiřina Zá
branová: Ohlédnutí (3. část) 22.30 Noktur
no pro osamělá srdce 0.00 24 hodin

CRo 3 -VLTAVA:
0.00 pokračování záznamu koncertu PJ 
1994 0.50 BBC Radio 3 - Jazz Live z Reduty
2.00 Zprávy 2.05 - 6.00 Hudba a verše
6.00 Zprávy 6.05 Hraje The English Concert 
(G.F. Händel, J.S. Bach) 7.00 Duchovní hud 
ba (S. Scheidt, G. de Machaut) 7.35 Čteme 
Písmo (23) 8.00 Musica sacra - Hudba sva
todušních svátků 9.00 Komorní matiné (R. 
Schumann, F. Schubert) 10.00 BBC Radio 3 
- zahájení 2. dne Pražského weekendu
10.05 Zde píšu a nemohu jinak. Z tvorby I. 
Blatného 10.35 H. Purcell: Sonáty č. 8 
G dur, č. 13 c moll a č. 14 Es dur 10.55 
BBC Radio 3 - Mše svátá. Přenos z kostela 
Nejsvětějšího srdce. Úvodem hovoří o du
chovní hudbě prof. P. Eben 12.00 BBC Ra
dio 3 - Pražské jaro 1994. Záznam ze 14.5. 
Hraje Česká filhamonie, sól. I. Ardašev a J. 
Suk, dir. Z. Košler (B. Martinů, L. Janáček, 
R. Strauss) 13.20 J. Haydn: Smyčcový kvar
tet C dur HOB 111/39 Ptačí 13.40 Reflexe - 
aktuálního úvaha Petra Příhody 14.00 BBC 
Radio 3 - Mozartovi čeští současníci. Hraje 
Stamicovo kvartet a Pražská dechová har
monie (J. Mysliveček, L. Koželuh, F. Kramář)
15.00 L. Aškenazy: Mozart 15.30 B. Marti
nů: Serenáda pro komorní orchestr 15.45 
BBC Radio 3 - D. Fischerová: Micura nežere
16.00 BBC Radio 3 -Hraje Panochovo kvar
teto a Jan Panenka (B. Smetana, V. Som
mer, A. Dvořák) 17.30 Memoáry - V. Černý: 
Pláč koruny české (6 ) 18.00 L. Janáček: 
V mlhách 18.15 BBČ Radio 3 -Hraje Symfa 
nický orchestr Českého rozhlasu 19.15 Sla 
vo o slovu. Řeč Václava Havla proslovená 
15.řijna 1989 ve Frankfurtu nad Mohanem
20.00 BBC Radio 3 - Pražské jaro 1994. Pří
mý přenos z Dvořákovy síně. Hraje Berlínský 
symfonický orchestr, sól. Antje Weihaas, 
dir. L. Pešek (B. Blacher, A. Dvořák, G. Mah
ler) 22.10 BBC Radio 3 - V. Havel: Audience
22.55 BBC Radio 3 - Varhanní recital A. Bár
ty 23.45 Panoráma poezie. Elegie - ze stej
nojmenné sbírky J. Lederera. - Pražský wee
kend BBC Radio 3 pokračuje do 01.30 hod.

SVOBODNÁ EVROPA:
12.02 Zprávy - 12.07 Přehled pořadů -
12.10 Události a názory - 13.10 Kompas -
14.10 Demokracie v teorii a praxi - 14.30 
Protestantské služby Boží -15.10 Hudební 
odpoledne -16.10 Ze zvukového archivu Sv. 
-17.10 Historický kalendář -17.15 Rozhla
sová univerzita - 17.45 Úvahy časové a nad
časové - 18.10 Události a názory - 19.10 
Katolické služby Boží - 23.10 Události a ná
zory - 24.00 Historický kalendář

CLASSIC - 9 7 ,7  a  9 8 ,7  FM:
8.00 Ranní allegro 9.00 Ravel: Introdukce 
a allegro pro 2 klavíry 9.12 20.5 Gesualdo: 
madrigaly 9.34 Glass: 2 skladby pro varha
ny 10.00 PRAGA 11.05 K. Stamic: Kvartet 
Es dur (ob, vl, via, vel) 11.17 Tesař: Inter
mezzo, Aria a Finale pro kyt sólo 11.29 
Franck: varhanní skladby 12.00 Purcell: TřT 
hlasé sonáty 12.16 Chopin: 3 valčíky, 
op.34 12.29 W.A. Mozart: árie z oper (Dic
kie) 13.00 Strauss: Symphonia domestica 
13.44 Chopin: Andante Spianato a Velká 
polonéza, op.22 14.00 Pergolesi: La Serva 
padrona 14.49 Ravel: Bolero 15.05 Beet
hoven: Sonáta pro housle a klavír č.4 a moll
15.25 Corelli: Concerto grosso op. 6 č .l  
D dur 15.39 Britten: Suita „Smrt v Benát
kách" 16.07 Verdi: árie z opery La Traviata 
(P.Domingo) 16.30 Alleluja (R) 17.00 Dnes 
o páté 18.00 Hudba podle kalendáře 18.30 
Lasso: moteta z Patrocinium musices
19.02 Stravinsky: dvě skladby pro housle 
a klavír 19.10 Piazzolla: 3 tanga pro banda 
neon a orch. 19.29 Hummel: Koncert a moll 
pro klavír a orch. 20.00 Bruckner: Smyfonie 
č.9 d moll 21.23 Chopin: Variace na Mozar
tovo téma, op.2 21.43 Carulli: Trio D dur, 
op.9 č.2 pro 2 vl a kyt 22.00 Koechlin: Kni
ha džunglí 23.15 Noční koncert



P o n d ě lí S v á te k  m á Vladim ír 23 . k v ě tn a  1994
M M M — r - — " -  ....... „.............................. —fn — -r - ~r —. . — •— .r ■■■■  - — — — — —— tm — i

CRo 1  - RADIOŽURNÁL:
2.05 Hot pop - Billboard 3.05 Tam Tam 6.45 
Sportovní přehled 7.00, 12.00, 18.00,
23.00 Ozvěny dne 11.30 Fotbalový magazín
13.05 Pozor, zákruta 117.05 Radiofórum
19.05 Formule pop 20.05 Studio 2001
21.05 Sportovní přehled 21.10 Mikrofórum
22.06 Jazzová diskotéka 23.10 Noční proud

ČRo 2  - PRAHA:
2.00 Kolokvium s Michalem Vieweghem
3.00 Melodie noci 4.00 Dobré jitro z Prahy
8.00 A léta běží, vážení 8.30 Ze světa krás
ných melodií 9.00 Jiřina Zábranová: Ohléd
nutí (4. část) 9.30 Dopolední rozhlasové no
viny. Hovory v Lánech 10.00 Pane kapelníku! 
10.27 Reklama 10.30 Host do domu 12.00 
Lidové písně pro déti 12.15 Malá pohádka
12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro venkov
12.59 Reklama 13.00 Koncert na přání (li
dová hudba, folklór, country) 14.00 Meteor
15.00 Domino 15.55 Sportovní minuty
16.04 Reklama 16.05 Trubte nám, trumpe
ty! 16.29 Reklama 16.30 Zprávy 16.35 Vče
ra, dnes a zítra 16.55 Programová nabídka
17.05 Pondělník o vědě a zdraví 17.28 Re
klama 17.30 Kolotoč 18.15 Hajaja 18.25 
Počasí 18.30 Rozhlasové noviny 19.00 Do
teky. Servis pro zrakově postižené 19.15 Rá
dio na polštář 19.58 Reklama 20.00 Regina 
Tour. Týdeník cestovního ruchu 2100 Šance 
pro lásku 22.00 Jiřina Zábranová: Ohlédnutí 
(4. část) 22.30 Zprávy 22.40 Noční koncert 
(Strauss. Bruckner) 0.00 24 hodin 0.15 Ko
lotoč

ČRo 3 -VLTAVA:
0.00 Programová nabídka 0.05 BBC Radio 3 
- 1. Vyskočil: Monolog muže nad cizí lebkou 
00.20 BBC Radio 3 Hudba roku 1968 
00.50 BBC Radio 3 - Round-up discussion 
(anglicky) 01.30 BBC Radio 3 - závěr dne 
01.30 Musica mundi 2.00 Zprávy 2.05 -
6.00 Hudba a verše 6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 
Partitury (C.Ph.E. Bach, W.F. Bach, J.Ch. 
Bach) 6.55 Ranní úvaha podle M. Quoista
7.50 Encyklopedie. Nové problémy ekologie
8.00 Hudba pravdy. Horňáčtí zpěváci - bratři 
Prachařové 8.30 Četba na pokračování - J. 
Galsworthy: Ostrov porytců (4) 9.10 luventus 
musicalis 10.00 Excerpta. M. Forman: Co já 
vím? 10.15 Česká hudba světu - A. Dvořák
11.15 Panton classical 11.45 Reflexe -V. 
Flusser: Nezhotovíš sobě obrazu? 12.00 Po
lední koncert (S. Tanéjev, N. Paganini, F. 
Mendelssohn-Bartholdy) 13.00 Schůzky s li
teraturou -A. Daudet: Listy z mého mlýny. Re
žie Jiří Roli 14.05 Musica moderna plus. Čes
ká soudobá hudba 15.00 Příběhy - D.H. Law
rence: Stíny jara 15.31 J.S. Bach: Koncert 
pro housle a orchestr č. 1 a moll BWV1041
15.50 Kulturní revue 16.35 Encyklopedie (re 
pr.) 16.45 Literární výročí - Louis Ferdinand 
Céline 17.00 Jazz Live. Klávesová konkláva
G. Gruntze 17.30 Svět, věda a my. Překoná 
umělá inteligence přirozenou? 18.00 Četba 
na pokračování - F. Kautman: Mrtvé rameno 
(4) 18.30 Historie tónu. Klasicismus (2)
19.00 Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - Angličti
na 19.30 Rozhovory s hudbou 20.00 Frek
vence času. Válka - vyprávění prof. MUDr. 0. 
Gregora (2) 20.30 Pražské jaro 1994. Záz
nam koncertu z 21.5. Hraje Klavírní kvarteto 
Martinů (L.van Beethoven, F. Mendelssohn- 
Bartholdy, G. Mahler, J. Suk) 22.45 Panorá
ma poezie -P. Janský: Z území tekutých pís
ků. 23.00 Meditace dr. Jana Czecha 23.06 
Hudební kontakty. Keith Jarrett hraje klasiku

SVOBODNA EVROPA:
05.02 Zprávy - 05.10 Historický kalendář - 
05.15 Práce a společnost - 05.25 Gong -
05.55 Myšlenka týdne - 06.10 Události a ná
zory -15.10 Ze zvukového archivu Svobodné 
Evropy - 16.10 Přehled pořadů - 16.15 Eko
nomika pro každého - 16.30 Sportovní zpra
vodajství -16.45 Přehled zahraničního tisku - 
17.10 Historický kalendář -17 .15  Hlasy 
a ohlasy -18.10 Události a názory -19.10 Ze 
zvukového archivu Svobodné Evropy - 23.10 
Události a názoiy - 24.00 Historický kalendář

CLASSIC- 9 7 ,7  a  9 8 ,7  FM:
9.30 Händel: Koncert pro org a orch. č.3 
g moll, op.4 č.3 9.41 Reger: Variace a fuga 
na téma J.A. Hillera pro orch.. op.10010.22 
V.V, Mašek: Serenata in Dis 10.40 Poulenc: 
Sextuor pro ftp, fl, ob, cl, cb a cor 11.00 Čaj
kovský: Koncert D dur pro vl a orch., op.35 
11.39 Händel: Koncert pro org a orch. č.4 
F dur, op.4 č.4 12.00 Suk: Balada, Šeřená 
da, Martinů: Variace na slovenskou lidovou 
píseň 12.24 Družecký: Parthia in Dis pro 2 
ob, 2 cl, 2 cor a 2 fg 12.36 Slavický: Son. pro 
ftp .Zamyšlení nad životem" 13.00 Mendels
sohn: Koncertní variace, op.17 13.10 Rej- 
cha: Kvintet Es Dur pro fl, ob, cl, cor, cb a ftp
13.26 Elgar: Koncert pro vel e moll, op.85 
13.54 Capricornus: Opus Musicum 14.07 
Dvořák: Symfonie č.7 d moll, op .7014.46 
Schubert: Son. G dur pro ftp. op.78 15.21 
Pergolesi: Concertino č .l  G dur, č.2 G dur
15.51 Milhaud: Krb krále René 16.05 Spohr: 
Son. B dur pro harfu a vl, op.1616.30 Hud
ba podle kalendáře (R) 17.00 Dnes o páté 
(V rámci cyklu .Pravda o mém zdraví“: 17.15 
Kosmetika (R) 17.45 RACIO 94 - Zdravá rodi
na (R) 18.15 Stres a kondice (R) 18.45 DIA - 
projekt (R)) 19.00 Pergolesi: Concertino č.3 
A dur, č.4 f moli 19.25 Saint-Saens: Fantasie 
pro vl a harfu, op.124 19.40 Haydn: Smyčc. 
kvartet B dur, op.76 č.4 20.02 J.S. Bach: 
Koncert pro fl, vl, cemb a orch a moli, BWV 
1044 20.22 Franck: Tři varhaní chorály 
(E dur, h moli, a moli) 21.03 Mendelssohn: 
Sonáty pro vel a ftp, č .l B dur, op.45 21.30 
Klami: Kalevala, suita op.23 22.00 
Marschner: H. Heiling 00.10 Noční koncert

06.00 Studio 6 
08.30 „21“
09.00 Zprávy 
09.05 TVŠ

Pro 2. roč. ZŠ - 
český jazyk a prvouka

09.25 Zpívánky
Já jsem muzikant 

09.30 Addamsova rodina (čb) 
Televizní seriál

09.55 Tipy televize
10.00 Papírové panenky (9 /13) 

Americký seriál
10.45 Švédsko - jeden a tisíc roků

Netradiční portrét země 
a jejích obyvatel 

11.20 Videofashion (18.)
11.45 Kalendárium
12.00 Zprávy
12.05 Servis CKP 
12.15 J. Strauss

Královnin krajkový šátek 
Televizní inscenace 
operety

13.35 Kavárnička dříve narozených
14.25 Studio Sport Vám nabízí:

Rallye Korsika - 
zkrácený záznam,
Poločas - 
fotbalový pořad,
Mistrovství ČR 
v akrobatickém rokenrolu - 
reportáž z finálové soutěže

15.55 Aerobic s Bárou
16.00 Zprávy
16.05 BIFÉ

Odpolední občerstvení 
v přímém přenosu

16.55 Střední škola DeGrassi (21/42)
Kanadský tv seriál

17.25 Nevyřčené desatero 
Hledání domova

17.55 Předpověď počasí 
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Sportovní ozvěny
19.10 Večerníček 

Pestrý život 
jedné kočky

19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI 

Sport, počasí
20.08 GEN 100 Čechů dneška

Ladislav Hejdánek 
očima Petra Slavíka

20.20 Holocaust (6 /10)
Americký seriál

21.15 Oko pohled na současnost
Za českou korunou

21.35 Stíny
21.50 Bambini di Praga (S)

Filmový recitál
22.30 5 minut o AIDS...
22.35  Zprávy
22.50  Kinobox 94
23.25 Sanitka (10/11)

Původní televizní seriál
00.25 Zprávy 
00.30 Těkání
01.10 „21“
01.40 Výběr z teletextu

07.25 BBC - zprávy
(anglicky)

07.45 Journal des sports
(francouzský)

07.55 Journal 
(francouzský)

08.30 Kulturní týdeník
08.40 Setkání s obrazovkou
09.00 Aktuality ST
09.30 Studio 6
12.00 Za lidovou písní do Prahy

Setkání lidových muzikantů 
z Čech, Moravy a Slovenska

12.40 0 zdraví 
Význam stopových prvků 
pro organizmus - 
Zraková cvičení - 
Ženská sterilita a její léčba

13.00 Vatikánská muzea 
Německý dokumentární film

13.45 Hip, hap, hop 
Soutěž pro děti

14.20 TVŠ
Pro 2. roč. ZŠ - 
český jazyk a prvouka

14.40 Laurel a Hardy
15.00 Bojíte se tmy? (5/13)

Smích v temnotě
15.25 Královna štěstí 

Romantická pohádka
16.15 Scapinova šibalství 

Televizní inscenace 
MoliŽrovy komedie
Hrají: V. Menšík, J. Moučka,
J. Sovák, J. Somr, V. Preiss

17.25 Česká móda
17.45 Večerníček

Dobrodružství pavoučka Štěstíka
17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Nedej se!

Ekologický pořad 
na aktuální téma

18.15 Na cestách
s dr. Stingtem (25/30) 
Martinique - 
karibská země květin 
Cestopisný seriál

18.45 Dobré zprávy Jana 
Slavotínka z Hukvald 
Dokument

19.00 Zprávy Brněnská 10 
19.10 BOS
19.20 Este país -11 . lekce
19.45 WAS? - 41. lekce
20.00 Ray Charles: Génius soulu

Velký portrét velkého zpěváka
21.00 „21"
21.30 Střílejte na měsíc

Film USA z roku 1982 
Příběh rodiny, 
která se ocitla 
v krizové situaci 
Režie A. Parker 
Hrají: D. Keatonová,
A. Finney, D. Hillová,

23.30 XII. MJF Praha 1978 
Záznam části koncertu 
vynikajícího amerického 
big bandu Clarka Terryho

00.15 Aktuality ST 
00.45 Závěr vysílání

m m

05.00 Snídaně s Novou
08.30 Rupert (8 /26 )
08.55 Nova na pondělí
09.00 Expedice Nova 

Mangrovy - život v bahně
Z cyklu dokumentů 
televize Nového Zélandu 
o přírodě
Supi - ptáci z podsvětí
Z britského 
přírodopisného seriálu 
Survival

10.00 48 hodin
Americká kriminální komedie 

11.40 Vox populi 
11.45 Proč?
12.00 Ústřice, nebo bageta?
12.25 Tak jde čas (21)

Seriál USA
13.10 Poldové z Hill Street (25/65)

Americký kriminální seriál
14.10 U nás ve Springfieldu (75)

Romantický seriál
15.00 Eso

Prestižní hitparáda 
TV Nova

15.55 Nova na pondělí
16.00 Expedice Nova

Za hranice roku 2000 (22/48) 
Počítač jako obleček, 
biomikroskop, 
slámou proti řasám 
a jiné novinky 
vědy a techniky

16.55 Hádej, kdo dnes přišel na snídani!
17.00 M.A.S.H. (26)

Americký komediální seriál 
17.30 Fotbal plus
18.00 Proč?

Rozhovor s osobností, 
o které ještě nevíte 
úplně všechno

18.15 Vox populi
18.20 Odysea (7 /26 )

Kanadský seriál pro mládež
18.50 Ren a Stimpy (4)
19.18 Nova menu
19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny 

Sportovní noviny
20.00 Five Heartbeats 

Retro z časů, 
kdy v hudbě kraloval 
rhytm and blues 
Americký hudební film (1991) 
Hrají a zpívají R. Townsend,
M. Wright, Leon

22.10 ČESKÁ LOTYNKA 
Losování her TERNO a TAMBO

22.15 Téma dne
22.30 Poldové z Hill Street (26/65)

Americký kriminální seriál
23.20 Osobnost osobně

Co napadá Františka Koukolíka
23.25 M.A.S.H. (26)

Americký komediální seriál
23.50 Proč?
00.05 Zprávy TV Nova
00.10 Eso
01.05 Nova na úterý
01.10 Konec vysílání

w m m m ř M
n m i

i ü i t ü f S ü :§
STV 1 :
08.30  Aktuality 08.55 Konfrontace 
09.10 Tam okolo Strečna 09.40 Kroky
10.50 Manželská ruleta 11.25 100 plus
11.40 Svět v obrazech 15.15 luventa ex
pres 15.55 Tak i tak Pořad pro prvňáčky
16.55 Příroda Zelený zázrak Dokument
17.20 Klub seniorů 17.50 Děvče z bu
doucnosti Sci-fi seriál 18.15 Postrach 
Denis Seriál 18.30 Kolo štěstí Soutěž
19.00 Večerníček 19.10 Počítačová hra
19.30 Aktuality, počasí, sport 20.05 J. 
R. Migueis: Spor o Zachariáše TV hra
21.35 Subjektiv Národnost slovenská, 
Slováci s tmavou pletí 22.00 Aktuality
22.30 Sport 22.35 Slovakia přes Atlan
tik Dokument 23.00 Sonanza Švédská 
hudba

STV 2 :
17.50 Spotlight English Kurz angličtiny
18.20 Regionální vysílání 18.30 Večer
níček 18.40 What does it mean, Harve- 
píno? 18.53 Objektiv 19.30 Aktuality, 
počasí, sport 20.05 Senzační svět G u i
nessových rekordů 20.30 Jednoduše 
Marie Seriál 21.10 Největší hity MTV 
22.05 Kroky 23.15 Události

9 H Ü £ K $
I.PRO G RA M :
06.00 Dopolední program 11.20 Stolo
vání na obrazovce 11.40 Škola pro rodi
če 12.00 Zprávy 12.15 Rodinné album 
Anglický jazyk 12.45 Program pro -nácti- 
leté 13.30 Školy v Evropě 13.50 Turner 
v galerii Täte 14.45 Interdisciplinární 
pondělí 15.50 Zelená knížečka 16.05  
Magazín pro -náctileté 16.50 Hudební 
Jednička 17.00 Teleexpres 17.40 Právo 
a bezpráví 18.00 Létající cirkus Monty 
Pythona Satirický seriál 18.30 Literární 
měsíčník 19.00 Večerníček 19.30 Zprá
vy 20.10 Rosmersholm Televizní insce
nace 22.20 Prostě z Belvederu Presi
dentův týden 22.35 Š est medailí

a stříbrná krabička 22.40 Puls dne 
23.00 Zprávy 23.15 Hudební Jednička 
23.20 Reportáž 23.45 Magnát

II.PRO G RA M :
07.30 Dopolední program 11.00 Studio 
Dvojky 11.10 Studio Sport 12.00 Doku
mentární film 13.00 Zprávy 13.15 Pa
chatel neznámý Krimiseriál 14.10 Publi
cistika 15.00 Kulturní publicistika 15.35 
Želvy Nindža Seriál 16.00 Panorama 
16.05 Studio Sport 16.15 Lodžské 
smyčce na druhé polkouli 16.40 Filmová 
kronika 17.30 Láska a diplomacie Seriál
18.03 Regionální programy 18.35 Kolo 
štěstí 19.05 Dokument 20.00 Zdravíčko 
Seriál 20.20 Motoristický magazín 
21.00 Zprávy 21.30 Sport 21.40 Repor
téři Dvojky představují 22.00 Noc detek
tivů Epizoda z krimiseriálu 23.45 Missa 
Pagana Dokument 00.15 Zprávy 00.20 
Noc a stres 00.35 Písně francouzských 
skladatelů 01.15 Zdravíčko Seriál USA

l i l i « »
ARD:
07.30 Kai z bedny Film pro děti 09.00 
Slavnostní bohoslužba z Frankfurtu 
/M oh. 10.00 Nedělní magazín 10.45  
Den v Německu Volba spolkového prezi
denta 14.05 Raz, dva, tři USA 1961, čb. 
R: B. Wilder H: J. Cagney, H. Buchholz 
104 min 15.55 Den v Německu Volba 
spolkového prezidneta 16.20 Někde 
v Berlíně Německo 1946, čb. R: G. Lam- 
precht H: H. Hindemith, H. Sarnow 80 
min 17.45 Zkušební zápas v kopané 
SRN-Výběr Šlesvicka-Holštýnska, přímý 
přenos 20.15 Místo činu Krimiseriál
21.45 Zvuky vlasti Dokument 22.30 Té
ma dne 22.45 Den v Německu Rozhovor 
s novým prezidentem SRN 23.00 Zpro
nevěřené nebe Film 00.50 Hotel Paradi- 
so Anglie 1966. R: P. Glenville H: A. Gu
inness, G. Lollogrigida 95 min 02.25  
Z.E.N.

ZDF:
08.15 Prázdniny se Silvestrem Film pro 
děti 09.45 Pomerania - nový evropský 
region 10.15 Jarní hudba z Berlína
10.45 Volba spolkového prezidenta Pří
mý přenos z Říšského sněmu z Berlína, 
současně se bude v programu střídat

přímý přenos z Mezinárodního mistrov 
ství Francie v tenise. 18.45 Viva la Blan 
ca Paloma Procesí v Andalusii 19.00  
Zprávy 19.20 Co teď, 19.40 Thekla Ca 
rola Wied: Žena v nejlepších letech Zá 
bavné příběhy s  oblíbenou herečkou
21.05 Zprávy 21.15 Pozor! - Klasika Ve 
čer vážné hudby 22.15 Volba zbraň 
Francie 1081. R: A. Corneau H: Y. Mon 
fand G. Depardieu 130 min 00.25 Fil 
mové aktuality 00.35 Zrození z iluze lás 
ky 01.30 Tenisové zpravodajství z Fran 
cie

m m m m
O RF 1 :
09.05 Sváteční výlet SRN 1978. R: M. 
Günther H: E. Bergner, M. Held 10.30  
Příběhy všedních dnů 11.15 Tisíc mist
rovských děl 11.25 Diriguje Riccardo 
Muti 13.10 Vzpomínek plné léto USA
1985. R: R. Lewis H: J. Farentino, T. 
Harper 14.40 Příběhy z 1001 noci
14.55 Nepraví plameňáci 15.05 Tajem
ství Švédsko 1989. 16.50 Zprávy pro 
děti 17.00 Mladý Einstein Austrálie
1988. R: Y. Serious H: Y. Serrious, 0. le 
Clezio 18.30 Hájovna Falkenau 19.22  
Aktuální védění 19.30 Zprávy 19.50  
Sport 20.15 1945 TV film 21.40 Po 
1 9 4 5 ’ Diskuse 22.10 K1 speciál z Can
nes 22.40 Sny Akiry Kurosawy Japon 
sko-USA 1990. R: A. Kurosawa H: A. Te- 
rao 00.35 Dozvuk 01.15 Tisíc mistrov
ských děl

O RF 2 :
09.00 Prázdninová bouřka Film pro děti
10.25 Dreams 10.30 Demetrius a gladi
átoři USA 1954. R: D. Daves 12.05 In
spektor Hoopermann 12.30 Seitenblic
ke 13.00 30 let studia Universal 13.10 
Lesní píseň Balet 15.05 Lesníkovi chlap
ci Rakousko 1955. R: R. A. Stemmle H:
H. Erhardt, K. Heintel 16.45 Špehýrka
17.30  Lipová ulice 18.05 Cosby show
18.30  Regionální vysílání 19.00 Ra
kousko dnes 19.30 Zprávy 19.50 Petr 
a následky Dějiny papežství 20.15 Bavo
rák na Rujáně 21.10 Místo činu Krimise
riál 22.50 Sport 22.55 Za řekou je Te
xas USA 1966. H: D. Martin, A. Delon 
00.35 High Chaparral Westernový seriál
01.25  Tisíc mistrovských děl

m y u i  p l u s
18.30 Programová nabídka
18.35 W.S. - Teleshopping
18.45 Godzilla (21.)

Kreslený seriál
19.20 Táta Dlouhán (8.)

Kreslený seriál
20.00 Šťastný Luke (4.)

Italský spaghetti-western
21.05 Písničky hitparády (72.)

Výběr nejúspěšnějších 
videoklipů

21.50 Kanárská spojka
Česká bláznivá komedie 
o krádeži receptu 
na becherovku

23.35 Eden 20. díl 
Televizní seriál
z luxusního letoviska, 
ve kterém není nouze 
o erotická dobrodružství

06.30 Superchannel
08.00 Přejeme vám dobrý den
08.10 Echo Premiéry
08.25 Wall Street magazín
08.30 Servis pro seniory 

Informační pořad pro starši
09.00 Calimero 
09.15 Jump OK
09.30 Manuela 

Romantická telenovela
10.20 Santa Barbara 

Americký seriál
11.10 Svét jen pro zvané 

Seriál ze života vyšší 
společnosti

12.00 Superchannel
16.00 Servis CKP
16.30 Calimero

Kreslený seriál pro nejmenši
16.50 Santa Barbara 

Americký seriál
17.50 Manuela 

Romantická telenovela
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života vyšší 
společnosti

20.00 Sága rodu Forsytů (20.)
Tichý nářek 
Britský tv seriál 
s  K. Morem, E. Porterem 
a F. Comptonovou

20.55 Sága rodu Forsytů (21.) 
Křivé obvinění

21.50 Echo Premiéry
22.00 Zprávy, počasí a sport
22.25 Hyena skvrnitá 

Pňrodopisný dokument
23.00 Lady Today 

Magazín pro ženy
23.45 Natvrdo (1.)

Zábavný pořad s J. Laufrem 
00.00 Zprávy 
00.20 Servis CKP 
00.30 Superchannel

Scapinova šibalství
Dramatik, herec, principál herec
ké společnosti - slavný i podceňo
vaný, milovaný i osočovaný, na
vzdory staletím  stále živý - Moh
ére. Má bystrý pohled na tehdejší 
společnost, jiskřivý vtip, svobodný 
a uvolňující. Švihá ostře nešvary 
a nectnosti lidí zahlcovaných lako
tou, závistí, pachtících se za cti
hodností. V dnešní repríze televiz
ní úpravy Mohérový komedie si 
připomeneme velikého herce Vla
dimíra Menšíka. (re)

(Č T 2 -16.15)

Foto Otakar Hůrka

Five Heartbeats
Šedesátá léta. Rock’n’roll je ještě 
v plenkách a pět černošských mla
díků zjistilo, že musí hrát hudbu, 
kterou mají rádi. Celá pětka založí 
vlastní rhytm and bluesovou sku
pinu Five Heartbeats. Autorem ná
mětu, scénáře, režisérem  a před
stavitelem jednoho z nich je Ro
bert Townsend, jemuž se podařilo 
vtisknout fdmu nenapodobitelnou 
dobovou atmosféru. A tak může
me jen doufat, že hudba z hloubi 
šedesátých let osloví nejen pamět
níky a skalní milovníky tohoto hu
debního stylu, ale i generace, kte
ré přišly po nich. (ář)

(Nova-20.00)

GEN -
100 Čechů dneška 
Ladislav Hejdánek 
očima Petra Slavíka
Na rozdíl od „tradičních“ pojetí, 
v nichž je osobnost představena 
v rodinném prostředí či v místech, 
která se váží k celému dosavadní
mu životu, portrét PhDr. Ladislava 
Hejdánka se soustředí na filozofic
ké úvahy. Ladislav Hejdánek, stej
ně jako spousta dalších lidí , ne
směl přes dvacet let veřejně půso
bit. Poté, co musel počátkem roku 
1971 odejít z Filozofického ústavu 
ČSAV, pracoval jako noční vrátný, 
topič a skladový evident. Vedle to
ho pořádal pravidelné pondělní se
mináře ve svém bytě. Dvakrát byl 
mluvčím Charty 77, šest měsíců 
strávil ve vazbě. Dnes přednáší fi
lozofii na filozofické a evangelické 
teologické fakultě UK. (tod) 

* (Č T I -20.08)

I M U f f

RTL TELEVISION:
05.40 Kreslené filmy 10.30 Zvláštní vy
sílání k volbě prezidenta SRN 11.25 Ori
on 30 00  Itálie 1965 12.55 Smokey 
a bandité USA 1980. R: H. Needham 
akční komedie 96 min 14.55 Ona je mi
mo kontrolu USA 1989. R: S. Dragoti H:
T. Danza, W. Shawn komedie 90 min
16.45  Volba prezidenta SRN 17.05 Ka
rate Warrior III Itálie 1991. R: L. Lud- 
man H: Ch. Alan, D. D. Field akční 80 
min 18.45 Zprávy 19.10 Matchball
20.15  Strýček Buck USA 1990 . R: J. 
Hughes H: J. Candy, M. Culkin komedie 
100 min 22.15 Show Bennyho Hilla
22.45  Za 10 minut jedenáct Magazín
23.15  Noční žurnál 00.30 Strašně milá 
rodina 01.00 Show Tracey Ullmana
01.30  Kdo je tu šéf 02.00 Explosiv
02.30  Noční žurnál speciál 03.00  
Opak. diskus. pořadů

S A T .l :
06.45 Silverhawks - zachránci vesmíru
07.10  Peter Pan a piráti 07.35 Astrodi- 
nosauři 08.00 Kocour Eek 08.25 Don 
Coyote a Sancho Panda 08.50 James 
Bond, jr. 09.20 Církev kontroverzně 
09.50 Válečníci USA 1955 11.25 Do
brodružství černého hřebce 11.55 Zorro 
12.20 Podivuhodný svět zvířat 12.50  
Mayerling Fr.-Anglie 1969. R: T. Young 
H: 0 . Sharif, C. Deneuve 15.15 King 
Kong versus Godzilla Japonsko 1974. R: 
J. Fukuda 16.50 Diva Francie 1980. R: 
J. J. Beineix 19.00 Zprávy 19.30 Kolo 
štěstí 20.15 Zajatci vesmíru USA 1969. 
R: J. Sturges H: G. Peck, R. Crenna sci-fi
22.35 Žena se skvělou pověstí Itálie
1989. R: L. Ruso 00.20 News & Stories
01.10  Zajatci vesmíru h 03.15 King 
Kong versus Godzilla 04.40 Zázrak divo
čina

PR O  7:
05.30 Šťastnou cestu 06.20 Malý dům 
na prérii 07.10 Kreslené filmy 08.30  
Strašák a slečna Kingová 09.30 Bad 
News Bears jedou do Japonska USA

1978 11.10 Král Babar Kreslený film 
pro děti 12.25 Náš hlasitý domov Seriál
12.55 Dennis, postrach ulice USA 1987
14.45 Ráj USA 1981. R: S. Gillard
16.30 Nová dobrodružství Pipi punčo- 
chaté 18.25 Dinosaurus USA 1960. R:
I. S. Yeaworth H: W. Ramsey, P. Lukat- 
her fantastický 20.00 Zprávy 20.15  
Medvědi Francie 1988. R: J. J. Annaud 
H: T. Karyo, J. Wallace dobrodružný
22.00 Grizzly USA 1975. R: W. Girdler 
H: Ch. George, A. Prine fantastický
23.50 Odpadlík 00.45 Náš hlasitý do
mov 01.15 Jiný svět 01.50 Matlock 
02.35 Dynastie 03.30 Velká honička 
SRN-lt.-Šp. 1968. R: D. Müller 04.45 Ta
tínek to ví nejlépe

MTV:
06.00  Budíček s Rebeccou de Ruvo
09.00  Videostudio 12.00 Soul z MTV 
Uvádí Richie Rich 13.00 Superhity MTV 
Uvádí Paul King 14.00 Videostudio se 
Simone 16.30 Coca-Cola Report 16.45 
Kinomagazín MTV 17.00 Zpravodajství
17.15 Tří od jednoho Videoklipy 17.30 
Volejte MTV Uvádí Rebecca de Ruvo
18.00 Hit List UK Britská hitparáda Uvá
dí Lisa l’Anson 20.00 Superhity MTV 
Uvádí Paul King 21.00 To nejlepší z po
řadů na přání 22.00 Skutečný svět II Se
riál 22.30 Beavis a Paličák Seriál 23.00 
Coca-Cola Report Uvádí Kristiáne Backe- 
rová 23.15 Kinomagazín MTV Uvádí Ingo
23.30 Zpravodajství 23.45 Tři od jedno
ho Videoklipy 00.00 Hit List UK Britská 
hitparáda Uvádí Lisa l'Anson 02.00 Vi
deoštúdio s Marijne 03.00 Noční video

EU RO SPO R T:
08.30 Step Aerobic Ranní cvičení 09.00 
Atletika Mítink lAAFv New Yorku, sestřih 
nejzajímavějších momentů 11.00 Tenis 
Otevřené mistrovství Francie, přímý pře
nos zápasů prvního dne 19.00 Eurofun 
Magazín mladých sportovních odvětví
19.30 Sportovní zprávy 1 20.00 Speed- 
world Magazín příznivců motorismu
22.00  Tenis Otevřené mistrovství Fran
cie, sestřih nejzajímavějších momentů
23.00  Eurogoals Magazín kopané, se
střih z nejzajímavějších momentů z ev
ropských trávníků 00.00 Eurogolf Maga
zín golfu: Otevřené mistrovství Itálie
01.00 Sportovní zprávy 2



Úterý Svátek má Jana 24. května 1994....... ....................
Nečistá hra
Poklidný život mladé knihovnice 
Glorie se rázem změní, když se 
proti svým zásadám rozhodne ce
stovat autostopem. Tím se začne 
odvíjet řetězec nepochopitelných 
a nebezpečných událostí, jejichž 
důvod Glorie netuší a ani jim nikdo 
nechce uvěřit. Americký film nato
čil režisér Clin Higgins podle vlast
ního scénáře. Spojil dva odlišné 
žánry - krimi a komedii - v odde
chový a divácky vděčný příběh pl
ný napětí a humoru, dramatických 
honiček, překvapivých situací 
a dějových zvratů. V hlavní roli se 
setkáme s populární Goldií Haw- 
novou, po jejím boku se objevuje 
Chavy Chase. (Ika)

(Č T I-20.08)

Pavel Fajt a Iva Bittová 
na Chmelnici
Iva Bittová - herečka, hudebnice. 
Přestože není častým hostem tele
vizní obrazovky, o popularitu se 
bát nemusí - i když opravdového 
ocenění i většího zájmu masmédií 
se jí dostává za hranicemi. V roce 
1985 se setkává s bubeníkem Pa
vlem Fajtem, se kterým společně 
vystupují po Evropě, v USA i v Ka
nadě. Na francouzském MIMI fes
tivalu v roce 1988 se potkali s ame
rickým hudebníkem Jimem Mene- 
sesem. Vznikl tak „silně alternativ
ní“ projekt Song For Drums. Dnes 
večer uvidíte záznam jejich společ
ného vystoupení v pražském klu
bu na Chmelnici. (vb)

(ČT 2-21.40)

Foto Petr Mazanec

Tragédie soukromého 
obchodníka
Po nedávno uvedeném čínském fil
mu Ibiškové městečko, který se 
vracel k bolestným důsledkům ob
dobí „kulturní revoluce“ v Číně, 
nás film Tragédie soukromého ob
chodníka zavede do Číny na konci 
80. let. Příběh mladého muže, kte
rý se po návratu z vězení pokouší 
obnovit zpřetrhané svazky s okol
ním světem, natočil v roce 1989 re
žisér Sie Fej podle úspěšného ro
mánu Černý sníh. (jhk)

* (Č TI-23.00)

06.00 Studio 6
08.30 „21“
09.00 Zprávy 
09.05 Kuřátka

Pohádky a povídání 
pro nejmenší diváky 

09.50 Posel úsvitu (čb)
Český životopisný film 
o konstruktéru a vynálezci 
Josefu Božkovi

11.30 Těkání 
Podle vás 5

12.10 Zprávy
12.15 Černé ovce, sem tam bílá 
12.35 Videostop
13.15 Pan Moula 

Život pod psa
13.20 Vizitka

Portrét osobnosti, 
o které se mluví

13.30 Romale 
Romský magazín

13.50 Country hitparáda CMT
14.45 Óda na Radhošť

Vyprávění spisovatele J. Drozda
15.05 Záhada hlavolamu (7 /9 ) (čb) 

Dobrodružství Rychlých šípů 
v tajemných Stínadlech

15.30 Na cestách s dr. Stinglem 
(25 /30)
Martinique - 
karibská země květin 
Cestopisný seriál

16.00 Zprávy
16.05 Aerobic s Bárou
16.10 Sportissimo

MS motocyklů Rakousko ■
ME trucky Itálie - 
Mezinárodní mistrovství 
ČR motokár -
Novinky z motoristického sportu

17.00 Vega
Pásmo filmů a zajímavostí 
nejen pro děti

17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Bojíte se tmy? (6 /13)

Příběh osamělého ducha 
Kanadský seriál

18.45 Příroda pro zítřek 
Jeleni kontra les

19.10 Večerníček
Pestrý život jedné kočky

19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI

Sport, počasí 
20.08 Nečistá hra 

Americký film
22.05 0 106
22.45 Zprávy
23.00  Tragédie soukromého 

obchodníka
Čínský film ze současnosti 
Drama muže, 
který hledá své místo 
ve společnosti 

00.40 Zprávy 
00.45 „21“
01.15 Sex naruby (3/26)
01.40 Výběr z teletextu

07.25 BBC - zprávy
(anglicky)

07.45 Journal des sports 
(francouzský)

07.55 Journal 
(francouzský)

08.30 Večerníky
09.00 Aktuality plus ST
09.30 Studio 6
12.00 Sportovní ozvěny
12.55 Ray Charles: Génius soulu
13.50 Bienvenue en France

2 0 . lekce
14.20 Žádné ryby, jen žraloci

Německý dokumentární film
15.05 Chvíle pro písničku
15.15 Nevyřčené desatero
15.45 Odpolední univerzita

Přemyslovci: Vratislav I. - 
Planeta země: Mizející země - 
V labyrintu dějin I - 
Hudební laboratoř II

17.00 Nadosah 
Magazín zajímavostí 
a poučení pro zvídavé

17.45 Večerníček 
Dobrodružství pavoučka Štěstíka

17.55 Přehled večerních pořadu
18.00 Spotlight - 38. lekce
18.15 Hlas Františka Kovárny 

Portrét výtvarného 
teoretika a spisovatele

18.45 YPSILON 
Kviz nejen pro mladé diváky

19.00 Zprávy Brněnská 1C
19.10 Teleskop 

Pohledy do světa 
vědy a techniky

19.20 Medúza 
Soutěžní klipový pořad

20.00 Nové knihy 
Uvádí J. Vala

20.10 Kulturní magazín 
Tentokrát z jižní Moravy

20.40 Zpráva o divadle 94
21.00 „21“
21.30 Vizitka

Portrét osobnosti, 
o které se mluví

21.40 Pavel Fajt a Iva Bittová
Na Chmelnici 
v koncertním vystoupení 
společně s  Jimem Menesesem

22.40 Stíny
Sondy do aktuálních případů

22.55 G. Mahler 
Píseň o zemi (čb)
Symfonie pro tenor, alt a orchestr 
na texty ze sbírky 
Čínská flétna H. Bethgea

23.55 Oko - pohled na současnost 
Za českou korunou

00.15 Byl chutný, ten múj Francouz 
Brazilský film z roku 1971 
o kanibalech v 16. století 
Scénář a režie
N. Pereira dos Santos 
Hrají: A. Colassanti,
A. M. Magalhaes, a další

01.30 Aktuality ST
02.00 Závěr vysílání

T f y f U l I

Z L Ü J E i l E ' A ü
Š T V I :
08.30 Aktuality 08 .55  Vysílání pro ne
jmenší 09.15 Naše nej... 09.55 Klub se
niorů 10.25 J. R. Migueis: Spor o Zacha- 
riáše 11.55 Světlana Kálanková 15.50 
Království divočiny Seriál 16.15 Zdravo
věda AIDS 16.30 Studio Kontakt 17.30 
Kraskovo Dokument 17.50 Pét minut 
s ekonomikou 17.55 Děvče z budoucnos
ti Seriál 18.25 Kulturní revue 18.45 Me
zinárodní rok rodiny 19.00 Večerníček
19.10 Vařím, vaříš, vaříme 19.30 Aktuali
ty 20.05 V ulicích San Francisca Krimise- 
riál 20.55 Na lince policie 21.00 Tiskový 
klub 22.00 Aktuality, sport 22.35 Vyná
lezce v sutaně Dokument 23.05 Marta 
Kubišová v hudebním programu J. Němce

STV 2 :
17.35 Zprávy ČT 17.50 Kurz francouzšti
ny 18.20 Regionální vysílání 18.30 Ve
černíček 18.40 What does it mean, Har- 
vepíno? 18.53 Policejní magazín 19.30 
Aktuality, počasí, sport 20 .05  Manžel
ská ruleta Soutěž 20.40 Teleshopping
21.35 Stopy dávné minulosti 22.00 Z. 
Krištúfková: 0 'mužích, ženách a dětech 
Povídkový TV film 23.30 Události

W m M M k
I.PRO GRAM :
06.00 Dopolední program 10.45 Repor
táž z polsko-francouzských námořních 
manévrů 11.00 Burza práce, burza šancí
11 .20  Klub osamělých srdcí 11.35 
U pramenů 1 2 .15  Magazín Notování
12.45 Tik - Tak 13.30 Vzdělávací pořady
16.05 Tik - Tak 16.50 Hudební Jednička
17 .00  Teleexpres 17 .20  Senzace 20. 
století 17.45 V kině a na kazetě 18.05 
Králík Bugs Kreslený seriál USA 18.30 
Mimořádná revize 19 .00  Večerníček
19.30 Zprávy 20.10 24 hodin La Mans 
Film USA 1971. 21.55 Sejmograf 22.15 
Dopisy o hospodářství 22 .45  Zábavný 
pořad 23 .15  Hudební Jednička 23.20

Neobvyklé biografie 00.20 Noční cítění 
bez lahve 01.10 Sedmička v Jedničce Pi
lulka a svoboda

II.PRO GRAM :
07.30 Dopolední program 09.10 Láska 
a diplomacie 09.40 Svět žen 10.05 Re
portáž 10.30 Kurz angličtiny 11.00 Stu
dio Dvojky 11.15 Animals 11.45 Vlast - 
Polsko 12 .00  Waldo Salt Dokument
13.00 Zprávy 13.15 Zakázaná láska Se
riál 14.10 Speciální linka 15.00 Missa 
Pagana Dokument 15.35 Dobrodružství 
černého hřebce Seriál 16 .00  Zprávy
16.05 Sport 16.15 Můj malý svět 16.45 
Vlast - Polsko 17.10 Katolický magazín
17.30 Láska a diplomacie Seriál 18.00 
Zprávy 18 .03  Regionální programy
18.35  Kolo štěstí 19 .05  Waldo Salt: 
Cesta scénáristy Dokument 20.05 Dvou- 
apůltá republika 21.00 Panorama 21.30 
Sport 21 .40  Ekologická pohotovost 
00.05 Zprávy 00.10 Stolní tenis 00.40 
Staří přátelé Seriál

Ü f R U »
ARD:
05.15  Hledisko 05 .45  Ranní studio 
sport 06.00 Ranní magazín 09.03 Dallas
09.45 Cvičení 10.03 Bytová katastrofa 
Miliony lidí bez přístřeší 10.45 Informace 
ZDF: Zdraví 11.00 Mezinárodní tenisové 
mistrovství Francie Přímý přenos z Ro
land Garros 18.50 Zprávy 18.55 Práce 
pro Lohbecka Jednou na Havaji 20.00 
Zprávy 20.15 Všechno štěstí této země 
Seriál 21 .08  Tři muži v posteli Seriál 
21.33 Plusminus Hospodářský magazín
22.08 Golden Girls Seriál 22.30 Téma 
dne 23.03 Diskusní pořad 00.00 V žáru 
noci Krimiseriál 00.55 Království Dragon- 
wyck USA 1946, čb. R: J. L. Mankiewicz 
H: G. Tierney, W. Huston 98 min 02.35 
Zpravodajství z mezinárodního tenisové
ho mistrovství Francie

ZDF:
0 5 .15  Hledisko 05 .45  Ranní studio 
sportu 06 .00  Dopolední program je 
shodný s ARD 13.45 Magazín o výchově
14.00 Můžeme se ještě  zachránit? Do
kumentární seriál 14.30 Penzion Corona
14 .55  Tipy pro zdraví 15 .03  Kečupoví 
upíři Seriál 1 5 .25  Podívej, jak roštu

15.30 Kouzelný Psammead (6 .) Závéreč 
ný díl anglického seriálu 16 .00  Zprávy 
pro děti 1 6 .09  Létající lékaři Seriál
17.15 Zemský magazín 17.50 Weltingo- 
vi z hlavního nádraží „Rozvod po kolín
sku" Seriál 19.00 Zprávy 19 .25  Elbflo- 
renz Seriál 20.15 Čas přírody Nová do
kumentární řada 21.05 Sportovní zrcad
lo 21.45 Zprávy 22.20 Strach z milého 
boha? 22.50 Šiva a šibeniční kvítek TV 
hra 00.10 Příběh lásky Itálie 1986. R: F. 
Maselli H: V. Golino, B. Roca-Rey 105 
min

O R F 1 :
09.05  Cosby show 09.30 Klub seniorů
10.15 Anglická svatba Německo 1934, 
čb. R: R. Schůnzel H: A. Sandrock, F. 
Odemar komedie 1 1 .45  Dějiny skla
12 .00  Parlamentní magazín 13 .10  7. 
kontinent 13 .35  Početná rodina 14.00 
Létající Iékařil4.45 Bedna na triky
15 .00  Kniha džunglí 15 .30  Am, dam, 
des Pořad pro děti 15 .45  Šmoulové
16.00 Confetti show 16.30 Rodina Feu- 
ersteinova Seriál 17.00 Zprávy pro děti
17.10 Wurlitzer 18.05 My-trh 18.30 Há
jovna Falkenau Seriál 19.22 Aktuální vě
dění 19.30 Zprávy 20 .00  Sport 20.15 
Universum Nomádi větru 21.00 Seitenb
licke Magazín ze společnosti 21.20 We- 
issenthaler Seriál 2 1 .45  Ambo terno 
Svět čísel 2 1 .55  Zprostředkovatelé V. 
Británie 1989. R: C. Bucksey H: R. De- 
Mornay, P. McGann 23.25 Chobotnice VI
4. díl 01.05 Tisíc mistrovských děl

ORF 2 :
08.00 Panoramatické obrázky z Rakous
ka 09.00 Zprávy 09.50 Panoramatické 
obrázky z Rakouska 14.50 Tisíc mistrov
ských děl 15.00 S láskou USA 1957. R:
H. Kanter H: E. Presley, E. Scott hudební
16.40 Výlet do včerejška 16.45 Člověk - 
dokonalý stroj Reportáž z plic 17.30 Ori
entace 18.00 Cosby show Seriál 18.30 
Všech devět Zábavný pořad 19.00 Spol
ková země dnes 19 .30  Zprávy 20.00 
Kulturní žurnál 2 0 .15  Evropské forum
22.00 Zprávy 22.30 Zeit im Bild da capo
22 .35  Klub 2 00 .00  Detektiv Puntaca- 
vallo Čtyřdílný seriál 01.25 Zprávy 01.30 
Tisíc mistrovských dél

05.00 Snídaně s Novou
08.30 Ren a Stimpy (4)
08.55 Nova na úterý
09.00 Expedice Nova

Za hranice roku 2000 (22/48) 
Novinky vědy a techniky

10.00 Five Heartbeats 
Americký hudební film

12.00 Fotbal plus
12.25 Tak jde čas (22)

Seriál USA
13.10 Poldové z Hill Street (26/65)

Americký kriminální seriál
14.00 Osobnost osobně

Co napadá Františka Koukolíka
14.10 U nás ve Springfieldu (76) 

Romantický seriál
15.00 Dámy a pánové, přicházejí 

Lynyrd Skynyrd
Svátek pro všechny přátele 
jižanského rocku

15.55 Nova na úterý
16.00 Expedice Nova 

Stroje snů (3/5)
Počítače pro každého 
Seriál televize BBC

16.50 Vox populi 
16.55 Hádej,

kdo dnes přišel na snídani!
17.00 M.A.S.H. (27)

Americký komediální seriál
17.30 Nova ve společnosti
18.00 Proč

Rozhovor s  osobností, 
o které ještě nevíte 
úplně všechno 

18.15 Seance
Působení biotronika 
Tomáše Pfeiffera

18.20 Kutil Tim Jill má narozeniny 
(16/48)
Americký komediální seriál

18.50 Dinosaurové (16/48)
19.18 Nova menu
19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny 

Sportovní noviny
20.00 Měsíční svit

Tam za tou duhou (12/31)
21.00 Dynastie (16/47)

Americká rodinná ság 
a aneb Seriál seriálů

21.50 ČESKÁ LOTYNKA 
Losování her 
TERNO a TAMBO

21.55 Občanské judo 
22.05 Téma dne
22.20 Poldové z Hill Street (27/65)

Americký kriminální seriál
23.10 Osobnost osobně

Co napada 
Miroslava Holuba

23.15 M.A.S.H. (27)
Americký komediální seriál 

23.40 Proč?
23.55 Zprávy TV Nova
24.00 Snář české Lotynky 

Zábavný čtvrtletník 
na startu nové on-line loterie 

00.50 Nova na středu 
00.55 Konec vysílání

z a z e l  p l u s

18.30 Programová nabídka
18.45 Kasperovi přátelé (23.)

Kreslený seriál 
o podivuhodných příhodách 
kamarádského ducha

19.20 Kocour Felix (3.)
Animovaný seriál, 
v němž si stejnojmenný hrdina 
pomáhá především 
vlastním důvtipem

20.00 Plavčík a Vratko
Slovenská filmová pohádka 
o třech zlatých vlasech 
děda Vševěda a Plaváčkovi

21.25 Kritický stav (1.)
Italské drama 
o úspěšné televizní 
moderátorce

23.05 Bonnie a Clyde 
Erotický film

P l : £ ú h = j - i ~

06.30 Superchannel
08.00 Přejeme vám dobrý den
08.10 Zprávy
08.30 Lady Today

Magazín pro ženy
09.00 Calimero 

Kreslený seriál 
pro nejmenší

09.15 Jump OK 
Cvičení

09.30 Manuela 
Romantická telenovela

10.20 Santa Barbara 
Americký seriál

11.10 Svět jen pro zvané 
Seriál ze života 
vyšší společnosti

12.00 Superchannel
16.30 Calimero 

Kreslený seriál 
pro nejmenší

16.50 Santa Barbara 
Americký seriál

17.50 Manuela 
Romantická telenovela

18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života 
vyšší společnosti

20.00 Vášně (12.)
Rodinná sága
plná lásky a nenávisti 
Režie F. Costa

21.30 Planeta Móda 
Nejnovější trendy 
světové módy
a životního stylu

22.00  Zprávy, počasí a sport
22.25 Hrdinové neděle

Italský film 
s  M. Mastroiannim 
a R. Vallonem 
Režie M. Camerini 

00.05 Zprávy 
00.30 Superchannel

« m u r r
RTL TELEVISION:
05.30  Dobré ráno, Německo 09.05  
Nouzové volání 10.00 Bohatí a mocní
10.30  Čas touhy 11.00  Žhavá cena
11.30  Rodinný souboj 12.00 Polední 
magazín 12.30 U nás ve Springfieldu
13.15 Kalifornský klan 14.10 Vražda je 
její hobby 15.00 Ilona Christen: Guruo- 
vé 16.00 Hans Meiser: Ateisté - Nevíra 
v Boha 17.00 Kdo je  tu šéf?  17.30  
S trašně  milá rodina 18.00 Bohatí 
a mocní 18.30 Explosiv telegram
18.45  Zprávy 19.10 Explosiv 19.40  
Dobré časy, zlé časy 20.15 Columbo
21.45  Quincy Krimiseriál 22.40 Show 
Dirka Bacha 23.15 Noční show 00.00  
Noční žurnál 00.30 Strašně milá rodina 
01.00  Show Tracey Ullmana 01.30  
Kdo je  tu šéf? 02.00 Explosiv 02.30  
Noční žurnál 03.00 Opak.diskus.pořa
dů

S A T .l :
05.30  Dobré ráno se SAT. 1 09.00 Alf
09.30  Loď lásky 10.30 Sousedé 11.00  
Mladý a neklidný 11.55  Pět krát pět
12.30  Pod kalifornským sluncem
13.30  Loď lásky 14.30 Bonanza 15.25  
Alf 16.00 Star Trek: Příští generace 
17.00 Pět krát pět 17.30 Regionální 
vysílání 18.00 Jdi naplno! 19.00 Zprá
vy se  sportem 19.30 Kolo š tě stí 20.15  
Horský lékař Seriál 21.15 Temná justi
ce Krimiseriál 22.15 Ulrich Meyer: Ná
mitka! Aktuální živá diskuse 23.10 Spi
egel TV - reportáž 23.45  Kopaná na 
SAT. 1 2. spolková liga 00.25 Příběh 
klášterní mnišky It.-Fr.-SRN 1973 . R:
D. Paolella H: C. Spaak, S. Kendall
02.05 Star Trek: Příští generace 02.55  
Jux a Dallerei Opak. 03.45 Ulrich Mey
er: Námitka! 04.35  Temná justice 
Opak.

P R O  7 :
05.25 Dokonalí cizinci 06.10 Král Ba- 
bar 07.25 Rodina Feuersteinova 07.55  
Nová dobrodružství Pipi punčochaté 
09.50  Dennis, postrach  ulice 11.40

Cosby show 12.10  S trašák  a slečna 
Kingová 13.05 Hotel 14.00  Dynastie 
15.00 Lindenau Diskuse 16.00 Malý 
dům v prérii 17.00 Kreslené filmy 
18.25  Náš hlasitý domov 18.55 Jiný 
svět 119.25 Cosby show 20.00 Zprávy
20.15  Bratrstvo spravedlnosti USA
1986. R: Ch. Braverman H: K. Reeves,
L. Loughlin 92 min 22.10 Reportéři 
Zpravodajský magazín 23.05  Duo na 
Palm Beach Vrahovy iniciály 00.10  
Noční sokol 01.05 Náš hlasitý domov 
01.45  T. J. Hooker 0 2 .35  Tetovaný 
Opak. 04.10 Hotel 04.55 Tatínek to ví 
nejlépe

MTV:
06.00  Budíček s  Rebeccou de Ruvo
0 9 .00  V ideostudio 1 1 .30  Rytmus
12.00  Soul z MTV Uvádí Richie Rich
13.00  Super hity MTV Uvádí Paul King
14.00  Videostudio 16.30  Coca-Cola 
Report Uvádí Kristiáne Backerová 
16.45 Kinomagazín MTV 17.00 Zpra
vodajství 17.15 Tři od jednoho Video
klipy 17.30 Volejte MTV Klipy na přání 
uvádí Rebecca de Ruvo 18.00  Non
stop hudba Uvádí Pip Dannová 19.30  
MTV sportuje s  Danem Cortese 20.00  
Superhity MTV Uvádí Paul King 21.00  
Nejžádanější hity MTV Uvádí Paul King 
22.30  Beavis a Paličák 23.00 Coca- 
Cola Report Uvádí Kristiáne Backerová 
23.15 Kinomagazín MTV 23.30 Zpra
vodajství 23.45 Tri od jednoho Video
klipy 00.00 Rock Block Uvádí Pip Dan
nová 02.00 Videostudio 03.00 Noční 
video

E U R O S PO R T :
08.30  S tep Aerobic Ranní cvičení 
09.00 Tanec 10.00 Kopaná Eurogoals, 
magazín, sestřih nejzajímavějších mo
mentů z evropských trávníků 11.00 Te
nis Otevřené mistrovství Francie, přímý 
přenos zápasů  druhého hracího dne
19.30  Sportovní zprávy 1 20.00 Kopa
ná Eurogoals, magazín, výběr z nejzají
mavějších momentů z evropských tráv
níků 21.00 Mezinárodní box Evropská 
a světová liga 22.00  Tenis Otevřené 
mistrovství Francie, sestřih z nejzajíma
vějších momentů 23.00  Kulečník Ev
ropská liga, Steve Davis v. Alan McMa
nus 01.00 Sportovní zprávy 2

m m u m

ČRo 1  - RADIOŽURNÁL:
2.05 Rock a pop show 3.05 Country dostav
ník 6.45 Sportovní přehled 7.00,12.00, 
18.00, 23.00 Ozvěny dne 13.05 Pozor, zá
kruta ! 17.05 Radiofórum 20.05 Setkání ■ 
vysílání pro slovenské spoluobčany 21.05 
Sportovní přehled 21.10 Mikrofórum 22.06 
Tam Tam 23.10 Noční proud

CRo 2  - PRAHA:
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A léta běží, vá
žení 8.30 Hudební návraty 8.58 Reklama
9.00 Jiřina Zábranová: Ohlédnutí (5. část)
9.30 Dopolední rozhlasové noviny 10.00 
Klapky, struny, klávesy 10.27 Reklama
10.30 Host do domu 12.00 Zpíváme dětem
12.15 Malá pohádka 12.30 Zprávy 12.50 
Vysílání pro venkov 12.59 Reklama 13.00 
Koncert na přání (komorní a symfonická hud
ba) 14.00 Wilkie Collins: Žena v bílém - 4. díl
14.35 Folklórní notování 15.00 Domino
15.55 Sportovní minuty 16.04 Reklama
16.05 Trubte nám, trumpety! 16.29 Rekla
ma 16.30 Zprávy 16.35 Rodičovské rébusy 
17.28 Reklama 17.30 Kolotoč 18.15 Hajaja
18.25 Počasí 18.30 Rozhlasové noviny
19.00 Podaná ruka. Na pomoc bližním
19.15 Rádio na polštář 19.58 Reklama
20.00 Domov 20.40 Hudební magazín
21.10 Utajené protokoly 21.40 Přemysl Rut: 
Pianissimo 22.00 Jiřina Zábranová: Ohléd
nutí (5. část) 22.30 Zprávy 22.40 Panton na
bízí 0.00 24 hodin 0.15 Kolotoč 1.00 CD 
Boutique 2.00 Jindřich Pecka: Zbojnická rap
sódie. Hra 2.52 Melodie noci

ČRo 3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci 1.20 - 6.00 
Hudba a verše 6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 Par 
titury (M. Giuliani, F. Benda, L. Spohr, A. Co 
relli, G. Ph. Telemann, G.F. Händel) 6.55 
Ranní úvaha podle M. Quoista 7.50 Encyklo 
pedie - Aplikované obory psychologie 8.00 
Historie tónu. Klasicismus (2) 8.30 Četba na 
pokračování - J. Galsworthy: Ostrov pokrytců 
(5) 9.10 Slovo o hudbě. Portrét pěvkyně Mi
lady Šubrtové 10.00 Literární výročí - L. F. 
Céline (repr.) 10.15 Pro musica. Záběry 
z festivalu Musica sacra Rakousko 1993
11.45 Reflexe - L. Martínek: Ticha 12.00 Po 
lední operní koncert z děl českých mistrů
13.00 K. Texel: Apoštol zrady. 0  kariéře 
a názorech plukovníka Emanuela Moravce
13.45 J. Valentini: Sonáta pro violoncello 
a cembalo E dur 14.00 Zprávy 14.05 Musica 
moderna (0. Kukal, J. Klusák, V. Tichý)
15.01 Příběhy - V. Mertl: Stín blaženosti
15.30 J.S. Bach: Koncert pro housle a or
chestr č. 2 E dur BWV1042 15.50 Kulturní 
revue 16.35 Encyklopedie (repr.) 16.45 Díl
na - spisovatel Zeno Dostál 17.00 Agharta 
uvádí jazz na CD 17.30 Servis stanice Vltava 
- Pedagogické veřejnosti a nejen jí 18.00 
Četba na pokračování - F. Kautman: Mrtvé ra
meno (5) 18.30 Da capo -Nad pojmem cita
ce rozjímá Lukáš Hurník 19.00 Zprávy
19.05 Jazykové kurzy - Francouzština 19.30 
Hraje SOČR, řídí A. Klíma, V. Válek a J. Hrn
číř. Sólista I. Ženatý (V. Novák, A. Dvořák, J. 
Suk) 21.30 Félician Marceau: Vajíčko. Tragi
komédie 23.00 Meditace dr. J. Czecha
23.05 Jazzový klub A. Matznera

SVOBODNÁ EVROPA:
05.02 Zprávy - 05.10 Historický kalendář -
05.15 Hlasy a ohlasy - 06.10 Události a ná
zory - 15.10 Hudební odpoledne - 16.10 Pře
hled pořadů -16.15 Dokumenty a literatura -
16.45 Přehled zahraničního tisku -17.10  
Historický kalendář -17.15 Hlasy a ohlasy -
18.10 Události a názory -19.10 Úvahy ča
sové a nadčasové - 19.25 Historický kalen 
dář - 19.30 Otázky naší doby - 19.40 Zprávy 
z náboženského světa -19.50 Co se děje ko
lem vás - 23.10 Události a názory - 24.00 
Historický kalendář

CLASSIC- 9 7 ,7  a  9 8 ,7  FM:
7.30 Ranní allegro (V rámci cyklu „Pravda 
o mém zdraví": 7.45 DIA projekt 8.15 Kos
metika 9.15 Racio 94 - Zdravá rodina) 9.30 
Smetana: Z domoviny 9.44 W.A. Mozart: 
Symfonie č.25 g moll, K.18310.07 Franca- 
ix: Kvintet pro dech. nástr. 10.27 Dvořák: Te 
Deum pro sóla sbor a orch., op.10311.00
J.S. Bach: Sonata č.3 d moll podle BWV 527 
pro fl a org 11.15 Beethoven: Symfonie č.6 
F dur, op.68 „Pastorální" 12.00 Weber: pře
dehry (Oberon, Čarostřelec) 12.20 Pepusch: 
Sonata II d moll pro sopranino 12.27 Dvo
řák: Karneval, op.92 12.38 Förster: Koncert 
Es dur 12.49 Brahms: Festivalová předehra, 
op.8 13.00 Prokofjev: Alexander Něvský, 
op.7813.40 Liszt: Koncert č .l B dur pro ftp 
a orch. 14.00 Schubert: Smyčc. kvartet č.15 
G dur op.16114.51 Martinů: Fantasie pro 
dva ftp 15.00 J.S. Bach: Koncert pro vl a srn. 
orch. č.2 E dur, BWV 1042 15.25 Reger: 
Son. č.2 d moll, op.60 15.50 Rbich: Poem 
Dvořák: Slovanský tanec č.15 C dur 16.00 
W.A. Mozart: Koncert č.25 C dur pro ftp 
a orch., K.503 16.32 Messiaen: Pět refrénů 
pro 12 smíšených hlasů 16.53 Smetana: 
Prodaná nevěsta (předehra) 17.00 Dnes 
o páté (V rámci cyklu „Pravda o mém zdraví":
17.15 Kosmetika (R) 17.45 RACIO 94 - Zdra
vá rodina (R) 18.45 DIA - projekt (R)) 19.00 
J.S. Bach: Koncert pro 2 vl a smyčc. orch. 
d moll, BWV 10 4319.20 Rachmaninov: Vo
calise, op.34 č.14, Koussevitzky: Čtyři písně 
(ftp, cb) 19.45 Arriaga: Smyčc. kvartet č.2
20.10 Walther: Concerto h moll pro org
20.22 Prokofiev: Sonáta pro vl a ftp č.2 
D dur, op.94 20.45 Balbastre: Pět sváteč
ních suit 21.10 Rejcha: Trio pro cor, op.82 
(1. kniha) 21.30 Milhaud: Koncert pro vl 
a orch. č.2, op.263 22.00 Leoncavallo: Ko
medianti 23.15 Noční koncert



S tř e d a  S v á te k  m á V iola 25 . k v ě tn a  1994.... ■ ...... «mi..................... ^ M||>||||||||||||||||i|||||||||||||||||||||||||||||||||||||^ ^

ČRo 1  - RADIOŽURNÁL:
6.45 Sportovní přehled 7.00,12.00 18.00,
23.00 Ozvěny dne 10.30 Cinema - film,vi
deo 11.30 Sportovní magazín 13.05 Pozor, 
zákruta! 17.05 Radiofórum 19.05 Hudební 
vydavatelství představují 21.05 Sportovní 
přehled 21.10 Mikrofórum 22.06 Multisonic
22.30 Starlight express 23.10 Noční proud

CRo 2  - PRAHA:
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A léta běží, vá
žení 8.30 Valašský vojvoda včera, dnes a zít
ra 8.58 Reklama 9.00 Jiřina Zábranová: 
Ohlédnutí (6 . část) 9.30 Dopolední rozhlaso
vé noviny 10.00 Na lidovou notu 10.27 Re
klama 10.30 Host do domu 12.00 Sklada
telé dětem 12.15 Malá pohádka 12.30 
Zprávy 12.50 Vysíláni pro venkov 12.59 Re
klama 13.00 Koncert na přání (opereta, mu
zikál, film) 14.00 Dal signál k atentátu na 
Heydricha 14.30 Folklórní dostaveníčko
15.00 Domino 15.55 Sportovní minuty
16.04 Reklama 16.05 Trubte nám, trumpe
ty! 16.29 Reklama 16.30 Zprávy 16.35 Kro
nika Přibíka Pulkavy 16.55 Programová na
bídka 17.05 Pohled z jiné strany na agresivi
tu 17.28 Reklama 17.30 Kolotoč 18.15 Ha- 
jaja 18.25 Počasí 18.30 Rozhlasové noviny
19.00 Spolky, sdružení a nadace 19.15 Rá
dio na polštář 19.58 Reklama 20.00 Eda 
Kriseová: Pohřeb kočárového kočího. Hra 
20.43 J. S. Bach 21.00 Folk a country party
22.00 Eva Kantůrkové: Přítelkyně z domu 
smutku (6 . část) 22.30 Zprávy 22.40 Noční 
koncert (Ostrčil, Dvořák) 0.00 24 hodin 0.15 
Kolotoč 1.00 CD Boutique 2.00 Srdce, jež 
pětice mečů proklálo 3.00 Melodie noci

ČRo 3  -VLTAVA:
6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 Partitury 6.55 Ran
ní úvaha podle M. Quoista 7.50 Encyklope
die - Filosofická tázání (8 ) 8.00 Da capo (re- 
pr.) 8.30 Četba na pokračování - J. Gals
worthy: Ostrov pokrytců (6 ) 9.10 Slovo 
o hudbě - Loučení od světa. Nové poznatky 
o životě J.J. Ryby 10.00 Dílna - spisovatel Ze
no Dostál (repr.) 10.15 Pro musica. Záběry 
z festivalu Musica sacra Rakousko 1993
11.45 Reflexe - J. John: Nejsvětlejší stránky 
pochybností 12.00 Polední koncert (K. Ko
hout, P. Vranický. J.V. Stamic) 13.00 Zd. 
Bratršovská - Fr. Hrdlička: Na shledanou pa
ne profesore 14.00 Zprávy 14.05 Musica 
moderna (P. Eben, J. Hanuš) 15.00 Příběhy 
- E. Whartonová: Římská horečka 15.31 J.S. 
Bach: Koncert pro dvoje housle a orchestr 
d moll 8WV 1043 15.50 Kulturní revue
16.35 Encyklopedie (repr.) 16.45 Ex libris 
z knih na pultech. D. Francis: V šachu 17.00 
Eurojazz - britské jazzové novinky 17.30 Ži- 
vot-osudy-osobnosti. S L. Jelínkem 18.00 
Četba na pokračování - F. Kautman: Mrtvé 
rameno (6 ) 18.30 Světem hudby 19.00 
Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - Němčina
19.30 A. Rejcha: Kvintet pro dechové ná
stroje f moll op.99 č. 2 20.00 Pražské jaro 
1994. Přímý přenos. Hraje 8 BC Philharmo
nie Orchestra Manchester, dir. Y.P. Tortelier 
(P.M. Davies. M. Ravel, C. Debussy) 22.15 
Komorní nokturno (P. Vranický, J. Družecký)
23.00 Meditace dr. J. Czecha 23.05 Kon
cert Big Bandu Radio Praha

SVOBODNA EVROPA:
05.02 Zprávy - 05.10 Historický kalendář -
05.15 Hlasy a ohlasy - 06.10 Události a ná
zory - 07.10 Konec ranního českého vysílání

15.10 Panoráma 15.40 Demokracie v te
orii a praxi 16.10 Přehled pořadů 16.15 
Křesťanské meditace -16.25 Co se děje ko
lem vás 16.35 Zprávy z náboženského svě
ta - 16.45 Přehled zahraničního tisku - 
17.10 Historický kalendář - 17.15 Hlasy 
a ohlasy -18.10 Události a názory -19.10 
Panoráma • 19.40 Otázky naší doby -19.50 
Co se děje kolem vás - 23.10 Události a ná
zory - 24.00 Historický kalendář

CLASSIC - 9 7 ,7  a  9 8 ,7  FM:
9.15 Racio 94 - Zdravá rodina) 9.30 Walt
her: Meinem Jesum lass ich nicht - partita
9.35 Martinů: Tři české tance pro 2 ftp 9.53 
W.A. Mozart: Kasace D dur K.100 10.20 
Messiaen: Narození Páně 10.22 Vaňhal: 
Son. Es dur 10.40 Monteverdi: Madrigaly 
a kanconety ze 7. a 9. knihy madrigalů
11.10 Martinů: Fresky Piera della Francesca
11.30 Hummel: Sonáta Es dur, op.9 č.3 
11.54 Sibelius: Bouře, op.109 12.00 Botte- 
sini: Fantazie na námět .Lucia z Lammer- 
mooru" 12.12 Sarasate: Koncertní fantasie 
na mot. opery Carmen, op.2512.26 Benda: 
Sonáta pro fl a cemb 12.36 Poulenc: Soná
ta Sermíla: Trocorto 13.00 Eccles: Sonata
13.11 Rejcha: Trio pro cor, op.82 (2. kniha) 
13.29 Tagliavini, Febrruccio - zpívá árie 
z oper 14.00 Rubinstein: Klav. kone. č.4 
d moll, op.7014.35 Bottesini: Fantasia .Be
atrice di Tenda" 14.48 Ravel: Asie - ze symf. 
básně Šeherezáda 15.00 Gotická hudba 
v Čechách 15.31 Milhaud: Sonáta pro vl 
a ftp č.2, op.40 15.48 Mussorgský: Noc na 
Lysé hoře 16.00 J.S. Bach: Contrapunctus 
XVIII 16.10 Rejcha: Dechový kvintet Es dur, 
op.88 č.2 16.26 Martinů: Paraboly 16.47 
Ravel: Pavana za mrtvou infantkou 16.54 
J.S. Bach: Contrapunctus XVII 17.00 Dnes 
o páté (V rámci cyklu .Pravda o mém zdra
ví": 17.15 Kosmetika (R) 17.45 RACIO 94 - 
Zdravá rodina (R) 18.45 DIA - projekt (R))
19.00 J.S. Bach: Contrapunctus XIII 19.08 
Rachmaninov: Raps, podle Paganiniho pro 
ftp a orch. a moll, op.43 19.32 Rejcha: De
chový kvintet e moll, op.88 č .l  19.56 Go- 
ens: Scherzo 20.00 Mahler: Symfonie č.3 
d moll 21.33 Vivaldi: Kone. e moll, op.3 
č.10 21.45 Hassler: Toccata IV. Toni, Ricer- 
car II. Toni 22.00 Puccini: Tösca

06.00 Studio 6
Dobré ráno s  B. Hrdinovou 

08.30 „21“
09.00 Zprávy
09.05 Klubíčko 

Magazín pro děti
09.45 Ypsilon

Kviz nejen pro mladé diváky
10.00 Holocaust (6 /10)

Americký seriál z roku 1978
10.45 Podivuhodný svět 

Guinnessových rekordů (20.)
11.10 Nadosah

Magazín zajímavostí 
a poučení pro zvídavé 

11.55 Pan Moula 
Život pod psa

12.00 Zprávy
12.05 Teleskop

Pohledy do světa vědy a techniky
12.15 Scapinova šibalství 

Televizní inscenace 
MoliŽrovy komedie 

13.25 BOS
13.35 Dobré zprávy

Jana Slavotinka z Hukvald 
Dokument o neznámých 
zajímavých lidech

13.50 Newsfile - jazykový klub 
Přehled aktualit ze světa

14.20 Hollywoodští rebelové (3 /3 ) 
Marlon Brando 
Dokumentární film o žijící 
legendě - představiteli Kmotra 
a mnoha jiných slavných rolí

16.00 Zprávy
16.05 Kontakt

Informace - provokace - 
zajímavosti a mnoho dalšího 
pro všechny „náctileté"

17.00 Auto-moto revue 
Magazín pro motoristy

17.25 Televizní klub neslyšících 
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Cesta do Avonlea (4 /13)

Duncanovo zhmotnění
19.10 Večerníček

Pestrý život jedné kočky
19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI

Sport, počasí
20.08 Kolumbus a věk objevů (4 /7 )

Americký dokumentární seriál 
21.05 Hadí hnízdo (2 /3 )

Další případ inspektora 
Jima Taggarta 
Hrají: M. McManus,
J. Macpherson, B. Duffová

22.00 Kulatý stůl
Tentokrát s Václavem Havlem

23.00 Zprávy
23.15 Super 49

Losování pravidelného 
sázkového pořadu

23.20 Stopa Xapatanu II.
00.45 Zprávy
00.50 Country hitparáda CMT
01.45 „21“
02.15 Výběr z teletextu

07.25 BBC - zprávy
(anglicky)

07.45 Journal des sports
(francouzský)

07.55 Journal 
(francouzský)

08.30 Večerníky
09.00 Aktuality plus ST
09.30 Studio 6
12.00 Oko - pohled na současnost

Za českou korunou
12.20 Euroturistika Krakov 

Seriál společnosti televizních 
studií CIRCOM o známých i méně 
známých místech v Evropě

12.45 Píseň Formosy 
Poetický dokument

13.10 O 106 
Klipový pořad

13.50 Večer Milana Markoviče
Zábavný pořad 

14.40 Jazz klub
Záznam koncertu jazzového 
souboru Swings

15.20 Heights (1 /13 )
Jak se dá oslovit anděl 
Seriál USA

16.05 Bambini di Praga
Filmový recitál dětského sboru

16.45 Soudce a drahokam
Korejská pohádka

17.20 Záhada hlavolamu (8 /9 ) (čb) 
Dobrodružství Rychlých šípů
v tajemných Stínadlech

17.45 Večerníček
Dobrodružství pavoučka Štěstíka

17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Alles Gute! -11 . lekce
18.15 Básník Zdeněk Rotrekl

0  životě a díle moravského 
katolického básníka

18.45 Nové knihy
19.00 Zprávy 

Brněnská 10
19.10 Servis CKP
19.20 Brněnské kolo (čb)

Vzpomínka populární cyklus 
Čtvrt století staré písničky 
připomenou H. a P. Ulrychovi,
L. Kozderková, M. a T. Elefteriadu, 
Š. Mátl

20.00 Fotbalové mistrovství světa v USA 
94 (1 /4 )
Pohled do dějiště světového 
šampionátu a jeho historie 
z cyklu Sportovci světa

20.50 Surfování na haldách
Dokumentární film z cyklu 
Nebezpečné kousky

21.00 „21“
21.30 Film o lásce a anarchii

Italský film z roku 1973 
Příběh muže, který připravoval 
atentát na Mussoliniho 
Scénář a režie L. Wertmullerová

23.30 Hollywood (3 /6 )
Komedie je vážná věc
Britský televizní cyklus o historii 
amerického filmu z němé éry 

00.25 Aktuality ST 
00.55 Závěr vysílání

i  t m

05.00 Snídaně s Novou
08.30 Dinosaurové

Jak balit holky (16/48)
08.55 Nova na středu
09.00 Expedice Nova 

Stroje snů (3/5)
09.50 Občanské judo
10.00 Dynastie (16/47)

Americká rodinná sága 
aneb Seriál seriálů

10.50 Měsíční svit 
Tam za tou duhou (12/31)

11.40 Nova ve společnosti
12.05 Chcete nás?

Na pomoc zvířatům 
v pořadu Marty Kubišové

12.25 Tak jde čas (23)
Americký seriál

13.10 Poldové z Hill Street (27/65)
Americký kriminální seriál

14.00 Osobnost osobně 
Co napadá Miroslava Holuba

14.10 U nás ve Springfieldu (77) 
Romantický seriál

14.55 Vox populi
15.00 2x Divadlo 

Raye Bradburyho 
Stroj štěstí 
Nekonečný déšť

15.55 Nova na středu
16.00 Expedice Nova 

Cesty křesťanství (9/13]
16.55 Hádej, 

kdo dnes přišel na snídani!
17.00 M.A.S.H. (28)

Americký komediální seriál
17.30 Kentaur

0  koních a lidech kolem nich 
s  Ladislavem Mrkvičkou 

18.C0 Proč?
Rozhovor s osobností, 
o které ještě 
nevíte úplně všechno

18.15 Vox populi
18.20 Odysea (8 /26)

Putování světem 
bez dospělých

18.50 Ren a Stimpy (5)
19.18 Nova menu
19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny 

Sportovní noviny
20.00 Čas sluhů

Ivana Chýlková v hlavní roli 
příběhu o překvapivé 
proměně ženské duše

22.00 ČESKÁ LOTYNKA 
Losování her TERNO,
TAMBO LOTYNKA a LAMBO

22.05 Téma dne
22.20 Poldové z Hill Street (28/65)

Americký kriminální seriál 
-23.10 Osobnost osobně
23.15 M.A.S.H. (28)
23.40 Zprávy TV Nova 
23.45 ČR-Litva

Sestřih přátelského 
mezistátního 
fotbalového utkání 

00.15 Nova na čtvrtek 
00.20 Konec vysílání

m m m w M
r n i f f i i

STV 1 :
08.20  Teleshopping 08.30 Aktuality
08.55 Tak i tak 09.55 Subjektiv Opak.
10.15 Tiskový klub 11.10 Na lince poli
cie 11.15 Teleshopping 15.25 Zprávy
15.30 Sport extra 16.20 Cm-crn Odpo
lední diskuse 17.20 Koruna Ekonomic
ký magazín 17.50 Arabela se vrací aneb 
Rumburak králem Říše pohádek Seriál
18.20  Postrach Denis Kreslený seriál
18.30  Kolo š těstí Soutěž 19.00 Večer
níček 19.10 Počítačová hra 19.30 Aktu
ality, předpověď počasí, sport 20.05  
Nesmiřitelné rozpory 21.35 900 sekund 
o knihách 22.00 Aktuality 22.30 Sport 
22.35 Sázka 5 ze 40 22.40 Áno-ume- 
nie 0  knize 23.10 Michel Petrucciani 
Záznam vystoupení klavíristy 00.00 Te
leshopping

STV 2 :
17.05 Zprávy ČT 17.20 Sesame Street 
Zábavně-vzdělávací magazín pro děti 
v AJ 18.20 Regionální vysílání 18.30 Ve
černíček 18.40 What does it mean, Har- 
vepíno? 18.53 Klub seniorů 19.30 Ak
tuality, počasí, sport 20.05 Pobřežní 
hlídka Úvodní film k seriálu 21.45 Války 
v míru Falklandy-Malviny Dokument 
22.25 Pět minut s ekonomikou 22.30  
Události

P i l u « )  
I.PRO G RA M :
06.00 Dopolední program 10.00 Heslo: 
Miluji tě Seriál 10.50 Hudební Jednička
10.50 Takový je svět Magazín reportérů 
11.35 Reportáž 12.00 Zprávy 12.15  
Magazín Notování 12.45 Pro mladé di
váky 13.30 Vzdělávací programy 16.05 
Pro mladé diváky 16.50 Hudební Jednič
ka 17.00 Teleexpres 17.20 Stop Ekolo
gický magazín 17.40 Pro Família 18.00 
Heslo: Miluji tě Seriál USA 19.00 Večer
níček Šmoulové 19.30 Zprávy 20.10  
Studio sport: Semifinále Polského pohá

ru v kopané 22.10 Hudební program 
23.00 Zprávy 23.15 Hudební Jednička 
00.40 publicistická událost

II.PRO G RA M :
středa 25.5. Polsko 2 
07.30 Dopolední program 10.05 Kursy 
angličtiny 10.30 Francouzština 10.40  
Reportáž 11.00 Studio Dvojky 11.05  
Studio sport 11.55 Na italských polích
14.00  Jánošík Seriál 14.45 Hudební 
blok Dvojky 15.35 Kačer a jeho přátelé
16.05  Magazín chodce 16.20 Letecký 
magazín 16.50 Sazka 16.55 Kdo jsi?
17.05  Publicistický pořad 17.30 Láska 
a diplomacie Seriál 18.03 Regionální 
program 18.35 Kolo š tě s tí TV soutěž
19.05  SS - 3 Atentát na Heydricha
20.00  Případy Rosie 0'Neillové 21.00 
Panorama 21.30 Expres reportérů
22.05  Pracující dívka Seriál 22.30 Spi
sovatel Film o W. Zalewském 23.10 Vá
lečník a šaman 23.35 IV. mezinárodní 
divadelní festival .Kontakt ‘94"

NftM SCttSk
ARD:
05.10 Zemský magazín 05.45 Ranní 
sport 06.00 Ranní magazín 09.03 Dal
las 09.45 Telegymnastika 10.03 Bůh 
a svět 10.35 Informace ZDF: Povolání
11.04 Melodie z Brodwaye 1940 USA 
1940, čb. R: N. Taurog 12.40 Přehledy 
13.00 Polední magazín 13.45 Hospo
dářský magazín 14.03 Diskuse 14.30  
Podivuhodná ces ta  malého Nilse Hol- 
gerssona s divokými husami Seriál
15.03 Lov kolem světa: Chyťte Carmen 
San Diego! 15.30 Diskuse 16.30 Se lstí 
a oporou 17.10 Bulvární magazín 17.40 
Regionály 20.15 Severní zatáčka TV 
film 21.58 Kandidát na spolkového 
kancléře R. Scharping 22.20 Skala
22.30 Téma dne 23.05 Satiristický pře
hled týdne 23.10 Léto na zamilování Čí
na 1991. 180 min 02.20 Z.E.N.

ZDF:
05.10 Zemský magazín 05.45 Ranní 
studio sport 06.00 Ranní magazín
09.03 Dallas Seriál 09.45 Telegymna
stika 10.03 Bůh a svět Nulová šance? 
Mladí lidé 10.35 Informace ZDF: Za
m ěstnání 11.00 Mezinárodní tenisové

mistrovství Francie Přímý přenos ze sta
dionu Roland Garros 17.50 Vesnický lé
kař Vše z lásky, seriál 18.45 Loterie 
Tah A, B 19.00 Zprávy 19.20 Počasí
19.25 Chobotnice VI (5.) Seriál 21.10  
Kdo hledá práci, ten něco najde...
21.45 Zprávy 22.15 Co teď, pane Kin
kel? Otázky na politika 23.00 Tenisové 
zpravodajství z Francie 23.10 Derrick 
Krimiseriál s názvem Tajemství ve výš
kovém domě 00.10 Svědkové sto letí 
01.10 Zprávy 01.15 Tenisové zpravo
dajství z Francie

m m m m m
O RF 1 :
09.05 Cosby show 09.30 E.T. - prosím 
zavolat zemi 10.15 Světlo v lese Opak. 
filmu 11.45 Mentawei Dokument 12.10 
Bezvýhradně pro mír H.-D. Genscher
13.10  My-trh 13.35 Početná rodina
14.00 Létající lékaři 14.45 Seitenblicke
15.00  Loutkové divadlo 15.30 Am, 
dam, des 15.45 Šmoulové 16.00 Arte
fix 16.30 Rodina Feuersteinova Seriál
17.10 Wurlitzer 18.05 My-ženy Magazín 
18.30 Hájovna Falkenau Seriál 19.22  
Aktuální vědění 19.30 Zprávy 20.00  
Sport 20.15 Chobotnice VI (5.) Seriál
21.55 Seitenblicke Magazín ze společ
nosti 22.10 Eurocops Krimiseriál 23.10 
Mo Better Blues USA 1990. R: S. Lee H: 
D. Washington, S. Lee 01.15 High Cha
parral Westernový seriál 02.10 Tisíc 
mistrovských děl

O RF 2 :
08.00 Panoramatické obrázky z Rakous
ka 14.50 Tisíc mistrovských děl 15.00 
Lipová ulice Seriál 15.30 Designér pří
roda (6 .) Tvary budoucnosti 16.00 Dě
deček k zapůjčení Seriál 16.50 Psi - na
ši nejlepší přátelé 17.00 Takové povolá
ní Idea odborných vysokých škol 17.30  
Země a lidé 18.00 Cosby show Seriál 
18.30 Souhlasí? Zábavný pořad 19.00 
Spolková země dnes 19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál 20.15 Souboj 
Show protikladů 21.15 Generace 22.00 
Zprávy 22.30 Zeit im Bild da capo
22.35 Večerní sport Ještě 23 dní do MS 
v kopané 00.15 Hello Austria, Hello Vi
enna Magazín v angličtině 00.45 Zprávy 
00.50 Tisíc mistrovských děl 0 . Dix

KJMML H U S
18.30 Programová nabídka
18.35 W.S. - Teleshopping
18.45 Piráti z temné vody (8.)

Kreslený seriál o putováni 
prince Rena po tajemné 
planetě Mer

19.20 Ostrov pokladů (8.)
Do pátrání po pokladu se zápoji 
i mořský princ, kterému Silver 
nabízí podivný obchod 

20.00 Crusoe
Americký dobrodružný film, 
v němž se obchodník s  otroky 
ocitá na opuštěném ostrově

21.40 Kritický stav (2.)
Italské drama o televizní 
moderátorce, která je omylem 
pozitivně testovaná na AIDS

23.15 Písničky hitparády (73.)
Nejpopulámější videoklipy USA

23.55 Noc s Playboyem II). (20.)
Další zajímavosti 
z oblasti sexu a erotiky

P í í E Ú U I E j I ä

06.30 Superchannel
08.00 Přejeme vám dobrý den 
08.10 Zprávy
08.30 Ekologie pro každého
09.00 Calimero 

Kreslený seriál pro nejmenší
09.15 Jump OK 

Cvičení
09.30 Manuela 

Romantická telenovela
10.20 Santa Barbara

Americký seriál
11.10 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života 
vyšší společnost

12.00 Superchannel
16.00 Servis CKP
16.30 Calimero

Kreslený seriál pro nejmenší
16.50 Santa Barbara 

Americký seriál
17.45 Okénko dr. L. Středy 

Kosmetická poradna
17.50 Manuela 

Romantická telenovela
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života 
vyšší společnosti

20.00 Kateřina a já 
Italská komedie 
s  A. Sordim v hlavní roli

21.45 Premiéra magazín
22.00 Zprávy, počasí a sport
22.25 Leopardi války

Akční film odehrávající se 
v pouštích Afriky 
v dobé druhé světové války 
Režie A. Alberetini 

00.05 Zprávy 
00.20 Servis CKP 
00.40 Superchannel

Kentaur
Jezdci proniknou přes vodní pří
kop na nádvoří, meče a válečné se
kery zařinčí o pancíře. Vodní hrad 
Švihov se mění v bojiště. Ladislav 
Mrkvička vám představí skupinu 
historického šermu Dominik a se
známí vás s heraldikem  Milanem 
Myslivečkem. Ten vám poví, proč 
mají některá česká m ěsta v erbu 
motiv koně. První hříbě anglické
ho plnokrevníka se letos narodilo 
ve stájích v Dobřanech u Plzně. 
Přesvědčíte se, jak prospívá. Set
káte se s Petrou Janů, Václavem 
Chaloupkou, s potomky cirkusové
ho rodu Berousků. V pořadu o ko
ních a lidech kolem nich na vás če
kají i další zajímavosti. (zb)

(Nova-17.30)

Foto Hana Mahlerová

Čas sluhů
Scenáristka a režisérka Irena Pa- 
vlásková vstoupila autorským de
butem Čas sluhů do českého filmu 
v roce 1989 s těmi největšími am
bicemi - film získal doma i v zahra
ničí tolik uznání, že málokterý čes
ký film z posledních let se může 
chlubit podobným úspěchem. Pro
jevila se jako režisérka přímých 
expresivních tahů, krutá a ne
smlouvavá analyzátorka společen
ských i lidských vztahů. Příběh ž e  
ny, k terá ovládá všechny včetně 
mocných, je zároveň krutým obra
zem společnosti, jež pozbyla osoh 
ností, protože je dokázala nahradit 
stádem  poslušných sluhů. Vedle 
excelující Ivany Čhýlkové uvidíme
K. Rodená, J. Asterovou, L. Žídka 
a další. (s)

(Nova -20.00)

Film o lásce a anarchii
je příběh prostého venkovana, k te  
rý přijíždí do Říma, aby spáchal 
atentát na Mussoliniho. Jeho ú to  
čištěm se v době příprav stává po 
věstný vykřičený dům. Snímek, 
který je uváděn v rámci filmového 
klubu, natočila v roce 1973 režisér
ka a scenáristka Lina Wertmůlle- 
rová, výrazná osobnost světové ki
nematografie. (ap)

(ČT 2-21.30)

m m m
RTL TELEVISION:
05.30  Dobré ráno, Německo 09.05  
Nouzové volání 10.00 Bohatí a mocní
10.30  Čas touhy 11.00 Žhavá cena
11.30  Rodinný souboj 12.00 Polední 
magazín 12.30 U nás ve Springfieldu
13.15  Kalifornský klan 14.10 Vražda je 
její hobby 15.00 Ilona Christen: Migré
ny 16.00 Hans Meiser: Ženy podle ka
talogu 17.00 Kdo je  tu šéf?  17.30  
Strašně milá rodina 18.00 Bohatí 
a mocní 18.30 Explosiv telegram 
18.45 Zprávy 19.10 Explosiv 19.40  
Dobré časy, zlé časy 20.15 Boj o dítě 
USA 1992. R: R. Hardy H: S. Dey, P. 
Laurie dram a 8 8  min 22.10 Stern
23.15  Noční show 00.00 Noční žurnál 
00.30 Strašně milá rodina 01.00 Show 
Tracy Ullman 01.30 Kdo je  tu šéf
02.00  Explosiv 02.30 Noční žurnál
03.00  Opak. diskus pořadů

S A T .l :
05.30  Dobré ráno se SAT. 1 09.00 Alf
09.30 Loď lásky 10.30 Sousedé 11.00 
Mladý a neklidný Zábavný seriál 11.55 
Pět krát pět 12.30 Pod kalifornským 
sluncem Seriál 13.30 Loď lásky Seriál
14.30  Bonanza Seriál 15.25 Alf Seriál
16.00 Star Trek: Příští generace Seriál
17.00 Pět krát pět Soutěž 17.30 Regio
nální vysílání 18.00 Jdi naplno! Soutěž
19.00  Zprávy se sportem 19.30 Kolo 
štěstí Soutěž 20.15 Se srdcem matky 
SRN 1992. R: F. J. Gottlieb H: S. Kaack,
M. Berti melodrama 101 min 22.20  
Hunter 23.20 Back Stab Kanada 1990. 
R: J. Kaufman H: J. Brolin, D. Berryman 
krimi 87 min 01.00 Star Trek: Příští ge
nerace 01.50 Se srdcem matky Opak. 
z 20.15 h 03.40 Pod kalifornským slun
cem Opak. 04.35 Horský lékař

PR O  7:
05.35  Strašák a slečna Kingová 06.20 
Kreslené filmy 07.35 Malý dům v prérii
08.35  Lindenau 09.35 Bombardéry B- 
52 USA 1957 . R: G. Douglas 11.40  
Cosby show 12.10 S trašák  a slečna

Kingová 13.05 Hotel 14.00 Dynastie 
15.00 Lindenau Diskusní show 16.00  
Malý dům v prérii 17.00 Kreslené filmy 
18.25 Náš hlasitý domov 18.55 Jiný 
svět 19.25 Cosby show 20.00 Zprávy
20.15 Chapadla smrti Itálie 1977. R:
0 . Heilman H: J. Huston, S. Winters 
fantastický 92 min 22.05 Kung Fu - le
genda pokračuje 23.10 Smrt před zne
uctěním USA 1986. R: T. J. Leonard H: 
F. Dryer, B. Keith akční 83 min 00.45  
Náš hlasitý domov 01.15 Jiný svět
01.50  Reportéři 02.30 Hotel 03.25  
Bad News Bears jedou do Japonska
04.50  Hotel

MTV:
06.00  Budíček s  Rebeccou de Ruvo
09.00  Videostudio 12.00 Soul z MTV 
Uvádí Richie Rich 13.00 Super hity 
MTV Uvádí Paul King 14.00 Videoštú
dio 16.30 Coca-Cola Report Uvádí Kris
tiáne Backerová 16.45 Kinomagazín 
MTV Uvádí 17.00 Zpravodajství 17.15  
Tři od jednoho Videoklipy 17.30 Volejte 
MTV Klipy na přání uvádí Rebecca de 
Ruvo 18.00 Nonstop hudba Uvádí Pip 
Dannová 20.00 Super hity MTV Uvádí 
Paul King 21.00 Nejžádanější hity MTV 
Uvágí Ray Cokes 22.30 Beavis a Pali- 
čák Seriál 23.00 Coca-Cola Report Uvá
dí Kristiáne Backerová 23.15 Kinoma
gazín MTV 23.30 Zpravodajství 23.45  
Tři od jednoho Videoklipy 00.00 Alter
nativní národ MTV Show 02.00 Video
štúdio 03.00 Noční video

EU R O SPO R T:
08.30 Step Aerobic Ranní cvičení
09.00 Synchronizované plavání Nejzají
mavější momenty Evropského poháru 
ve Vídni 11.00 Tenis Otevřené mistrov
ství Francie, přímý přenos zápasů třetí
ho hracího dne 19.30 Sportovní zprávy 
1 Půlhodinka s výsledky, komentáři 
a rozbory 20.00 Prime Time Boxing 
Special Mezinárodní box. světová a ev
ropská liga 22.00 Tenis Otevřené mist
rovství Francie, sestřih  nejzajímavěj
ších momentů 23.00 Motory Magazín 
o národních a mezinárodních soutěžích 
ze všech druhů motoristických sportů 
00.00 Motokáry Francouzská trophy, 
Formule C 125cc 01.00 Sportovní zprá
vy 2



Čtvrtek Svátek má Filip 26. května 1994
Třetí zvonění
Jevištní fraška Třetí zvonění z pera 
Václava Štecha spatřila světlo svě
ta kolem roku 1900 a brzy se stala 
součástí základního repertoáru 
profesionálních i ochotnických 
scén. Diváckého zájmu obratně vy
užili filmaři. Natočili nenáročnou 
veselohru s Oldřichem Novým 
a Karlou Oličovou v hlavních ro
lích. Dnes sice příběh o trampo
tách advokátního koncipienta 
a purkmistrovy dcery působí znač
ně naivně, zaujme však vtipnými 
dialogy a dobře vykresleným pro
středím maloměsta. (mt)

(CT 1 -13.10)

Heights
Divákům, kteří zmeškali první 
část nového amerického seriálu 
Heights, nabízíme náhradou malý 
úvod do třináctidílného vyprávění 
o několika mladých lidech. Jsou 
trochu starší než hrdinové z Be
verly Hills a žijí v obyčejnější měst
ské čtvrti, jejíž jméno dalo název 
rockové kapele (a také seriálu).

. (af) 
(ČT1 -18.20)

Návrat na Brideshead

V roli Charlese Rydera si v tomto 
seriálu vydobyl světovou slávu 
anglický herec Jeremy Irons (viz 
obr.). Jeho původní záměry byly 
velmi vzdáleny světu divadla, filmu 
a televize - chtěl být zvěrolékařem. 
Nakonec ho však přece jen zlákalo 
kouzlo divadla. Vystudoval diva
delní školu při proslulém Old Vic 
Theatre a stal se uznávaným před
stavitelem shakespearovských po
stav. Prvního opravdu velkého ús
pěchu ale dosáhl v jiném žánru, 
v muzikálu Godspell. Hrál v mno
ha filmech, za film Obrat štěstěny 
získal Oscara za nejlepší mužský 
herecký výkon. A nemůžeme ne- 
připomenout jeho epizodku v čes
kém filmu Žebrácká opera, kterou 
si rád zahrál jako výraz sympatií 
k autorovi dramatické předlohy 
Václavu Havlovi a k režisérovi Jiří
mu Menzelovi. (ář)

(Nova-20.00)

j m í i í Ä i S i i  
f S  L E V I E S

l i i í m i i
Š T V I :
08.30 Aktuality 08.55 Vysílání pro ne- 
jmenší 09.25 Dětská Niké 10.05 Vaše- 
naše hobby 10.45 Koruna 11.15 Dobrá 
zpráva 11.45 Cesty humanity 15.05 Mi
se 15.45 Na konci je život 15.55 Studio 
Kontakt 16.55 Byl jednou jeden život 
Krevní destičky 17.20 Auto-moto revue 
17.50 Pět minut s ekonomikou 17.55  
Příběhy z divočiny Seriál 18.25 Magazín 
o turistice a CR 19.00 Večerníček 19.10 
Tak už dost! 19.30 Aktuality, 20.05 Léto 
čtyřicátéhopátého Seriál 20.55 Klub ce
stovatelů 21.35 Terra X Kam se ztratilo 
námořní loďstvo Česko-Slovenska? 
22.00 Aktuality 22.30 Sport 22.40 Seri
ál o vývoji civilizace v Evropě 23.30 Film 
& video

STV 2 :
17.15  Zprávy ČT 17.30 Koncerty pro 
mládež Leonarda Bernsteina 18.20 Regi
onální vysílání 18.30 Večerníček 18.40 
What does it mean, Harvepíno? 18.53 
Zelený zázrak, opak. 19.30 Aktuality, po
časí, sport 20.05 A propo TV 20.30 Tele 
flash móda 20.55 Jednoduše Marie Seri
ál 21.35 V ulicích San Fancisca Krimise- 
riál 22.25 Minireferendum Diskuse
23.15 Události

p o u m
I.PRO GRAM :
06.00 Dopolední program 10.05 Jake 
a tlustoch Seriál USA 10.55 Hudební 
Jednička 1 1 .00  Čtvrthodinka u kávy
11.15 Videofashion 11.40 Pořad o ne- 
mluňatech 12.00 Zprávy 12.15 Magazín 
Notování 12.45 Pro mladé diváky 13.30 
Vzdělávací pořady 16.05 Soutěž pro děti
16.50 Hudební Jednička 17.00 Teleex- 
press 17.20 Telesoutěž 17.50 Zpráva 
o hrozbách 18.05 Stroj snů (7.) Doku
ment 18.30 Katolický magazín 19.00  
Program pro děti 19.15 Večerníček
19.30 Zprávy 20.10 Jake a tlustoch Se-

06.00 Studio 6
08.30 „21“
09.00 Zprávy
09.05 Medvídkov
10.00 Hadí hnízdo (2 /3 )

Případy inspektora Jima Taggarta
10.50 Stíny

Sondy do aktuálních případů
11.05 Kolumbus a věk objevů (4 /7 ) 

Americký dokumentární seriál
12.00 Zprávy
12.05 Servis CKP 
12.15 Album

František Řehák 
Setkání s olomouckým hercem

12.55 Proč bychom se nebavili 
0  tom, jak se dovedeme bavit, 
si se známými i méně známými 
osobnostmi vypráví Aleš Ulm

13.10 Třetí zvonění (čb)
Český film z roku 1938 
Komedie o potížích se svatbou 
starého mládence s 0. Novým

14.50 GEN -100  Čechů dneška 
Ladislav Hejdánek 
očima Petra Slavíka

15.05 Fotbalové mistrovství světa 
v USA 94 (1 /4 )
Pohled do dějiště šampionátu

16.00 Zprávy
16.05 Zpívánky
16.10 Angličtina pro nejmenší

1 . lekce
16.20 Klubíčko 

Magazín pro děti
17.00 Magion 

Pohádky, filmy a zajímavosti 
pro malé i větší diváky

17.55 Předpověď počasí 
18.00.ZPRÁVY
18.10 Český večerník

Na okruhu TS Brno a TS Ostrava 
regionální zpravodajství

18.20 Heights (2 /13)
Na ulici
Americký seriál

19.05 Aerobic s  Bárou
19.10 Večerníček

Pestrý život jedné kočky
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI 

Sport, počasí
20.08 J. Barč-lvan 

NEZNÁMÝ
Televizní hra
Hrají B. Mikulík, E. Horváth ml.,
M. Dočolomanský, E. Romančík

21.20 Karle, přepni to!
Politika pro každého

21.55 Jake a Tlustoch (22/22) 
Detektivní seriál USA 

22.45 Zprávy 
23.00 Sportissimo

Zkrácený záznam vybraného 
utkání NBA a ohlédnutí 
za minulým týdnem v NHL 

00.30 Zprávy 
00.35 Romale

Romský magazín 
00.55 „21“
01.25 Výběr z teletextu

07.25 BBC - zprávy
(anglicky)

07.45 Journal des sports
(francouzský)

07.55 Journal
08.30 Večerníky

Report, Jihomoravský večerník, 
Pražský večerník

09.00 Aktuality plus ST
09.30 Studio 6

Dobré ráno s B. Hrdinovou
12.00 Kulatý stůl

Tentokrát s Václavem Havlem
13.05 Studio reportérů 
13.40 Angličtina pro nejmenší

2 1 . lekce
13.50 Spielt mit! -1 . lekce
14.05 WAS? 41. lekce 
14.15 Sportissimo

MS motocyklů Rakousko - 
ME trucky Itálie - Mezinárodní 
mistrovství ČR motokár - Novinky 
z motoristického sportu

15.05 MUSIC CLUB
Stop Time - magazín zahraniční 
populární hudby

16.00 Vodní stezky Severní Ameriky 
(2 /13 )
Dokumentární seriál o řekách, 
jezerech, a atlantickém pobřeží 
Severní Ameriky

17.00 KONTAKT SPECIÁL (TYPOS) 
Dnes o Himálaji

17.45 Večerníček
Voloeci

17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Starting Business English

36. lekce
18.15 Tipy televize
18.20 Poprvé 5

Já na vojnu se dal...
19.00 Zprávy 

Brněnská 10
(regionální zpravodajství na 
okruhu TS Brno)

19.10 BOS
Burzovní obchodní servis

19.20 Kdyby ty muziky nebyly
Pořad dechové hudby, jehož 
podobu spoluvytvářejí tel. diváci 
Provázejí A. Sasínová a J. Zima

20.00 Kinobox 94
Magazín o filmových novinkách 
z domova i ze zahraničí

20.35 Videofashion (19.)
21.00 „21“
21.30 Tak v téhle rodině

bych se chtěla narodit...
Jana Koubková na návštěvě 
u Petra Spáleného

21.50 Věrni zůstaneme
Esej o „českém" charakteru 
Režie M. Maryška

22.45 Spiknutí ve vlnách (2 /2 )
Novozélandský film z roku 1987, 
natočený podle skutečné události 
Režie Ch. Thomson 
Hrají: B. Davis, J. Thompson,
L. Laparéová, G. Houde 

00.20 Aktuality ST 
00.50 Závěr vysílání

05.00 Snídaně s Novou
08.30 Ren a Stimpy (5)
08.55 Nova na čtvrtek
09.00 Expedice Nova

Cesty křesťanství (9/13)
10.00 Čas sluhů 

Český film
11.55 Vox populi
12.00 Kentaur
12.25 Tak jde čas (24)

Seriál USA 
13.10 Poldové

z Hill Street (28/65) 
Americký kriminální seriál

14.00 Osobnost osobně
Co napada 
Jefima Fištejna

14.10 U nás ve Springfieldu (78)
Romantický seriál

15.00 2x Divadlo Raye Bradburyho
Sprinteři národní hymny 
Hej hou heja hou

15.55 Nova na čtvrtek
16.00 Expedice Nova 

Léčitelská umění (8/9)
16.50 Vox populi
16.55 Hádej,

kdo dnes přišel na snídani
17.00 M.A.S.H. (29)

Americký komediální seriál 
17.30 Videomanie
18.00 Proč?

Rozhovor s  osobností, 
o které ještě nevíte 
úplně všechno

18.15 Seance
eusoDeni
biotronika Tomáše Pfeiffera

18.20 Walt Disney
a jeho kouzelný svět 

19.18 Nova menu
19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny

Sportovní noviny
20.00 Návrat na Brideshead (2/11) 

Britský seriál 
Hrají A. Andrews,
J. Irons, D. Quick,
L. Olivier, J. Gielgud

21.05 Na vlastní oči
Reportéři TV Nova 
co nejblíže 
a co nejotevřeněji

21.40 ČESKÁ LOTYNKA
Losování her 
TERNO a TAMBO 

21.45 Téma dne
21.55 Film o filmu 

Jak se točil filmový epos 
Bernarda Bertolucciho 
Malý Buddha

22.20 Poldové z Hill Street (29/65) 
Americký kriminální seriál

23.10 Osobnost osobně
Co napadá Josefa Vágnera

23.15 M.A.S.H. (29)
Americký komediální seriál 

23.40 Proč?
23.55 Zprávy TV Nova
24.00 Nova na pátek 
00.05 Konec vysílání

« :•» n  M  l i f t

18.30 Programová nabídka
18.45 Mladý Robin Hood (7.)

Kreslený seriál 
o známé družině 
ze Sherwoodu

19.20 Piráti z temné vody (9.)
Kreslený seriál
o dobrodružstvích prince Rena 
a jeho přátel při pátrání 
po třinácti pokladech

19.50 W.S. - Teleshopping
20.00 Power hits USA (75.)

Americká hitparáda 
21.05 Balík lží

Firnové drama 
Příběh manželského páru, 
který se dostane do centra 
pozornosti tajné služby

22.50 Obléhání základny Gloria 
Americký válečný film 
o jednotkách 
v jižním Vietnamu

06.30 Superchannel
08.00 Přejeme vám dobrý den
08.10 Zprávy
08.30 Premiéra magazín
09.00 Calimero

Kreslený seriál pro nejmenší 
09.15 Jump OK 

Cvičení
09.30 Manuela 

Romantická telenovela
10.20 Santa Barbara 

Americký seriál
11.10 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života 
vyšší společnosti

12.00 Superchannel
16.30 Calimero 

Kreslený seriál 
pro nejmenší

16.50 Santa Barbara 
Americký seriál

17.50 Manuela 
Romantická telenovela

18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané 

Seriál ze života 
vyšší společnosti

20.00 Magnum
Americký detektivní seriál 
s T. Seleckem v hlavní roli

21.00 Premiéra klub
21.30 Gillette World Sport Special 

Sportovní zpravodajství
7.e světa

22.00 Zprávy, počasí a sport 
22.25 Bojovník ve zlatém kimonu (3.)

Karatistický seriál 
s  R. Williamsem v hlavní roli 

23.50 Classic 1994
Novinky vážné hudby 

00.00 Zprávy 
00.20 Premiéra mix 
00.30 Superchannel

riál 21.00 Vládní magazín 21.15 Pouze 
v Jedničce 22.00 Fejeton 22.25 Pegas 
Kulturní magazín 23.00 Hospodářské 
zprávy 23.20 Hudební Jednička 00.20  
Hudební Jednička

II.PRO GRAM :
07.30 Panorama 07.35 Láska a diplo
macie Seriál Kanada-Argentina 08.05  
Regionální program 08.35 Zorro Testa
ment, seriál USA 09.00 Přímý přenos ze 
zasedání Parlamentu 15.35 Zorro Seriál 
USA. Testament 16.00 Zprávy 16.05  
Sport 16.35 Multihobby 16.55 Možná 
i hodnotné 17.30 Láska a diplomacie 
Seriál Kanada-Argentina 18.00 Panora
ma 18.03 Regionální program 18.35 Ko
lo štěstí Soutěž 19.05 Koncert na přání 
ke Dni matek 20.00 Miluji kino Filmový 
věčer 21.00 Panorama 21.30 Sport
21.40 Před Jaltou - po Jaltě 21.50 Miluji 
kino 22.00 Vrať se do našeho obchodu, 
J.D., J.D. USA 1982. R: R. Altman H: S. 
Dennis, K. Black 00.00 Panorama 00.05 
Miluji kino

i l t ü i t f l ö
ARD:
05.15 Názory 05.45 Sport 06.00 Ranní 
magazín 09.03 Dallas Seriál 09.45 Stře 
čink 10.03 Rádce ARD: Cestování Bez 
pečně na dovolené? 10.35 Informace 
ZDF pro spotřebitele 11.00 Mezinárodni 
tenisové mistrovství Francie Přímý pře 
nos z Roland Garros 18.50 Zprávy 18.55 
Pronásledovatel Seriál 20.00 Zprávy
20.15 Panorama Zprávy, analýzy, názory
21.00 Strany k volbám do Evropského 
parlamentu 21.03 Sedmý smysl 21.05 
Příběhy z vlasti Čtyři příběhy 22.03 Řekni 
pravdu Zábavná hra s Gerdem Ruben- 
bauerem 22.30 Téma dne 23.05 Kultur
ní svět Aktuální reportáž 00.00 Policajti 
od rány Krimiseriál 00.40 Krvavé děti 
Anglie 1979. R: S. Frears 87 min 02.10 
Zpravodajství z tenisového mistrovství 
Francie

ZDF:
05.15 Názory 05.45 Ranní studio spon
06.00 Ranní magazín a dopolední pro 
gram jsou shodné s ARD 13.00 Poledn 
magazín 13.45 Dobrou chuť Řecká ku 
chyně 14.00 Místo setkání příroda Život

ní prostředí Magazín 10.45 Informace 
pro spotřebitele 14.30 Nemusí to být 
vždy vražda 15.03 Včelka Mája Seriál
15.30 Basta Diskusní show pro mladé li
di 16.00 Zprávy pro děti 16.09 Létající 
lékaři Seriál 17.00 Zprávy, sport 17.15 
Zemský magazín 17.45 SOKO 5113 Se
riál 19.00 Zprávy 19.25 Její Excelence, 
velvyslankyně Seriál 20.15 25 let - Flip- 
perovi Zábavný pořad 21.15 WISO Hos
podářství a sociální věci 21.45 Zprávy
22.15 Přímý přenos diskusního pořadu
23.30 10 let městského kronikáře v Ma- 
inzu 00.40 Zprávy

m m m m m
iORF

09.05 Cosby show 09.30 Země a lidé
10.00  Obrázky z Rakouska 10.25 Noc, 
v níž se splnil můj sen V. Británie 1955. 
R: L. Norman H: M. Redgrave, S. Sim 
11.55 Hudební bedna 12.10 Poslední 
iluze Kuby 13.10 My ženy 13.35 Početná 
rodina 14.00 Létající 14.45 Seitenblicke
15.00 Babar 15.30 Am, dam, des 15.45 
Šmoulové 16.00 Pořad pro děti 16.30 
Rodina Feuersteinova 17.00 Zprávy pro 
děti 17.10 Wurlitzer 18.05 My občanský 
servis 18.30 Hájovna Falkenau Poslední 
díl seriálu 19.22 Aktuální vědění 19.30 
Zprávy 20.00 Sport 20.15 Červený pták 
Poslední díl seriálu 21.05 Seitenblicke
21.15 Hunter Krimiseriál 22.45 Dobro
druzi Fr.-lt. 1966, R: R. Enrico H: A. De
lon, L. Ventura dobrodružný 00.40 Aje 
Aje Bara Aje Melodrama Korea 1989
02.45 Tisíc mistrovských děl

ORF 2 :
08.00 Panoramatické obrázky z Rakous
ka 14.50 Tisíc mistrovských děl 15.00 
Lipová ulice Seriál 15.30 Moje dobro
družství a výzkumy v moři Na Velkém ko
rálovém útesu 16.15 Země údolí 17.00 
Plody země 17.15 Audimax 18.00 Cosby 
show 18.25 Zprávy 18.30 Zábavný po
řad 18.55 Loterie 19.00 Spolková země 
dnes 19.30 Zprávy 20.00 Kulturní žurnál
20.15 Domácí zpravodajství 21.05 Ka
baret 21.30 Jolly Joker 22.00 Zprávy
22.30 Zeit im Bild da capo 22.35 Lite
rární kvartet 23.50 Renata Tebaldi Voce 
d’Angelo 00.50 Zprávy 00.55 Tisíc mist
rovských děl

m m m

RTL TELEVISION:
05.30  Dobré ráno, Německo 09.05  
Nouzové volání 10.00 Bohatí a mocní
10.30  Čas touhy 11.00 Žhavá cena
11.30  Rodinný souboj 12.00 Polední 
magazín 12.30 U nás ve Springfieldu
13.15  Kalifornský klan 14.10 Vražda 
je její hobby Seriál 15.00 Ilona Chri
sten: Grupies 16.00 Hans Meiser: Kdo 
je  v lastně můj otec 17.00 Kdo je tu 
šéf? 17.30 Strašně milá rodina 18.00 
Bohatí a mocní 18.30 Explosiv te le 
gram 18.45 Zprávy 19.10 Explosiv
19.40 Dobré časy, zlé časy 20.15 Nou
zové volání 21.15 M ěstská klinika
22.15  Beze stopy 23.15 Noční show 
00.00 Noční žurnál 00.30 Strašně milá 
rodina 01.00 Show Tracy Ullmana
01.30  Kdo je tu šé f 02.00 Explosiv
02.30  Noční žurnál 03.00 Opak. dis- 
kus. pořadů

S A T .l :
05.30 Dobré ráno se SAT. 1 09.00 Alf 
Opak. 09.30 Lod lásky Opak. 10.30  
Sousedé 11.00 Mladý a neklidný Zá
bavný seriál 11.55 Pět krát pět 12.30  
Pod kalifornským sluncem Seriál 13.30 
Lod lásky Seriál 14.30 Bonanza Opak.
15.25 Alf Seriál 16.00 Star Trek: Příští 
generace Seriál 17.00 Pět krát pět Sou
těž 17.30 Regionální vysílání 18.00 Jdi 
naplno! Soutěž 19.00 Zprávy se spor
tem 19.30 Kolo š tě s t í Soutěž 20.15  
Wolffův revír Krimiseriál 21.15 Schrei
nemakers live Přímý přenos diskusního 
pořadu 23.30 Chlapi z hor USA 1979. 
R: R. Lang H: Ch. Heston, B. Keith wes
tern 95 min 01.20 Star Trek: Příští ge
nerace 02.10 Hunter Opak. 03.00  
Chlapi z hor Opak. 04.35 Wolffův revír 
Opak.

PRO  7 :
06.00 Strašák a slečna Kingová 06.45  
Kreslené seriály 08.00 Malý dům v pré
rii 09.00 Lindenau 10.00 P. K, a chla
pec USA 1987 11.40 Cosby show
12.10 Strašák a slečna Kingová Seriál

13.05 Hotel Seriál 14.00 Dynastie Se
riál 15.00 Lindenau Diskuse 16.00 Ma
lý dům v prérii Seriál 17.00 Kreslené fil
my pro děti 18.25 Náš hlasitý domov 
Seriál 18.55 Jiný svět Seriál 19.25  
Cosby show 20.00 Zprávy 20.15 Jdoucí 
opice USA 1981. R: J. J. Kronsberg H: 
T. Danza, J. Walter komedie 22.00 Ml
ha USA 1979. R: J. Carpenter H: A. Bar- 
beau, H. Holbrook fantastický 23.40  
Simpsonovi 00.05 Letět poslepu 00.35  
Náš hlasitý domov 01.00 Jiný svět 
01.35 Duo na Palm Beach Opak. 02.20 
Dynastie 03.15 Bombardéry B-52 
Opak.

MTV:
06.00  Budíček s Rebeccou de Ruvo
09.00  Videostudio s  Ingo 12,00 Soul 
z MTV Uvádí Richie Rich 13.00 Super 
hity MTV Uvádí Paul King 14.00 Video
štúdio se Simone 16.00 MTV sportuje 
s Danem Cortese 16.30 Coca-Cola Re
port Uvádí Kristiáne Backerová 16.45  
Kinomagazín MTV Uvádí Ingo 17.00  
Zpravodajství 17.15 Tři od jednoho Vi
deoklipy 17.30 Volejte MTV Klipy na 
přání 18.00 Nonstop hudba 20.00 Su
per hity MTV Uvádí Paul King 21.00 Nej
žádanější hity MTV Uvádí Ray Cokes
22.30  Beavis a Paličák Seriál 23.00  
Coca-Cola Report Uvádí Kristiáne Bac
kerová 23.15 Kinomagazín Uvádí Ingo
23.30  Zpravodajství 23.45 Tři od jed 
noho Videoklipy 00.00 Party Zone Uvá
dí Simone 02.00 Videoštúdio s Marijne
03.00  Noční video

E U R O SPO R T:
08.30  Step Aerobic Ranní cvičení
09.00  Eurogolf Magazín golfu, Otevřené 
mistrovství Itálie 10.00 Tanec 11.00  
Tenis Otevřené mistrovství Francie, pří
mý přenos zápasů čtvrtého hracího dne
19.30  Sportovní zprávy 1 Půlhodinka 
s komentáři, výsledky a analýzami
20.00  Olympijský magazín Magazín ak
tivit olympijského výboru 21.00 Motory 
Magazín motoristický sportovních od
větví 22.00 Tenis Otevřené mistrovství 
Francie, sestřih  nejzajímavějších mo
mentů 23.00 Závody trucků Evropské 
mistrovství 00.00 Lední hokej Magazín 
americké NHL, sestřih z nejzajímavěj
ších utkání 01 .00  Sportovní zprávy 2

w m m m
ČRo 1  - RADIOŽURNÁL:
6.45 Sportovní přehled 7.00,12.00,18.00,
23.00 Ozvěny dne 13.05 Pozor, zákruta I
17.05 Radiofórum 19.05 Discoclub Brava
20.05 SOS 20.30 Výzvy přítomnosti 21.05 
Sportovní přehled 21.10 Mikrofórum 22.06 
Písničky od pramene 23.10 Noční proud

CRo 2  - PRAHA:
8.00 A léta běží, vážení 8.30 V náladě 8.58 
Reklama 9.00 Jiřina Zábranová: Ohlédnutí 
(7. část) 9.30 Dopolední rozhlasové noviny
10.00 Velké dechové orchestry 10.27 Re
klama 10.30 Host do domu 12.00 Děti dě
tem 12.15 Malá pohádka 12.30 Zprávy
12.50 Vysílání pro venkov 12.59 Reklama
13.00 Koncert na přání (operní a symfonická 
hudba) 14.00 Václav Havel: Anděl strážný
14.23 Setkání s Big Bändern 15.00 Domino
15.55 Sportovní minuty 16.04 Reklama
16.05 Trubte nám, trumpety! 16.29 Rekla
ma 16.30 Zprávy 16.35 Včera, dnes a zítra
16.50 Programová nabídka 17.00 Luda Ma- 
rešová-Antonín Jelínek: Balvany 17.28 Re
klama 17.30 Kolotoč 18.15 Hajaja 18.25 
Počasí 18.30 Rozhlasové noviny 19.00 Ob
čanská burza 19.15 Rádio na polštář 19.58 
Reklama 20.00 Praha tisícinou vteřiny
21.00 Šansony, songy, písničky 22.00 Jiřina 
Zábranová: Ohlédnutí (7. část) 22.30 Zprávy
22.40 Awika uvádí: Léčivé tóny 23.10 Roz
hlasová hitparáda klasické hudby i

ČRo 3  - VLTAVA:
8.00 Světem hudby (repr.) 8.30 Četba na 
pokračování - V. Fischl: Pátá čtvrt (1) 9.10 
Návraty Karla Husy (3) 10.00 Ex libris (repr.)
10.15 Pro musica. Záběry z festivalu Musica 
sacra Rakousko 1993 11.45 Reflexe - J. 
Kříž: Smrt v Benátkách 12.00 Polední kon
cert - hraje SOČR, dir. V. Válek a J. Hrnčíř (D. 
Popper, V, Novák) 13.00 Sympozion. Jan 
Mukařovský a český Strukturalismus 14.00 
Zprávy 14.05 Musica moderna (K. Reiner, P. 
Bořkovec, D.C. Vačkář) 15.00 Příběhy - 1. 
Humík: Yacht Three Sisters 15.23 J.S. Bach: 
Koncert pro cembalo č. 2 E dur BWV 1053
15.50 Kulturní revue 16.35 Encyklopedie 
(repr.) 16.45 Ohrožené památky - zachráně
né památky 17.00 Nejlepší desky jazzové 
historie i současnosti. CH. Corea: Elektric 
Band 17.30 Dialogy. J. Alan - D. Třeštík: Vě
da ve společnosti (1) 18.00 Četba na pokra
čování - A.S. Piccolominy: 0 dvou milencích 
(1) 18.30 Posluchárna Jiřího Gemrota -A. 
Curnow: Rejouissance, B. Margolis: Terpsy- 
chore 19.00 Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - 
Americká a anglická konverzace 19.30 B. 
Martinů: Sonáta pro housle a klavír d moll, 
Sonatina pro housle a klavír 20.00 Pražské 
jaro 1994. Přímý přenos - Hraje BBC Philhar
monie Orchestra, dir. Sir, Ch. Mackerras, só
lista G. Bellucci (M.l. Glinka, P.l. Čajkovskij, 
D. Šostakovič) 22.15 Za horama, za lesama 
Hraje Trio E. Viklického, zpívají V. Domincová 
a I. Bittová 23.00 Zd, Bratršovská-Fr. Hrdlič
ka: Na shledanou pane profesore

SVOBODNA EVROPA:
05.02 Zprávy - 05.10 Historický kalendář -
05.15 Hlasy a ohlasy - 06.10 Události a ná
zory - 07.10 Konec ranního českého vysílání 
- 15.10 Hudební odpoledne - 16.10 Přehled 
pořadů - 16.15 Sportovní zápisník - 16.45 
Přehled zahraničního tisku - 17.10 Historic
ký kalendář - 17.15 Hlasy a ohlasy 18.10 
Události a názory - 19.10 Rozhlasová uni
verzita - 19.40 Náboženství a dnešek -
19.50 Co se děje kolem vás - 23.10 Udá
losti a názory - 24.00 Historický kalendář

CLASSIC - 9 7 ,7  a  9 8 ,7  FM:
9.30 Dvořák: Polonéza Es dur, Polka B dur
9.40 Stich-Punto: Kone. č.10 F dur pro cor 
a orch. 9.58 Martinů: Loutky 10.11 Beetho
ven: Klavírní sonáta č.8 c moll, op.13 „Pate
tická" 10.30 Čajkovskij: Variace na rokoko
vé téma pro vel a orch., op.33 10.50 Sibeli
us: Labuť z Tuonely 11.00 J.S. Bach: Suita 
č.6 , BWV 1012 1130 Antonín: Symf. varia
ce pro vel. orch., op.78 11.54 Ravel: Pava- 
na pro mrtvou infanktu 12.00 Smetana: 4 
polky 12.15 Sarasate: Cikánské melodie, 
op.2012.25 Serventi: Largo et scherzando, 
op.44 12.34 Benda: Koncert pro fl a orch. 
e moll 12.58 Bottessim: Elegie a variace
13.10 Pražský filharmonický sbor (Mendels- 
sohn-Bartholdy/Poulenc/Schónberg) 13.35 
Beethoven: Klavírní sonáta č.14 cis moll, 
op.27 „Měsíční" 13.50 Bartók: Divertimen
to 14.16 Purcell: Trumpet tune, Romanino: 
Concerto in D, Clarke: Trumpet voluntary
14.35 Čajkovskij: Melancholická serenáda 
pro vi a orch., op.2614.45 Beethoven: Kon
cert č.4 G dur pro ftp a orch o p .5815.15 
J.S. Bach: Hudební obětina, BWV 1079
16.12 Rimský-Korsakov: Španělské capri
ccio, op.34 16.29 SticbPunto: Kone. č.7 Es 
dur pro cor a orch. 16.45 Vivaldi: Koncert 
h moll pro 4 kytary, smyčce a b.c. 16.56 Ra
chmaninov: Preludium pro ftp č .6 g moll, 
op.23 „Alla marcia" 17.00 Dnes o páté 
(V rámci cyklu „Pravda o mém zdraví":
17.15 Kosmetika (R) 17.45 RACIO 94 - 
Zdravá rodina (R) 18.15 Stres a kondice (R)
18.45 DIA - projekt (R)) 19.00 Dvořák: Praž
ské valčíky 19.11 Bottesini: Velké koncertní 
allegro 19.24 Trio Puhallus (Uber: Trio, Ga- 
baye: Récréation, Muczynski: Voyage) 
19.57 Hassler: skladby pro org 20.15 Ra
vel: Španělská rapsodie 20.30 W.A. Mozart: 
tenorové árie z oper (John Dickie) 20.25 
Dvořák: Kvintet pro 2 vl, via, vel a cb 21.00 
Linjama: Elégie pro smyčce 21.12 Smetana: 
Tři salonní polky op.7 21.24 Šostakovič: So
náta pro housle a klavír, op.134 22.00 J.S. 
Bach: Temperovaný klavír (díl II) 23.20 Noč
ní koncert


